

“सफा, स्वच्छ, सुरक्षित, हरित तुलसीपुर नगर
कृषि, वन, शिक्षा, सडक र पर्यटन समृद्ध तुलसीपुरको आधार”

तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको

१३ औं नगरसभाको पहिलो बैठकमा

नगर प्रमुख श्री टीकाराम खड्काद्वारा प्रस्तुत

आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम

२०८० असार १० गते

सम्मानित नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको सम्मानित यस १३ औं नगरसभा समक्ष नगर प्रमुखको हैसियतले आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अपार हर्ष र गौरवको अनुभूति गरेको छु। स्थानीय तहको पुनर्संरचना पश्चात् तुलसीपुरलाई समुन्नत र सुरक्षित शहर निर्माणका लागि हामी निर्वाचित भएदेखि नै प्रयत्न राखिरहेका छौं। हाम्रो प्रयास, जनताको विश्वास र सहयोगले तुलसीपुर समृद्धिको यात्रामा गतिशील अवस्थामै रहेको छ। तर यसलाई जीवन्त शहरको रूपमा विकासका लागि हामीले अझै धेरै गर्न बाँकी छ। तुलसीपुरको समग्र विकास, आत्मनिर्भरता, समाजवादउन्मुख अर्थतन्त्र, सुन्दर र नमूना शहर बनाउने लक्ष्यतर्फ यो नीति तथा कार्यक्रमले दिशाबोध गर्ने विश्वास लिएको छु।

१३ औं नगरसभाको यस महत्वपूर्ण अवसरमा म सर्वप्रथम मुलुकमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना, सामाजिक न्याय तथा आमूल परिवर्तनका लागि विभिन्न समयमा जीवन उत्सर्ग गर्ने वीर शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै घाइते, अपांगलगायतका सबै योद्धाहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु।

मुलुक संघीय संरचनामा प्रवेश गरी तीन तहको सरकार निर्माण भएको र संवैधानिक अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार गठन भई कार्य थालनी भए पश्चात् स्थानीय सरकारको उच्चतम अभ्यास गरिरहेका छु। हाम्रो यो अभ्यास नगरवासीको सुख र समृद्धिसँग जोडिएको छ।

नगरवासीको हितमा इमान्दारीपूर्वक जिम्मेवारी र जवाफदेही हुँदै हामीले काम गर्दै आएको कुरा सर्वविदितै छ। अझ ‘समृद्ध तुलसीपुर: सबैका लागि, सँधैका लागि’ भन्ने नाराका साथ नगरको दीर्घकालीन र दीगो विकासका लागि हामीले निर्माण गरेको २५ वर्षे दीर्घकालीन रणनीतिक योजना र ५ वर्षे आवधिक योजना, मध्यमकालिन खर्च संरचना, स्थानिय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याडन (LISA), वित्तिय सुशासन जोखिम मूल्यांकन (FRA)को जगमा टेकेर योजनाहरू निर्माण र त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिरहेका छौं। जसबाट नतिजामुखी विकासको प्रत्यक्ष प्रतिफल नगरवासीले प्राप्त गरिरहनुभएको छ। अझै पनि नगरवासीको समृद्धिका आकांक्षालाई सम्भावनामा बदल्नका लागि विगतमा भै नगरवासीको सहयोगको अपेक्षा गरेका छौं।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

विगतमा हामीले सम्पन्न गरेका कामहरू र त्यसबाट प्राप्त सफलता र सिकाइका आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेका छौं। अब म संक्षेपमा विगतमा गरेका उपलब्धिहरूलाई उल्लेख गर्न चाहन्छु।

क. तुलसीपुर बहुउद्देश्यीय भवन (तुलसी ट्रेड टावर) नगर विकास कोष र नगरपालिकाको साभेदारीमा बेसमेन्ट सहित ७ तले व्यापारिक भवनको मिति २०८१/१२/२९ सम्म कार्य सम्पन्न गर्ने गरि समझौता भई निर्माण व्यवसायीबाट २५ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको छ।

ख. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १२ स्थित तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय (मेट्रो कलेज) भवनको ३ तला २६ कोठाको कार्य सम्पन्न अन्तिम चरणमा रहेको छ।

- ग. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ८ स्थित भिमसेन शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन (मेट्रो अस्पताल) भवनको २ तला ३२ कोठाको कार्य सम्पन्न अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- घ. वडा नं. १ र ३ जोड्ने भमके खोला ठाँटीगाउँमा पक्की पुल (२० मि.) निर्माण सम्पन्न भई यातायातमा सहजता भएको छ ।
- ङ. वडा नं. ९ मा रहेको माध्यामिक विद्यालय दोधरेको (३ तला २१ कोठा) भवनको कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- च. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा रहेका श्री जनश्रम मा.वि. खाद्रे, श्री ज्ञानज्योति आ.वि सुन्दरनगर, श्री महेन्द्र मा.वि. तुलसीपुर, श्री बालमितीरी मा.वि. भोजपुर र श्री शहिद स्मृति आवासीय माध्यामिक विद्यालय मानपुरको ४ कोठे पक्की भवन को निर्माण कार्य अन्तिम अवस्थामा रहेको छ ।
- छ. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाका विभिन्न वडाहरूमा तुलसीपुर विकास प्राधिकरण अन्तर्गत जम्मा १७.१३८ किलो मिटर सडक कालोपत्रे र पक्की नाला ३६५० मिटर सम्पन्न भएका छन् ।
- ज. वडा नं. ४, १३ र १९ का वडा कार्यालयहरू को कार्यालय भवनको मिति २०८०।७।३० सम्म कार्य सम्पन्न गर्ने गरी निर्माण व्यवसायीसँग ठेक्का सम्झौता भएको छ ।
- झ. नयाँ प्रशासनिक भवन सम्पन्न भई कार्यालय संचालनमा रहेको छ ।
- ञ. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोबासीका लगत फारमहरूको अनलाइन प्रविष्टि अन्तिम चरणमा रहेको तथा वडा नं. ६ बाट जग्गा नापजाँचको कार्य प्रारम्भ समेत भइसकेको र अब निकट भविष्यमा लालपुर्जा वितरण कार्य प्रारम्भ गरिएकोछ ।
- ट. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा रहेका १० सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहका २० सदस्यहरूलाई वैज्ञानिक गोठ व्यवस्थापन र २०० घरधुरीमा Bio Gas Plant निःशुल्क रुपमा जडान गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
- ठ. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले दीर्घकालीन फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्य अगाडि बढाएको छ । फोहोरमैला वर्गीकरण गरी कुहिने फोहोरमैलाको जैविक मल उत्पादन गरी विक्रिको कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
- ड. लामो समयदेखि थाति रहेको प्राधानाध्यापक तथा दरवन्दी व्यवस्थापनको कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ढ. USAID G2G (कृषि पकेट क्षेत्र) कार्यक्रम ५ करोड बराबरको प्रस्तावना स्वीकृतिको अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- ण. कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूका लागि केन्द्रीयस्तरका प्रशिक्षकबाट उत्प्रेरण तथा सकारात्मक सोच र कानुन निर्माण तथा बजेट निर्माण सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- त. वडा नं. १६ र १८ लाई बालश्रम मुक्त वडा घोषणा गरिएको छ ।
- थ. “उज्यालो संसार नगरवासीको अधिकार” अभियान अन्तर्गत राप्ती आँखा अस्पतालको सहकार्यमा निःशुल्क मोतीबिन्दुको शल्यक्रिया सेवालाई निरन्तरता दिइएको छ । जसले मोतीबिन्दुमुक्त पालिका निर्माणमा सहयोग पुगेको छ ।
- द. सबै माध्यमिक तहका विद्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा इन्टरनेट सेवाको पहुँच सुनिश्चित गरिएको छ । तुलसीपुरको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षक, तहगत प्रधानाध्यापक व्यवस्थापनका साथै विद्यालयहरूमा इलेक्ट्रोनिक्स हाजिरी, विज्ञान प्रयोगशाला, आइसिटी ल्याब, पुस्तकालय, खानेपानी, शौचालयलगायतको व्यवस्थापन गरिएको छ । विद्यालयहरूमा अभिभावकसँग शिक्षक कार्यक्रम लागु गरिएको छ । तुलसीपुर मेट्रो कलेज र तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालयमा प्राविधिक कार्यक्रमहरू थप गरिएको छ । यसैगरी विद्यालयहरूमा विषयगत स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ध. जनताको सुरक्षित आवासको अधिकारलाई ग्यारेन्टी गर्नका लागि नगरका ९५ प्रतिशत घरहरू खरको छानामुक्त भइसकेका छन् ।

- न. उज्यालो तुलसीपुर अभियान अन्तर्गत ९५.५ प्रतिशत घरधुरीमा विद्युत सेवा विस्तार गरिएको छ ।
- न. तुलसीपुरमा हाल ६१.५ प्रतिशत घरधुरीमा पाइपलाइनको पानी र २३.२ प्रतिशत घरधुरीमा इनार ट्युबवेलको पानी उपलब्ध भइ ८४.७ प्रतिशत घरधुरीमा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था भएको छ ।
- प. तुलसीपुरका विकट बस्तीहरूमा सञ्चार सेवा पुऱ्याउन सेवा प्रदायकसँग समन्वय गरी सेवा विस्तार गरिएको छ । ९५ प्रतिशत भन्दा बढी जनसंख्यामा मोबाइल फोनको पहुँच विस्तार भएको छ ।
- फ. 'स्मार्ट छोरी: सक्षम नारी' कार्यक्रम अन्तर्गत छोरीहरूलाई आत्मनिर्भर, सशक्तिकरण र बालविवाह न्यूनीकरण गर्न जन्म बित्तिकै छोरीको खातामा प्रत्येक महिना रकम जम्मा कार्य निरन्तरता दिदै आएका छौ ।
- ब. लघु उद्यम प्रवर्द्धन गर्न व्यावसायिक तालिम प्रदान गरी व्यवसाय सञ्चालनमा प्रविधि हस्तान्तरण गरी ५०० जनामा स्वरोजगार सिर्जना गरिएको छ ।
- भ. टरिगाउँ विमानस्थलमा इन्धन डिपो स्थापना, टर्मिनल भवन निर्माण र अन्य संरचना निर्माणको अभियान सार्थक भएको छ ।
- म. यस क्षेत्रमा रहेका सरकारी कार्यालयहरूको दिगो व्यवस्थापनका लागि भौतिक संरचना निर्माण गर्न जग्गाको खोजी गरिएको छ ।

सम्माननीय नगरसभाका सदस्य ज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा गरिने विषयगत क्षेत्रका नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

आर्थिक विकास

कृषि विकास

१. कृषिमा क्रान्ति, खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभूतिका लागि भू-उपयोग नीति निर्माण गरी जग्गाको वर्गीकरण गरी USAID G2G कार्यक्रमका लागि साभेदारीमा तरकारी, मकै र बिउका पकेट विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरी कृषि उत्पादनको पकेट क्षेत्र विस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. संघ र प्रदेशसँग समन्वय गरी वडा नं ४, ११, १८ र १९ मा स्थानीय रैथाने धानको पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
३. "किसानलाई प्रोत्साहन, उत्पादनमा अनुदान" कार्यक्रम सञ्चालन गरी कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न उत्पादनमा आधारित भएर अनुदान दिइनेछ । अर्गानिक खेती गर्ने कृषकहरूलाई विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिने छ । साथै व्यावसायिक कृषि खेति गर्दा विविध कारणले क्षति व्यहोरेका किसानहरूलाई राहतको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. कृषि उत्पादनको उचित भण्डारण र व्यवस्थापन गर्न संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा कोल्ड स्टोर स्थापना गरिनेछ ।
५. व्यावसायिक कृषि तथा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न किसानहरूलाई यन्त्र, औजारलगायत प्राविधिक सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. "सक्षम किसान, बढ्दो उत्पादन" का लागि कृषकको क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यकतामा आधारित प्राविधिक सेवा तथा परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ ।
७. कृषि उत्पादन वृद्धि गरी खाद्य सुरक्षाको सुनिश्चिता गरिनेछ ।
८. जैविक कृषि प्रणालीको प्रवर्द्धनका साथै किसानहरूको बालीनाली संरक्षण र उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्नका लागि कृषि अनुसन्धान केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
९. कृषि उत्पादन बढाउन दक्ष जनशक्ति सेवा (बिमा, तालिम, बिउविजन) र पूर्वाधारको विकास तथा विस्तार गरिनेछ ।
१०. किसानसँग कृषि प्राविधिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विभिन्न शिक्षालय र कलेजसँग समन्वय गरी विद्यार्थीहरूलाई किसानको आवश्यकतासँग जोडी प्राविधिक सेवा प्रदान गरिनेछ । जसबाट कृषकलाई आवश्यक प्राविधिक सेवा

समयमै प्राप्त हुनेछ ।

११. आधुनिक खेती उत्पादनमा वृद्धि अन्तर्गत परम्परागत कृषि प्रणालीलाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र बजार उन्मुख बनाउँदै यसलाई कृषि उद्योगको रूपमा विकास गरिने छ ।
१२. कृषकका उत्पादनलाई मूल्य शृङ्खलासँग जोडिने छ । यसका लागि संकलन केन्द्रहरू स्थापना, प्याकेजिङ, ग्रेडिङ गरी ब्राण्डिङ गरिने छ ।
१३. संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रहरूको सहकार्यमा कृषि पूर्वाधार संकलन केन्द्र, बजार व्यवस्थापन केन्द्र र चिस्यान केन्द्रहरूको स्थापना गरिनेछ ।
१४. व्यवसायिक कृषि तथा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न किसानहरूलाई यन्त्र औजारलगायत प्राविधिक सहयोगलाई वडास्तरबाटै निरन्तरता दिइनेछ । साथै कारार खेतीलाई प्रोत्साहन गर्दै उत्पादित वस्तुलाई बजारीकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. बालीमा देखापर्ने रोग किराको प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्न बाली संरक्षण सेवालालाई निरन्तरता दिइने छ ।
१६. कृषकको क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यकतामा आधारित प्राविधिक सेवा तथा परामर्श सेवा प्रदान गरिने छ ।
१७. रैथाने बाली, विउविजन, नश्ल र कृषि तथा पशुपन्छीजन्य जैविक विविधता संरक्षणमा स्थानीय समुदायलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१८. कृषि विद्युत मिटर प्रयोग गरी सिंचाइ गर्ने कृषकहरूलाई विद्युत महशुलमा छुट गरिनेछ । साथै विभिन्न सहकारीहरूबाट वितरण हुँदै आइरहेको रासायनिक मलको वितरणको प्रक्रियालाई सरल, सहज र पारदर्शी बनाईनेछ ।
१९. “कृषकको सम्मान, कृषि पेशामा आकर्षण” को मान्यतालाई स्थापित गर्न व्यवसायिक कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न नमूना कृषक छनौट गरी पुरस्कृत गरिनेछ । घर निर्माण गर्दा कौसी खेतीको संरचना बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२०. “एक वडा-एक उत्पादन” नीति अवलम्बन गरिनेछ, जसबाट प्रत्येक वडाको आ-आफ्नो कृषि पहिचान कायम रहनेछ ।
२१. वर्षौंदेखि उपयोगमा नआएका तथा बाँभो जमिनमा कृषि खेती प्रवर्द्धन गर्न यूवा लक्षित सहकारी तथा सामूहिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

पशुपंक्षी विकास

२२. पशुपंक्षीपालक किसानलाई प्रोत्साहित गरी उत्पादन बढाउन वार्षिक १००० किलो खसीको मासु र १००० किलो भन्दाबढी स्थानीय कुखुराको उत्पादन गर्ने किसानलाई प्रतिकिलो १० रुपैयाँ र १५०० लिटर भन्दाबढी दूध उत्पादन गर्ने किसानलाई प्रति लिटर ५ रुपैयाँ अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
२३. पशु स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी बनाउन डिस्पेन्सरी सञ्चालन एवं प्रयोगशालामा सुधार गरी सेवालालाई निरन्तरता दिनुका साथै पशुहरूमा लाग्ने संक्रामक रोगहरू विरुद्ध खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२४. “पशुपंक्षीको नश्ल सुधार: आम्दानी र रोजगारीको आधार” भन्ने अभियान अन्तर्गत नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधारण कार्यक्रमलाई निःशुल्क र प्रभावकारी बनाइनेछ । यसका लागि नगरस्तरमा आधुनिक नश्ल सुधार केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
२५. आवश्यकता अनुसार बाखा, बंगुर, भैंसी स्रोत केन्द्रहरू स्थापना तथा पशुपालनको पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन साथै पशु विमा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
२६. व्यवसायिक पशुपालनका लागि भकारी सुधारका साथै पशुजन्य उत्पादनको सुरक्षित भण्डारण एवं गुणस्तर कायम गरी माछामासु, दही, दूध, अण्डालगायतका किसानका पशु उत्पादनलाई बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरी पशुजन्य उत्पादनमा तुलसीपुरलाई आत्मनिर्भर तथा निकासीको स्तरमा पुऱ्याइनेछ ।
२७. मत्स्य विकासका लागि पोखरी विस्तार एवं भुरा वितरण लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२८. जेनेटिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
२९. तुलसीपुरको मासु बजारलाई व्यवस्थित गर्नका लागि विभिन्न तहका सरकार र व्यवसायीको लागत सहभागितामा आधुनिक मिट मार्ट निर्माण गरिनेछ ।

सिंचाई

३०. “सिंचाई सुविधा विस्तार, कृषि उत्पादन वृद्धि” को आधारलाई मध्यनजर गर्दै घट्टो जलस्रोतको अवस्थालाई दृष्टिगत गरी वाटर रिचार्जका जलाशय तथा पोखरी निर्माण गरी बहुआयामिक प्रयोजनमा उपयोग साथै “एक वडा एक पोखरी” कार्यक्रमलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
३१. पानी भण्डारण क्षमता वृद्धि गरी पानीका स्रोत संरक्षण गर्दै खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई सुविधा विस्तार गरिनेछ । आवश्यकता र क्षमता पहिचान गरी खोलाहरूमा हार्भेष्टिड ड्याम तथा हाइड्र्याम निर्माण गरी सिंचाई सुविधाको व्यवस्था गरिनेछ ।
३२. परम्परागत पोखरीहरूको संरक्षण तथा विस्तार गरिनेछ । जसमध्ये गौरीगाँउ ताललाई नमूना पोखरीको रूपमा विकास गर्न बोरिड वा लिफ्टद्वारा पानी संकलन गरी नहर वा भूमिगत पाइप सिंचाइद्वारा सिंचाईको व्यवस्थाका साथै नगरका सबै तालहरूमा व्यावसायिक माछापालन र स्थानीय पर्यटन विकासमा जोड दिई त्यस्ता क्षेत्रहरूको संक्षरण गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि नगरपालिकाबाटै आय ठेक्का लगाइनेछ ।
३३. “कृषि क्षेत्रमा पर्याप्त पानी उत्पादोन्मुख जिन्दगानी” को सोंचका आधारमा सिंचाइको सम्भाव्यता र दिगोपनाको अध्ययन गरी सतह तथा भूमिगत सिंचाई प्रणालीलाई व्यवस्थित र विस्तार गरिनेछ ।
३४. प्रत्येक सिंचाई आयोजनामा मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
३५. संघ र प्रदेशसँगको सहकार्यमा ग्वारखोलामा बृहत जलाशय निर्माण गरी सिंचित क्षेत्र विस्तार गरिने छ ।

उद्योग व्यवसाय, श्रम, रोजगारी, गरिवी निवारण

३६. “श्रमको सम्मान, समृद्धिको अभियान” अन्तर्गत मेयरसँगै श्रमदान अभियान सञ्चालन गरी मझौला खालको विकासलाई लक्षित गरी योजना सम्पन्न गरिनेछ ।
३७. उद्यमशिलता मार्फत रोजगारी र उत्पादन वृद्धि गरी तुलसीपुरको समृद्धिको नीतिलाई आत्मसाथ गरी उद्यमशिलता प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३८. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र सञ्चालन र स्थापना हुने उद्योग तथा व्यवसायलाई दर्ता प्रक्रियाद्वारा करको दायरामा ल्याई उपमहानगरपालिकाको आर्थिक श्रोतमा वृद्धि ल्याइनेतर्फ जोड दिइने छ ।
३९. उद्योग प्रवर्द्धन, उद्यमशिलता प्रवर्द्धनका लागि लघु तथा साना उद्यम व्यवसाय, कृषि तथा पशुसेवा, स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी कुनै पनि व्यवसाय दर्तामा प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै महिला, दलित, २५ वर्षसम्मका युवा, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, शहिद तथा जनआन्दोलनका घाइते परिवार, विदेशबाट फर्किएर स्थानीयस्तरमा कुनै व्यवसाय दर्ता गरी सञ्चालन गर्न चाहेमा ५०% छुट गरिनेछ ।
४०. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र यसभन्दा अघि सञ्चालन भएका विभिन्न कार्यक्रम र कोषबाट लगानी भएका रकमहरू प्रचलित कानुन बमोजिम असुल उपर गरिने छ ।
४१. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा निर्माणाधिन दुईवटा औद्योगिक ग्रामलाई संघ, प्रदेश सरकार र निजी तथा सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा सम्पन्न गर्न निरन्तरता दिइने छ ।
४२. स्थानीय स्रोतसाधन, ज्ञान, प्रविधि र सीपको परिचालन गरी लघु तथा घरेलु उद्योगको लगानीमा वृद्धि ल्याउनुका साथै उत्पादित वस्तुको बजारीकरणमा सहजता ल्याइनेछ ।
४३. “प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम” लाई ठूला आयोजनासँग जोडी उपभोक्तामार्फत गरिने योजना कार्यक्रममा हेभी इम्प्लेमेण्टको प्रयोग नगरी श्रमिकद्वारा काम गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४४. हिंसा पीडित, विपन्न, एकल महिलाहरूलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी रोजगारी प्रदान, अति गरिब परिवार

पहिचान र त्यस्ता परिवारको जीविकोपार्जनका लागि तत्कालीन एवं दीर्घकालीन प्याकेज कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । बजारमा अवस्थित निम्न आयका अस्थायी व्यवसायीहरूलाई उचित स्थानमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

४५. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित र प्रतिष्ठित बनाउन समुदायस्तरमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी नागरिक सचेतना, मनोसामाजिक परामर्श सेवा, वित्तीय साक्षरता लगायतका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । साथै वैदेशिक रोजगारसँग सरोकार राख्ने निकायसँगको समन्वयमा वैदेशिक रोजगारीको सिलसिलामा सिकेका ज्ञान सिप र क्षमता प्रयोग गरी स्थानीयस्तरमै रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।

वित्तीय संस्था तथा सहकारी

४६. “सुदृढ स्थानीय अर्थतन्त्र, समुन्नतिको मुलमन्त्र” लाई आत्मसात गर्दै तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र रहेका सरकारी तथा निजी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा व्यवसायमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ । “मेयर उद्यमी कर्जा कार्यक्रम” मार्फत वित्तीय संस्था सँग कोष साभेदारी गरी उपमहानगरपालिका कार्यालय ग्यारेण्टी बसी उक्त ग्यारेण्टी कोषको दोब्बरसम्मको रकम साभेदार बैंकले स्थानीय व्यवसायीबाट छनौट भई आएका व्यापार व्यवसायमा ऋण प्रवाह गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
४७. “सबल सहकारी, बढाउने छ रोजगारी” अभियानसँग जोडी सहकारी संघसंस्थालाई स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योगको प्रवर्द्धन, स्थानीय उत्पादनको भण्डारण, प्रशोधन, प्याकेजिङ र बजारीकरणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४८. एक सहकारी एक उत्पादनमार्फत स्थानीय उत्पादनको वृद्धि, प्रशोधन र बजारीकरणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४९. सहकारी संस्थाहरूको मर्जरलाई प्रोत्साहन गरिनेछ साथै लामो समयदेखि कारोबार बन्द गरी निष्क्रिय रहेका एवं खराब अवस्था भएका संस्थाहरूको खारेजी गरिनेछ ।
५०. तुलसीपुरभित्रका बैंकहरूलाई सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत नगरका आवश्यकतामा आधारित क्षेत्रमा सहयोग गर्न समन्वय र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५१. “मेरो पनि बैंक खाता” अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । जसबाट क्यासलेस प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न सहयोग पुग्नेछ ।

पर्यटन प्रवर्द्धन

५२. घुम्न जाउँ तुलसीपुर अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
५३. पर्यटकको आवागमनमा वृद्धि, रोजगार र संवृद्धिका लागि पर्यटकीय स्थलसम्म पुग्न सडकको स्तरोन्नति तथा पदमार्गहरू निर्माण गरिनेछ । थर्कोट, छिल्लीकोट र चमेरे गुफामा पर्यटन मार्ग निर्माण गरिनेछ । पर्यटकहरूलाई गन्तव्यसम्म पुग्न सहयोगको लागि पर्यटकीयस्थल जाने बाटोहरूमा लोकेशन बोर्ड राखिने छ ।
५४. साहसिक पर्यटनलाई विस्तार गर्न निजी क्षेत्रको सहकार्यमा निर्माण भइरहेको छिल्लीकोट जिपलाइनको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ ।
५५. उद्यान, पार्क, बगैचा ताल, दहहरूको संरक्षण सम्वर्द्धन र निर्माण तथा विस्तारको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै जलाशयहरूमा पर्यटक आकर्षणका लागि डुंगा सञ्चालनको प्रबन्ध गरिनेछ । साथै व्यवसायिक रूपमा संचालनमा आएका पार्क, उद्यान, तालहरूमा मनोरन्जन कर लगाइनेछ ।
५६. दाङ उपत्यकाको सभ्यताका हिसाबले महत्वपूर्ण बबई नदीको सरक्षण र विकासका लागि पहल गरिनेछ ।
५७. सुकौरा गाँउलगायत उपमहानगरपालिकाका दुईवटा गाँउलाई नमूना गाँउको रूपमा विकास गर्ने अवधारणा अनुरूप यस आर्थिक वर्षमा अवधारणा पत्र तर्जुमा र सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । साथै दंगिशरण थारु राजाको दरबार क्षेत्रको पुर्णरूपमा थारु विशेषता सहितको पूर्वाधार विकासका लागि नगरस्तरीय गौरवको योजनाका रूपमा संचालन गरिनेछ ।

५८. उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा अवस्थित होमस्टेहरूलाई स्तरोन्नति र व्यवस्थित गरिनेछ ।
५९. नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालयसँगको समन्वयमा वैदिक पर्यटनसँग जोडी पूर्वीय सभ्यताको अध्ययन केन्द्रकारूपमा विकास गरिनेछ ।

सामाजिक विकास

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

६०. साक्षर नगर, शिक्षित तुलसीपुर, अभियान अन्तर्गत तुलसीपुरलाई पूर्ण साक्षर स्थानीय तह घोषणा गर्नका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६१. सामुदायिक विद्यालयमा सातामा एक दिन अनिवार्य सीपमूलक तालिम प्रदान गरिने व्यवस्था गरिनेछ ।
६२. गुणस्तरीय शिक्षा नगरबासीको अपेक्षालाई पूरा गर्न सर्वसुलभ गुणस्तरीय शिक्षाको अवधारणा बमोजिम शिक्षा क्षेत्रलाई अगाडि बढाइनेछ । विद्यालय उमेर समूहका सबैबालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा “ल्याउने, सिकाउने र टिकाउने” कार्यलाई प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रमसहित अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । पढ्दै कमाउँदै, कमाउँदै पढ्दै कार्यक्रमलाई पढ्दै कमाउँदै, कमाउँदै पढ्दै कार्यक्रमको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । (SDGs 4)
६३. तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय, तुलसीपुर मेट्रो कलेज, राप्ती बबई क्याम्पस, जनता विद्यापीठ, नेपाल संस्कृत विश्व विद्यालय, आयुर्वेद केन्द्रीय विद्यापीठ सबै विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर तथा भौतिक पूर्वाधार सुधार गर्न शैक्षिक सुधार रणनीति तथा कार्य योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६४. “नव प्रवर्तनात्मक शिक्षाको आधार, शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार” अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई नमूना बनाउनका लागि पाइलिटिडको रूपमा बडामा एक-एक वटा तहगत नमूना विद्यालयको विकास गरिनेछ ।
६५. आगामी वर्ष आधारभूत तहसम्मको शिक्षा पूर्ण निःशुल्क र अनिवार्य गरिने छ । सबै विद्यालयमा स्थायी शिक्षक दरबन्दीको व्यवस्था गर्ने र नियमानुसार खुला प्रतिस्पर्धाबाट प्रधानाध्यापकको छनौट र नियुक्ति गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
६६. “छोरीलाई पढाऔ, असमानता घटाऔ” अभियान सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि उच्च शिक्षासम्म अध्ययन गर्न छोरीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६७. प्राविधिक शिक्षा, हरेक क्षेत्रमा दक्षतालाई मुर्तरूप दिन प्राविधिक शिक्षा र उच्च शिक्षामा सामुदायिक विद्यालयबाट सामुदायिक तथा सरकारी क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने छात्रा, दलित, आदिवासी, जनजाति, शहिद परिवार, जनआन्दोलनका घाइते परिवारलाई विशेष सहायतामा अध्ययन अध्यापन गर्न मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६८. तुलसीपुर सीप विकास प्रतिष्ठानको स्थापना गर्न आवश्यक अध्ययन र समन्वय गरिनेछ ।
६९. तुलसीपुर क्षेत्रभित्रका दलित छात्रा, अपाङ्गता भएका, शहिद परिवार तथा जनआन्दोलनका घाइते, अति विपन्न मध्येबाट मेडिकल, इञ्जिनियरिङ र प्राविधिक शिक्षामा स्नातक (कृषि, वन, पशु सेवा, कानुन र प्राविधिक शिक्षा) अध्ययन गर्ने एक-एकजनालाई सामुदायिक तथा सरकारी शैक्षिक संस्थामा अध्ययन गरेमा मासिक पाँच हजार छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइने छ ।
७०. विद्यालयमा कक्षा ६ सम्मका छात्रछात्राहरूलाई दिवा खाजा प्रदान गरिनेछ ।
७१. छात्राहरूलाई महिनावारी हुँदा कक्षा छाड्ने, विद्यालयमा अनुपस्थित हुने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न र छात्रा उपस्थिति दर बढाउन उपमहानगरपालिकाले निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ । साथै सबै छात्रा, छात्रहरूका लागि अलग-अलग बास सहितको अपाङ्गमैत्री शौचालय व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७२. विद्यालयहरूमा अभिभावकसँग शिक्षक कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
७३. बालविकास केन्द्रहरूको मापदण्ड निर्माण गरी व्यवस्थित गरिनेछ । यसका लागि ६ वटा सिकाई केन्द्रहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७४. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र अनुमति प्राप्त तथा अनुमति नलिई सञ्चालनमा रहेका शिशु कक्षा तथा बाल

- उद्यानलाई गैर नाफामूलक संस्थाका रूपमा दर्ता गरी कानूनी दायरामा ल्याई नियमन र अनुगमन गरिनेछ ।
७५. विपतको समयमा बालबालिकालाई शिक्षा दिन अस्थायी सिकाइ केन्द्र स्थापना र वैकल्पिक सिकाइका माध्यमहरूबाट शिक्षण सिकाइलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७६. विद्यालयहरूमा कक्षा ८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम अध्यापन गराइनेछ ।
७७. आधारभूत तहसम्म सञ्चालित सबै विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
७८. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर विकासको लागि अनुगमन र व्यवस्थापन क्षमता विकास गर्ने कार्य र सार्वजनिक शिक्षामा दण्डहीनतालाई निरुत्साहित गर्न दण्ड र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ । विद्यालय र शिक्षक अनुगमनका लागि सम्पूर्ण विद्यालयका कक्षाकोठाहरूमा सिसिटिभी जडान गरी सम्बन्धित प्रधानाध्यापक, कार्यालय र उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट हेर्न सकिने व्यवस्था गरिनेछ ।
७९. “मेरो विद्यालय, सुरक्षित र उत्कृष्ट शिक्षालय” अन्तर्गत विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारहरू भवन, शौचालय, पुस्तकालय, ल्याब, विज्ञान प्रयोगशालाहरूको निर्माण, मर्मत सम्भार, थप सामग्रीको व्यवस्था तथा स्तरोन्नतिको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । “राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम” लगायतका माध्यमबाट विद्यालयहरूमा भौतिक अवस्थाको स्तरोन्नति, छात्रामैत्री शौचालय, विद्यालय घेरावार, गुणस्तरीय रंग रोगन, बालमैत्री फर्निचर आदिलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
८०. छिमेकी विद्यालयमा अतिथि शिक्षकले शिक्षण गर्न अतिथि शिक्षक शिक्षण कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८१. सामुदायिक विद्यालयबाट एसइइ परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने छात्रछात्राहरूलाई र समग्रमा एसइइ मा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८२. कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय सञ्चालन गरेका विद्यालयलाई प्रदेश सरकारको सहकार्यमा अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
८३. महिला शिक्षक सुत्केरी बिदामा रहँदा विद्यालय पठनपाठन अवरुद्ध हुन नदिन स्वेच्छिक शिक्षकको प्रबन्ध गरिनेछ ।
८४. खुल्ला तथा वैकल्पिक शैक्षिक कार्यक्रम, प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम, विभिन्न छात्रवृत्ति वितरण, १२ कक्षासम्म निःशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. मेघा तथा ठूला विद्यालय निर्माणको अवधारणालाई अगाडि बढाउँदै आवश्यकताका आधारमा विद्यालय समायोजन र पूर्वाधार सुधारको व्यवस्था गरिनेछ ।
८६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र सञ्चालित शैक्षिक परामर्श सेवा, ब्रिजकोर्ष, भाषा शिक्षण, पूर्वतयारी कक्षा तथा कोचिङ कक्षाहरू अद्यावधिक र मापदण्ड निर्माण गरी प्रभावकारी नियमन गरिनेछ ।
८७. एसइइ र १२ कक्षाको परीक्षा दिई बसेका छात्रछात्राहरूको लागि उक्त खाली समयमा जिवन उपयोगी सीप कला सिकाइको व्यवस्था गरिनेछ । साथै प्राविधिक शिक्षामा छात्राको पहुँच अभिवृद्धि गर्न तुलसीपुरका सामुदायिक विद्यालयबाट एसइइ उत्तीर्ण गरिब तथा जेहेन्दार छात्रालाई प्राविधिक शिक्षामा छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
८८. प्राविधिक तथा व्यावसायिक तालिम प्रदायक नाफामूलक र गैरनाफामूलक सामुदायिक संस्थाहरूको बीचमा समन्वय, सहकार्य एवं गुणस्तरका लागि अनुगमन कार्यलाई विशेष जोड दिइने छ ।
८९. संघीय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा तुलसीपुरमा अवस्थित नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालयलाई संस्कृत वाङ्मय, पूर्वीय दर्शन, आध्यात्मिक, आयुर्वेदिक, योग र पौराणिक शास्त्रहरूको अध्ययन र अनुसन्धान केन्द्रका रूपमा विकास गर्दै यसको समयानुकूल आधुनिकीकरण र व्यवसायी बनाउन विश्वविद्यालयसंग साभेदारी गरिने छ ।
९०. विभिन्न किसिमका अपाङ्ग भएकामध्ये (सुस्त श्रवण) र दृष्टिविहीन बालबालिकाहरूका लागि निश्चित स्थानमा आवासीय पठन पाठनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
९१. “टिच फर नेपाल”, “चेन्जिङ स्टोरीज” लगायत शिक्षा सम्बद्ध सस्थासंगको सहकार्यलाई निरन्तरता तथा विस्तार गरिने छ ।

९२. विद्यालय हाता बाहिर वडा कार्यालय र वि.व्य.स.ले तोकेको सीमा क्षेत्रभित्र मादकपदार्थ तथा सूतीजन्य वस्तुहरू र जंकफुड (पत्रुखाना) को बिक्री वितरणमा पूर्णतः निषेध गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९३. स्वास्थ्यका लागि खेलकुदलाई जोड दिदै आधारभूत तह कक्षा ६-८ र माध्यमिक तहको लागि खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
९४. बालबालिका तथा युवालाई आत्मानुशासन, जनसेवाप्रति समर्पित गर्न नगर तथा विद्यालयस्तरमा स्काउट क्लबको गठन गरी क्रियाशील बनाउने नीति लिइनेछ ।
९५. हरित विद्यालयको लागि एक विद्यार्थी एक बिरुवा कार्यक्रमलाई अघि बढाइनेछ । साथै विद्यालयको खाली क्षेत्रमा फलफूलका बिरुवा रोप्ने कार्यलाई अभियानकारूपमा अघि बढाइनेछ ।

स्वास्थ्य तथा पोषण

९६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले स्थापना गरि तुलसीपुर- ८ अश्वारामा संचालनमा रहेको १५ शैयाको तुलसीपुर भीमसेन मेट्रो अस्पतालमा गुणस्तरीय, सर्वसुलभ उपचारात्मक तथा निदानात्मक सेवा लगायत विशेषज्ञ उपचार सेवाहरू संचालन गरिने छ । अस्पताललाई भविष्यमा आउन सक्ने महामारीजन्य तथा सरुवा रोगको जोखिमबाट नागरिकलाई सुरक्षित गर्न स्वास्थ्य आपतकालीन संचालन केन्द्र (Health Emergency Operation Centre) को रूपमा विकास गरिनेछ, छ । (SDG 3)
९७. तुलसीपुर भीमसेन मेट्रो अस्पताललाई नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
९८. “सुरक्षित आमा, सुपोषित सन्तान” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै मातृ मृत्युदरको शून्यतालाई दिगो पारिनेछ ।
९९. “गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा, नगरवासीको अपेक्षा” गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको अधिकारलाई ग्यारेन्टी गर्नलाई सबै वडाका वस्तीहरूमा वसोवास गर्ने नागरीक तथा समुदायसम्म पहुँच पुऱ्याइने छ ।
१००. आधारभूत आपतकालीन प्रसूती सेवा (बर्थिङ सेन्टर) सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ । विकट बस्तीका गर्भवती आमाहरूलाई पवननगर, फूलवारी, हलवार र बिजौरी स्वास्थ्य केन्द्रमा आवासीय प्रसूती स्याहार शुरु गरिने छ ।
१०१. राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको विशिष्टकृत सेवा सुदृढीकरणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकार र अस्पताल विकास समितिसँग सहकार्य गरिने छ । साथै प्रादेशिक आयुर्वेद चिकित्सालय र राप्ती आयुर्वेद चिकित्सालयको सेवा सुदृढीकरणमा समेत संघ, प्रदेश र अस्पताल विकास समितिसँग समन्वय, सहकार्य गरिनेछ ।
१०२. कार्यक्रम अन्तर्गत निशुल्क मोतीयाबिन्दु शल्यक्रिया कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१०३. “स्मार्ट छोरी, सक्षम नारी” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै गरिब, विपन्न, अल्पसंख्यक र सीमान्तकृत परिवारलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
१०४. विकट बस्तीमा “उपमेयर आमा सुरक्षा सेवा कार्यक्रम” अन्तर्गत निःशुल्क घुम्ती गर्भवती अल्ट्रासाउण्ड सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
१०५. यातायात मजदूरलाई लक्षित गरी आधारभूत स्वास्थ्य जाँचको “स्वस्थ चालक, सुरक्षित यात्रा” कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
१०६. स्वस्थ्य विद्यार्थी सबल भविष्य अभियान सञ्चालन गरी संघ र प्रदेशको सहकार्यमा माध्यमिक तहका विद्यालयहरूमा एक विद्यालय एक नर्सको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०७. स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन प्रणाली र नगरको आन्तरिक सूचना व्यवस्थापनको लागि सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा डिजिटल प्रणालीमा आधारित रिपोर्टिङ प्रणाली लागु गरिने छ ।
१०८. निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूको सहकार्यमा परिवार नियोजन तथा निःशुल्क सुरक्षित गर्भपतन सेवा विस्तार गरिने छ ।
१०९. देशको मौलिक चिकित्सापद्धतिको रूपमा आयुर्वेदको विकासमा जोड दिइने छ । नागरिक आरोग्य कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रतिरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, उपचारात्मक र पुनर्स्थापनात्मक सेवा सबै नागरिकको सहज पहुँचमा पुऱ्याइने छ ।

११०. नसर्ने रोग मृत्युको प्रमुख कारण बनेको, यसको नियन्त्रण व्यक्ति र समाजको जीवनशैलीमै परिवर्तन आएपछि, मात्र सम्भव हुने भएकोले त्यस अनुरूपको स्वास्थ्य प्रणाली विकास गर्न नसर्ने रोगहरूको उपचार तथा सचेतनालाई विद्यालयस्तरदेखि लागु गरिने छ ।
१११. जलवायु परिवर्तन तथा प्राकृतिक विपदले सिर्जना हुने मानवीय स्वास्थ्य समस्या समाधान गर्न विपद पूर्वतयारी र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइने छ । वातावरण प्रदूषणको प्रभावकारी नियन्त्रण गर्दै स्वच्छ, वातावरणमा बाँच्न पाउने नागरिक अधिकारलाई सुनिश्चित गरिने छ ।
११२. स्वास्थ्यकर्मी र सेवाग्राही बीच सुमधुर सम्बन्धको सुनिश्चितता गर्दै मुस्कान सहितको सेवालालाई प्रत्याभूति गर्नुको साथै स्वास्थ्यकर्मीहरूले निर्वाह गर्नुपर्ने पेशा धर्मिता (आचारसंहिता) को पालनालाई सुनिश्चित गरिने छ ।
११३. मानसिक स्वास्थ्य समस्याको रोकथामका लागि मनोपरामर्श सेवा सञ्चालन गरिने छ ।
११४. संघ, प्रदेश र गैरसरकारी क्षेत्र समेतको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यमा एकल, शारीरिक तथा मानसिक रूपमा अशक्त परिवार र संरक्षण नपाएका ज्येष्ठ नागरिकको निःशुल्क उपचार र संरक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
११५. पालिकामा बहुक्षेत्रीय पोषण तथा आपतकालीन पोषण कार्यक्रमलाई महत्वका साथ लागु गरिने छ ।
११६. संघ र प्रदेशको सहकार्यमा पालिकामा आफ्नै औषधि भण्डारण तथा खोप कोल्डचेन भवन निर्माण गरिने छ ।
११७. सडक दुर्घटना न्यूनीकरण तथा पुनर्स्थापनाका कार्यक्रम सञ्चालनका साथै अपांगतामैत्री फिजियोथेरापी सेवालालाई निरन्तरता गरिनेछ ।
११८. एच.आई.भी. एड्स रोगको प्रकोप दर घटाउन सम्बन्धित संस्था तथा जोखिम समूहसँग साभेदारीको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११९. रक्त विकार, सिकेलसेल तथा हेमोफिलियाको समुदाय स्तरको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

१२०. शुद्ध पानी स्वस्थ जिन्दगानी अभियान अन्तर्गत हाल तुलसीपुरमा ८४.७ प्रतिशत घरधुरीमा शुद्ध खानेपानीको पहुँच पुगेकोमा आगामी आर्थिक वर्षमा यसलाई शतप्रतिशत पुर्याइनेछ ।
१२१. तुलसीपुर क्षेत्रका खानेपानी मुहानहरूको पहिचान, अभिलेख, संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२२. नगर क्षेत्रका खानेपानी आयोजनाहरूको शुद्धता परीक्षण गरिनेछ ।
१२३. एक घर, एक धारा अभियानलाई सफल पार्न उपमहानगरका सबै घरधुरीमा शुद्ध र गुणस्तरीय खानेपानी पुर्याउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै धारा पुर्याउन नसकिने स्थानमा खानेपानीको वैकल्पिक व्यवस्था गरिनेछ । (SDGs 6)
१२४. तुलसीपुर उपमहानगरबासीहरूलाई शुद्ध, गुणस्तरीय तथा खानेपानीमा न्यायोचित पहुँच वृद्धि गर्न संघ, प्रदेश सरकार तथा विकास साभेदारहरूसँग समन्वय गरी खानेपानी आयोजनाहरूको विस्तार गरिनेछ ।
१२५. खानेपानी आयोजनाहरूको नियमित मर्मत सम्भारका लागि साना आयोजनाहरूको मर्मत सम्भारमा सहयोग गरिनेछ ।
१२६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई पूर्णरूपमा सरसफाइयुक्त नगर बनाउनका निम्ति “आहा ! म मेरो शहर आफै सफा गर्छु” अभियानलाई निरन्तरता दिइने । साथै पूर्ण सरसफाइयुक्त वडाहरू घोषणा गर्दै लगिनेछ ।
१२७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको बजारक्षेत्रको ढल व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२८. सबै खानेपानी आयोजनाहरूलाई व्यवस्थित गर्न नगर खानेपानी बोर्ड गठन गरिने छ ।

सामाजिक समावेशीकरण

१२९. लक्षित वर्गको स्रोत साधनमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न क्षमता विकास तथा सशक्तीकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३०. “तुलसीपुरका महिला सीप र दक्षतामा पहिला” अभियान सञ्चालन गरी आयआर्जन वृद्धि गर्न जीवीकोपार्जन

सम्बन्धि सीप प्रदान गरिनेछ ।

१३१. “बाल अधिकार सबैको सरोकार” तुलसीपुरलाई बालश्रममुक्त, सडक बालबालिका र सडक मानवमुक्त नगर स्थापना कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । असहाय, अनाथ, बेवारिसे बालबालिकाहरूको संरक्षण तथा विशेष सुरक्षा प्रदान गर्न संघ, प्रदेश र गैरसरकारी क्षेत्र समेतको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यलाई निरन्तरता दिदै उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रका अनाथ बालबालिकालाई अल्पकालीन संरक्षण गृहको निर्माण गरी अथवा सार्वजनिक विद्यालयमा उपलब्ध संरचनाको उपयोग गरी निःशुल्क आवासको व्यवस्था गरिनेछ ।
१३२. लैंगिक हिंसा विरुद्धका नीति नियमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन र लैंगिक हिंसा विरुद्धका प्रभावकारी अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३३. महिलाहरूको सशक्तिकरण, नेतृत्व विकास, रोजगारी सिर्जना, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१३४. तुलसीपुरको बजेट प्रणालीलाई लैंगिक उत्तरदायी बनाइनेछ ।
१३५. दलितहरूको हक, अधिकार र समानता स्थापनाका दलित सशक्तिकरण ऐनलाई तीव्र कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१३६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनको अभियानलाई तीव्ररूपमा अगाडि बढाई घोषणाको तहसम्म पुऱ्याइनेछ ।
१३७. लैंगिक हिंसामा परेका महिलाहरूको उपचार तथा पुनस्थापनाका लागि “उपमेयर महिला सुरक्षा आवास कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिइनेछ । पीडित, प्रभावितलाई सीप विकास तालिम, वस्तुगत सेवाको साथै आर्थिक राहत प्रदान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३८. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले आयोजना गर्ने हरेक कार्यक्रममा अथितिकारूपमा महिला सहभागिता अनिवायरूपमा गरिनेछ ।
१३९. ६० वर्ष पुगेका सबै ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिहरूलाई परिचयपत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिदै ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको कानुन प्रदत्त अधिकार र सेवासुविधा प्रदान गराउन सहजीकरण गरिनेछ ।
१४०. “ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान: ज्येष्ठ नागरिकप्रति नगरको योगदान” ८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई घरदैलो मै स्वास्थ्य जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४१. संघ, प्रदेश र गैरसरकारी क्षेत्र समेतको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यमा एकल, शारीरिक तथा मानसिक रूपमा अशक्त परिवार र संरक्षण नपाएका ज्येष्ठ नागरिकको निःशुल्क उपचार र संरक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४२. आदिवासी, जनजाति, दलित र अल्पसंख्यक समुदायले परम्परादेखि गर्दै आएको पेशालाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र प्रविधि हस्तान्तरण गर्दै उद्यमशील बनाई संरक्षण गरिनेछ ।
१४३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई अपाङ्गमैत्री उपमहानगरको रूपमा विकास गरिनेछ । यसका लागि विशेष शिक्षा विद्यालय सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकारसँग सहकार्य, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले प्रयोग गर्ने सहायक सामग्री वितरण, र अपाङ्गहरूको सीप विकास गरी रोजगार र स्वरोजगारको सिर्जना गरिनेछ ।
१४४. गरिब तथा विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाति, एकल तथा अपाङ्गता भएका महिला, हिंसापीडित, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, एचआइभी सङ्क्रमित सबै समुदायका महिला तथा किशोरीको आयआर्जन, क्षमता विकास र सशक्तिकरण गर्नेगरी आर्थिक तथा सामाजिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । (SDG 5)
१४५. “हेपिएकालाई मान, शून्य हिंसा” अभियान अन्तर्गत लैङ्गिक समानता र महिला सशक्तिकरणको नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । नीति निर्माण तहमा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागिता र प्रतिनिधित्वलाई सुनिश्चित गर्दै नेतृत्व विकासमा जोड दिइनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

१४६. “युवा स्वरोजगार तुलसीपुरको समृद्धि” को आधार अन्तर्गत स्वरोजगार कार्यक्रममार्फत विदेश पलायन हुने युवाहरूलाई स्थानीयस्तरमै रोजगारका अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
१४७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको समन्वयमा युवा परिषद् र युवा सञ्जालमार्फत युवाको नेतृत्व विकासका लागि नेतृत्व विकास सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै युवा उद्यमीका लागि घुम्ती कोषको स्थापना गरी परिचालन गरिनेछ ।
१४८. स्थानीय ऐन निर्माण गरी नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरिने छ ।
१४९. मेयरकप फुटबल, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता, विद्यालयभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गतका खेलकुदहरू, वडास्तरीय प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिने छ ।
१५०. युवा उद्यमशिलताका लागि तालिम, व्यावसायिक तथा सीपमूलक शिक्षा, इन्टर्नसिप, स्टार्टप, युवा केन्द्रित बिउ पुँजीको व्यवस्था गरी करिब १००० युवाहरूलाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामै रोजगारीको अवसर सिर्जना गरिने प्रबन्ध गरिनेछ । साथै युवाहरूलाई व्यवसायमा सिर्जनात्मक अवधारणा विकास गर्नका लागि विभिन्न प्रतियोगिताको आयोजना गरिनेछ र उत्कृष्ट अवधारणालाई व्यवसाय सञ्चालनमा सहयोग गरिनेछ ।
१५१. तुलसीपुरका युवाहरूलाई लागुपदार्थ दुर्यसन विरुद्ध सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१५२. युवा उद्यमीहरूलाई सहूलियतपूर्ण कर्जाका लागि बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग समन्वय गरिनेछ ।
१५३. युवाहरूको प्रतिभाको खोज तथा पहिचान गरी उनीहरूको प्रतिभालाई उपयोग गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५४. युवाहरूलाई संसदीय अभ्यासप्रति जानकारी गराउनका लागि युवा परिषद्को सहयोगमा नमूना युवा सभा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

कला संस्कृति

१५५. विभिन्न जातजातिका कला, संस्कृतिको खोज अनुसन्धानका लागि विभिन्न शैक्षिक संस्था तथा अनुसन्धान केन्द्रहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१५६. तुलसीपुरमा चलचित्र छायाँकनको सम्भावना पहिचानका साथै चलचित्रका माध्यमबाट यहाँको कला, संस्कृति, इतिहासको उजागर गर्नका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१५७. परम्परागत बाजा संरक्षण गर्न तथा महिला सशक्तिकरणलाई व्यवहारगत रूपमा कार्यान्वयन गर्न तुलसी महिला नौमती बाजा समूह गठन गरी आवश्यक तालिम र बाजाहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१५८. “हाम्रो संस्कृति, हाम्रो पहिचान” अन्तर्गत स्थानीय भेषभूषा, कला संस्कृतिको जगेर्ना गर्न तुलसी कला संग्रहालयको स्थापना गरिनेछ । साथै रैथाने खाना प्रदर्शनी कार्यक्रमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१५९. स्थानीय साहित्य, संगीतको संरक्षण र संवर्द्धनका साथै साहित्यकार र कलाकारहरूको प्रतिभा उजागर गर्नका लागि विभिन्न प्रतियोगिता र महोत्सवहरूको आयोजना गरिनेछ ।
१६०. “श्रष्टालाई सम्मान तुलसीपुरको पहिचान” अन्तर्गत साहित्य र कलाका विभिन्न विधामा योगदान दिएका अग्रज र नयाँ प्रतिभाहरूलाई सम्मान र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१६१. ग्वारखोला तथा तुइखोला मानव सभ्यताको पहिचान गरी ऐतिहासिक खोज तथा अध्ययनको विषय बनाइनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण

१६२. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण प्रणालीलाई अनलाइन प्रणालीमा व्यवस्थित गर्न तथा सबै वडाका सचिवहरूलाई पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सचेनामूलक अभिमुखीकरण गर्दै क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको अनलाइन प्रणालीमा आधारित घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण

कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

१६४. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई सुदृढीकरण तथा आधुनिकीकरण गर्न सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणालीबाट वितरण गर्ने प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१६५. सूचना व्यवस्थापन (MIS) प्रणालीमार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली व्यवस्थित गरी व्यक्तिगत घटना दर्ताका पुराना अभिलेखहरूलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागको निर्देशन अनुसार डिजिटाइजेशन गरिनेछ ।
१६६. ५ वर्ष मुनिका सबै बालबालिकाको जन्म दर्ता गरिने छ । यसका लागि जन्मदर्ता शिविर सञ्चालन गरिने छ ।

पूर्वाधार विकास

सडक, पुल, यातायात

१६७. “दिगो सहर व्यवस्थित पूर्वाधार” लाई मूर्तरूप दिन दिगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्ने गरी सबै विषय र क्षेत्रका नीति तथा कार्यक्रमबिच अन्तर आवद्धता गरिनेछ ।
१६८. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र निर्माण गरिने सबै सडकहरूलाई शहरी र ग्रामीण सडक वर्गीकरण गरी लगत कट्टा गरेर मात्र सडक निर्माण गर्ने र सडक सम्बन्धी राष्ट्रिय मापदण्डअनुसार सडक गुरुयोजना अद्यावधिक गरिनेछ ।
१६९. नगरस्तरमा पूर्वाधार गुणस्तर मापन प्रयोगशाला स्थापना गरिनुका साथै सडकहरूको नक्साङ्कन र नम्बेरिड (मेट्रिक्स एड्रेसिड सिष्टम) कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१७०. सडक दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि व्यवस्थित पार्किङ र सडकको छेउमा जथाभावी निर्माण सामग्री तथा अन्य सामग्री राख्ने कामलाई निरुत्साहित गर्दै तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई सफा, स्वच्छ, सुरक्षित हरित शहरका रूपमा स्थापना गर्न विभिन्न अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१७१. तुलसीपुरको बजार क्षेत्रमा सुरक्षित खानेपानी तथा सार्वजनिक शौचालयहरू व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१७२. बसपार्कलाई आधुनिक, सुविधा सम्पन्न, यात्रुमैत्री, अपाङ्गमैत्री, प्रविधिमैत्री बनाई व्यवस्थित र समायानुकूल स्तरोन्नति गर्दै लगिनेछ । बसपार्कको थप संरचना निर्माणको काम यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ ।
१७३. नगरभित्रका आयोजनाहरूमा उपभोक्ताको अपनत्व हुने गरी लाभग्राही लागत साभेदारीमा निर्माण हुने आयोजनामा नगरको प्राथमिकता हुनेछ ।
१७४. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र र अन्तरपालिकासम्म यातायात सञ्चालन गर्न स्थानीय तहसँग समन्वय गरी यातायात सेवालालाई विस्तार गर्न तुलसी नगर बस सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
१७५. नगरभित्रका सडकहरूमा तत्काल मर्मत गर्न सकिने आयोजनाहरूका लागि मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरिने छ । साथै पूर्वाधार विकास प्राधिकरणका सवारी साधनहरूलाई परिचालन र क्रियाशील गरिनेछ ।
१७६. विभिन्न आयोजना सम्पन्न भए पछि सम्बन्धित टोल विकास समिति, उपभोक्ताहरूलाई आयोजना हस्तान्तरण गरी मर्मत सम्भारको जिम्मेवारी बनाइनेछ ।
१७७. वातावरणमैत्री सडक बनाई सडकको संरचना अनुसार दायँ/बायाँ र सडकको बीच वृक्षरोपण गरी हरित (सौन्दर्य) शहरका रूपमा विकास गरिनेछ ।
१७८. शहर र आवासीय क्षेत्रमा सडक बत्ति र सिसी क्यामरा जडान गर्ने कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ ।
१७९. नगरभित्रका ग्रामीण कृषकहरूलाई बजारसँग प्रत्यक्ष जोड्ने ग्रामीण कृषि मार्गको व्यवस्था गरिनेछ ।
१८०. संघीय सरकार, प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी तुलसीपुरको चक्रपथ निर्माण तथा तुलसीपुर बजार क्षेत्रमा फुटपाथ निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
१८१. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्तरपालिका र गैरसरकारी संघ/संस्था तथा विकास साभेदारीसँग सहकार्य गरी सह-लगानी, समपुरक र विशेष अनुदानमा आयोजना/कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१८२. ग्वारखोला, पातुखोला र बबई रिभर रुटलाई आधार बनाएर शहरी सडक करिडोरको निर्माण गरिनेछ ।

१८३. गौरवका ठूला आयोजना छनौट गरी साना टुक्रे योजनामा रकम विनियोजन गर्ने प्रणालीलाई अन्त्य गरिनेछ ।
१८४. स्वीकृत वार्षिक बजेट अनुसार आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई कार्यान्वयन गर्दा वार्षिक कार्य योजना (क्यालेण्डर) बनाएर काम गरिनेछ ।
१८५. उपमहानगरपालिकाभित्रका भित्री सडकमा उपभोक्ताको अपनत्व ग्रहण हुने गरी लाभग्राहीको लागत साभेदारीमा सम्बन्धित टोल विकास संस्थासँग समन्वय गरी सडकको निर्माण र स्तरोन्नति गरिनेछ ।
१८६. सडकहरूमा तत्काल गर्न सकिने सडक मर्मत र सम्भारका निम्ति पालिकाका साधन औजारहरूलाई प्रारम्भिक प्रतिक्रिया इकाईका रूपमा क्रियाशिल गराइनेछ ।
१८७. उपमहानगरपालिकास्तरमा एउटा पूर्वाधार गुणस्तरमापन प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ ।
१८८. सडक दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि व्यवस्थित पार्किङ र सडकमा जथाभावी निर्माण सामग्री तथा अन्य सामग्री राख्ने कामलाई निरुत्साहित गर्दै सचेतना कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८९. विद्युतीय सवारी साधनहरूको लागि चार्जिङ स्टेशनको व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१९०. एयरपोर्टलाई पहाडी जिल्लाहरूको उडान केन्द्रको रूपमा विकास गर्नुका साथै धावनमार्ग विस्तारका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।

विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा

१९१. उपमहानगरपालिकाको बजार क्षेत्रमा रहेका विद्युत पोलहरूमा अव्यवस्थित तारहरूलाई भूमिगत व्यवस्थापनका लागि विभिन्न निकायसँग सहकार्य गरी शहरलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१९२. “उज्यालो तुलसीपुर, सुरक्षित तुलसीपुर” अभियान अन्तर्गत सम्बन्धित टोल विकास संस्थाको लागत सहभागितामा सडक बत्ति जडानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१९३. तुलसीपुरभित्रका सबै घरधुरीहरूमा विद्युतको पहुँचलाई स्थापित गरिनेछ । उर्जाको वैकल्पिक स्रोतमा ध्यान दिइनेछ ।

आवास, भूउपयोग तथा बस्ती विकास

१९४. तुलसीपुरमा नयाँ निर्माण, मर्मत सम्भार वा प्रबलीकरण गरिने भवनहरूमा विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा जलवायु अनुकूल डिजाइनलाई प्रोत्साहन गर्न र उर्जा प्रभावकारिता सुनिश्चित गर्न नगरपालिकामा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारी, दर्तावाला डिजाइनर तथा अन्य सम्बन्धित लघु, साना तथा मध्यम व्यवसायीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१९५. तुलसीपुरमा नयाँ निर्माण, मर्मत वा प्रबलीकरण हुने भवनहरूमा उर्जा खपत कम गरी, भवनलाई उर्जा प्रभावकारी बनाउने प्रयोजन र जलवायु अनुकूल डिजाइनलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि भवन मापदण्डमा आवश्यक सुधार वा परिमार्जन गरी नक्सापास प्रक्रियामा नियमन गर्ने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।
१९६. जलवायु अनुकूल डिजाइनलाई प्रोत्साहन गर्न र भवनलाई उर्जा प्रभावकारी बनाउने विषयमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी प्रचारप्रसार गर्नुको साथै वडा तथा टोलस्तरमा भेला आयोजना गरी सचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१९७. सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ ।
१९८. सुरक्षित घरका लागि नयाँ बन्ने घरहरूलाई नक्सापासको मापदण्डभित्र ल्याइनेछ । नक्सापास नगरी घर बनाउने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ । नक्सापास नगर्ने घरधनीलाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सेवा सुविधा साथै विद्युत पानीको सिफारिस समेत कटौती गरिनेछ ।
१९९. घ वर्गका घरहरू तथा अस्थायी निर्माण गरिने संरचनाहरूलाई पनि न्यून दरमा नक्सा पासको दायरामा ल्याइनेछ ।
२००. भवन नक्सा पास प्रक्रियामा अवलम्बन गरिएको विद्युतीय प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै पुराना मिसिलहरूलाई अनलाइन प्रक्रियामा अद्यावधि गरिनेछ ।
२०१. तुलसीपुर क्षेत्रमा एमएसएस लागू गरी घर नम्बर राख्ने कार्यको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

२०२. तुलसीपुर क्षेत्रभित्र भू-उपयोग नियमावली २०७९ को अवधारणामा जग्गाहरूलाई कृषि, व्यावसायिक, आवासीय र औद्योगिक वर्गहरूमा वर्गीकरण गरिनेछ। नगरक्षेत्र भित्रै Land Pooling का लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी आधुनिक बस्ती स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्य थालनी गरिनेछ।
२०३. सरकारी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षणका लागि यस पालिकाभित्रका जग्गाको डिजिटल अभिलेख तयार गरिनेछ।
२०४. भूमि करलाई वैज्ञानिक र प्रभावकारी बनाउनुका साथै राजश्व वृद्धिमा टेवा पुऱ्याउने कार्यक्रम ल्याइनेछ।
२०५. तुलसीपुरका सहर, टोल बस्तीको सौन्दर्यताका लागि आवासीय र व्यापारिक भवनको डिजाईन गरी, प्रत्येक वडामा फरक-फरक रडको व्यवस्था मिलाइनेछ।

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

२०६. सञ्चार तथा सूचना प्रविधिको प्रयोगमा आम नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ। शिक्षा, स्वास्थ्य, विकास निर्माण र सेवा प्रवाह लगायतका क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई विस्तार गरिनेछ।
२०७. पालिकाबाट सञ्चालन हुने अनलाइन प्रणालीहरूबीच अन्तर आबद्धता कायम गरी सेवा उपलब्ध गराइनेछ। अनलाइन सेवाहरू वडा तहबाट नै उपलब्ध गराइनेछ।
२०८. “सूचना तथा संचार, दिगो विकासको आधार” नीतिलाई प्राथमिकता दिइनेछ। साथै सूचनाको हक सम्बन्धी कानूनलाई व्यवहारमा कार्यान्वयन गरिनेछ। पालिकाका सबै खालका गतिविधिहरू वेभसाइटमार्फत सार्वजनिक गरिनेछ।
२०९. विभिन्न नीति, योजना तथा कार्यक्रम आदिको निर्माण तथा विश्लेषणको लागि आवश्यक तथ्यांक संकलन तथा सर्वेक्षणको कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
२१०. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाबाट प्रकाशित गरिने सूचना तथा विज्ञापनलाई एकद्वार प्रणालीद्वारा व्यवस्थित गरिनेछ। साथै लोककल्याणकारी विज्ञापनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२११. सबै शाखा महाशाखा र वडाहरूसँग निरन्तर समन्वय र सहकार्य गरिने छ। साथै शाखा महाशाखा र वडाहरूको कार्य प्रगतिको चौमासिक तथा वार्षिक उपलब्धिको सूचना संकलन, विश्लेषण आदि कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा गरिनेछ साथै सार्वजनिक सुनुवाइ तथा सामाजिक परीक्षणको कार्य नियमित गरिनेछ।
२१२. एकीकृत तथ्याङ्क प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ। साथै अभिलेख व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।

उपभोक्ता हित संरक्षण

२१३. तुलसीपुरभित्र सञ्चालन हुने सबै किसिमका उद्योग, व्यापार व्यवसायलाई कानून अनुसार दर्ता प्रक्रियामा ल्याइनेछ।
२१४. उपभोग्य वस्तु वा सेवाको गुणस्तर परिमाण एवं मूल्यको अनियमितताबाट उपभोक्तालाई संरक्षण प्रदान गर्ने तथा स्वच्छ, प्रतिस्पर्धी र स्वस्थ बजार निर्माण तथा प्रवर्द्धन गरी कालोबजारी पूर्णरूपमा नियन्त्रण गरिनेछ।
२१५. बजारमा मापदण्ड विपरित संचालित व्यवसाय व्यवस्थापन, बजार क्षेत्रभित्र जेब्राक्रसको व्यवस्था, पार्किङ र लोकेसनका बोर्डहरू, अटो व्यवस्थापन, माइकिङको व्यवस्था आदिको विभिन्न किसिमका कार्यले बजारको सुन्दरता भल्किनुका साथै आर्थिक समृद्धिमा टेवा बढाइनेछ।
२१६. खाद्य स्वच्छतामा आम नागरिकको चेतना जागृत गर्नका लागि विभिन्न निकायसँगको सहकार्यमा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
२१७. उद्योगहरूमा उत्पादनको स्वच्छता ग्यारेन्टी गर्न अनिवार्यरूपमा खाद्य प्राविधिकहरू राख्ने नीति ल्याई कार्यान्वयन गरिनेछ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

२१८. विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि नीतिगत एवं संस्थागत निर्माण तथा सुदृढीकरण कार्यलाई निरन्तरता दिइने नीति अवलम्बन गरिने छ।

२१९. तुलसीपुर आपतकालीन कार्य सन्चालन केन्द्रलाई प्रभावकारी संचालनका लागि मानव संशाधन तथा उपकरणको व्यवस्थापन गरिने छ ।
२२०. जनवायु अनुकूलन तथा विपद व्यवस्थापनका क्रियाकलापलाई एकीकृत गरी जोखिम न्यूनीकरण तथा रोकथाम गरिनेछ ।
२२१. एकीकृत सूचना प्रणाली Bipad Portal लाई व्यवस्थित गरी आपतकालीन सूचना संयन्त्रको निर्माण तथा पूर्व सूचना प्रणालीको सुदृढीकरण गरिने छ ।
२२२. विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनमा सार्वजनिक, निजी, गैरसरकारी, सहकारी छिमेकी पालिकाहरु संघसंस्थाहरु र समुदाय बीच साभेदारी एवं सहकार्यलाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।
२२३. तुलसीपुर उप-महानगरपालिकाको “विपद जोखिम न्यूनीकरण निति २०२०”, “विपद जोखिम न्यूनीकरण रणनीतिक कार्ययोजना २०२०-२०३०”, “जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना” ले निर्दिष्ट गरे बमोजिमका नीति तथा कार्ययोजनाहरुको कार्यान्वयन गर्न गराउन सक्दो प्रयास गरिने छ ।
२२४. वातावरणमैत्री स्थानीय शासनका पूर्वाधार पूरा गरी वातावरणमैत्री टोल, वडा/नगर बनाउने नीति तथा कार्यको थालनी गरिनेछ र साथै वातावरणीय प्रदूषण नियन्त्रण कार्यक्रमको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
२२५. विपद जोखिम न्यूनीकरणका लागि विपत पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयनका लागि संघ, प्रदेश तथा अन्य सहयोगी संस्थाहरूसंग समन्वय गरिनेछ ।
२२६. विपद व्यवस्थापनका लागि संस्थागत क्षमता विकास कार्यलाई अगाडि बढाइने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२२७. व्यवसायिक भवन, गोदामघर एवं आवासीय भवनहरुको साथै बनमा लाग्ने आगलागी जोखिम न्यूनीकरणका लागि निजी क्षेत्र, सामुदायिक वनहरुको सहकार्यमा आवश्यक उपकरणहरुको जानकारी सहित सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु गरिने छ ।
२२८. विपद पूर्व तयारी खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वयलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२२९. आगलागी नियन्त्रणको लागि हाल भएको बारुण यन्त्र (दमकल) लाई मर्मत सम्भार गरी २४ सै घण्टा सेवा दिन व्यवस्था मिलाइने छ र साथै थप एक प्रविधियुक्त बारुण यन्त्रको व्यवस्थापन गरिने छ ।
२३०. विपद तथा जोखिममा परेका महिला, बालबालिका, अपाङ्ग तथा अशक्त जेष्ठ नागरिकलाई खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको वितरणमा प्राथमिकता दिइने छ ।
२३१. विपद प्रतिकार्य योजना सबै वडा, विद्यालय, टोल विकास संस्था र नगरस्तरमा तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२३२. विपद जोखिम न्यूनीकरण, पूर्वतयारी, खोज तथा उद्धार, प्रतिकार्य राहत, पुनःलाभ कार्यलाई सहज तुल्याउन विपद व्यवस्थापन कोषमा लाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरिने छ ।
२३३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक वन, निजी वन, धार्मिक वनलगायत सम्पूर्ण वनहरुको लगत संकलन गरी उच्चमशिलतामा आधारित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२३४. नगरस्तरीय उर्जा योजना (Municipal Energy Plan) निर्माण गरी क्रमिक रुपमा स्वच्छ ऊर्जामा आधारित परियोजना संचालन गरिनेछ । समुदायीक वनहरुमा क्रमिक रुपमा वन पैदावार र वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२३५. किसानलाई घर पालुवा जनावर तथा वस्तुभाउको मलको प्रयोगवाट जैविक उर्जा (Bio-Energy) कार्यक्रम मार्फत वायो ग्याँसको प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यको लागि नीति बनाइने छ ।
२३६. वातावरण संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि बैज्ञानिक उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
२३७. चालिस माइक्रोनभन्दा पातलो प्लास्टिक भोलाको प्रयोगलाई निषेध गरिनेछ । प्लास्टिक भोलाको सट्टा कपडा, जुट वा कागजको भोला उत्पादन, बिक्री वितरण र प्रयोगलाई प्रोत्साहन हुने किसिमका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

२३८. उपमहानगरपालिकाभित्र जल, जमिन, बायु र ध्वनी प्रदूषण नियन्त्रण गरी स्वच्छ वातावरण प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रम बनाई संचालन गरिनेछ ।
२३९. सार्वजनिक जग्गा, नदी किनार, सरकारी कार्यालय परिसरमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । सतप्रतिशत घरले जमिन नओगटेका क्षेत्रहरूमा “रुख रोपौ वातावरण जोगाउ” अभियान संचालन गरिनेछ ।
२४०. भू-क्षय तथा प्राकृतिक प्रकोपको चाप कम गर्न पारिस्थिकीय सन्तुलन कायम राख्न सघाउ पुरयाउने खालका कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछन ।
२४१. वातावरण व्यवस्थापनका लागि विभिन्न निकायसंग समन्वयात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई

२४२. फोहरको श्रोतमा पृथकीकरण गरी व्यवस्थापन गर्न तीन प्रकारका भाँडा (वेस्टबिन) खरीद गरी सहुलियतपूर्ण दरमा उपमहानगरबासीलाई उपलब्ध गराइनेछ ।
२४३. Refuse, Reduce, Reuse, र Recycle 4R को अवधारण अनुसार उपमहानगरको फोहरमैला (Municipal Solid Waste) को दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक अध्ययन, अनुसन्धान, प्रविधि पहिचान तथा सो को प्राप्ति, स्थापना, विकास र सञ्चालनको कार्य गर्न एक छुट्टै परियोजना गठन गरी “फोहरमा मोहर” अवधारणा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
२४४. फोहोरलाई बर्गीकरण र प्रशोधन गरी दिगो आयआर्जनको माध्यम बनाउन आवश्यक मापदण्ड, कार्यविधि तयार गरी निजस् वा सहकारी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा कार्य गरिनेछ ।
२४५. बेवारिसे लाश र मरेका चौपायाहरूको तत्काल व्यवस्थापन गर्ने कामलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२४६. फोहोरमैला संकलन तथा सरसफाईमा खट्ने कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य परिक्षण लगायत अन्य सुरक्षा मापदण्ड अपनाइनेछ ।
२४७. फोहोर व्यवस्थापन तथा प्रशोधन लागि थप पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।

भूमि व्यवस्थापन

२४८. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र रहेका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको संकलित लगत अनुसार अनलाइन प्रविष्टिको कार्य सम्पन्न गरी जग्गा नापजाँचको कार्य प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
२४९. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लालपूर्जा निर्माण र वितरणको कार्यका लागि राष्ट्रिय भूमि आयोगसंगको समन्वयमा कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
२५०. भू-उपयोग योजना प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन

२५१. नगरबासीको चाहना, सुशासनयुक्त नगर स्थापनाका लागि उपमहानगरपालिकामा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण, सामाजिक लेखापरीक्षण, लैङ्गिक लेखाजोखा तथा तेश्रो पक्षको मूल्याङ्कन लगायतका विधिको अवलम्बन गरी सुशासन प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राखी स्थानीय सरकारका क्रियाकलापहरू पारदर्शी बनाउन सुशासन रणनीति कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५२. सबै टोल विकास संस्थालाई सक्रिय र गतिशील बनाई टोल विकास समितिलाई वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन अनिवार्य रूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५३. नेपाल प्रहरी, प्रदेश प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी र नेपाली सेनासंग समन्वय गरी र स्थानीय सुरक्षा समिति गठन गरी सुरक्षित नगर बनाइने छ ।
२५४. उपमहानगरपालिकाका सबै कर्मचारीको कार्यविवरण बनाई लागू गरिनेछ । सबै कर्मचारीसँग कार्यसम्पादन करार गरिनेछ र यसलाई कार्यसम्पादन मूल्यांकनको आधार बनाइनेछ ।

२५५. गुणस्तरीय सेवा, सुशासनमा टेवा अन्तरगत सार्वजनिक सेवालार्ई शीघ्र, पारदर्शी, सेवाग्राहीमैत्री तथा नतिजामूलक बनाई सार्वजनिक सेवामा सबैको समान र सहज पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
२५६. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमतामा अभिवृद्धि गरी सार्वजनिक सेवाको गुणस्तरमा सुधार गरिने नीतिलार्ई निरन्तरता दिइनेछ ।
२५७. कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनमा सुधार र सूचना प्रविधिको प्रयोगमा विस्तार गरी संस्थागत क्षमताको अभिवृद्धि गरिने छ ।
२५८. नगर प्रहरी परिचालन गरी बजार व्यवस्थापन, नगर सुरक्षा र राजश्व संकलनमा अभिवृद्धि गरिने छ ।
२५९. अन्तरपालिका तथा अन्तर सरकार समन्वय तथा सहकार्य प्रवर्द्धन गर्न विभिन्न स्थानीय तह तथा प्रदेश सरकार अन्तर्गतका स्थलगत अध्ययन अन्तरक्रिया गरी पूर्वाधार विकास, संस्थागत क्षमता, सीप र अनुभव आदानप्रदान गर्दै कार्यसम्पादन स्तरमा सुदृढीकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२६०. स्थानीय सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको उत्प्रेरणा अभिवृद्धि र क्षमताको अत्याधिक उपयोगको लागि उचित सम्मान, पुरस्कार र प्रशंसाको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२६१. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवामा अवलम्बन गरिने प्रक्रिया सरलीकरण गरिने छ । सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक पर्ने निवेदन लगायतका कागजात तथा प्रक्रियागत सहजिकरण गरिने छ ।

यान्त्रिक व्यवस्थापन

२६२. विकास निर्माणमा प्रयोग हुने यान्त्रिक साधनहरूको चुस्त व्यवस्थापन गरी आवश्यक विकास निर्माणका काममा यन्त्रको पहुँच पुरयाउने कार्यलार्ई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६३. सबै यान्त्रिक साधनको पारदर्शी प्रयोग र व्यवस्थापनमा जोड दिंदै साधनहरूमा जिपिएस प्रणाली जडान गरिनेछ ।
२६४. बाढी, पहिरो, आगलागी लगायत विपद्बाट जोखिममा परेका नगरबासीलार्ई तत्काल उद्धारका लागि र प्रारम्भिक प्रतिक्रिया इकाईको रूपमा प्रयोगका लागि यान्त्रिक साधनलार्ई तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।

नाप नक्सा

२६५. सरकारी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षणका लागि यस पालिकाभित्रका जग्गाको डिजिटल अभिलेख तयार गरिनेछ ।
२६६. बृहत वडागत प्रोफाइलिङ र नक्साङ्कनका लागि नापी विभाग र अन्य सरकारी गैरसरकारीसँग समन्वय गरी नक्सा निर्माण र विकास संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
२६७. जग्गा व्यवस्थापनका लागि निर्माण गरिएको जग्गा नापजाँच ऐन २०७७ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

आर्थिक प्रशासन

२६८. आर्थिक अनुशासनलार्ई सुदृढ बनाई सुशासनको आयामलार्ई प्रभावकारी बनाउन चालु खर्च क्रमस घटाई पूँजीगत खर्चको सन्तुलन कायम गरिनेछ, साथै वडा कार्यालयहरूबाट गरिनुपर्ने मासिक प्रतिवेदनको कार्यलार्ई भुक्तानी आदेशबाट गरिने निकास प्रक्रियासँग आवद्ध गरी अनिवार्य गरिनेछ, साथै योजना हस्तान्तरणको विवरण प्राप्त नभई योजनाको भुक्तानी नगरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२६९. ढुङ्गा, बालुवा, गिट्टी र प्राकृतिक स्रोत कानुन बमोजिम संकलन गर्ने यान्त्रिक साधनमा अनिवार्यरूपमा अनलाइन ट्रयाकिङ्ग प्रविधि जडान गरी अनुगमन गरिनेछ ।
२७०. कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनमा सुधार र सूचना प्रविधिको प्रयोगमा विस्तार गरी संस्थागत क्षमताको अभिवृद्धि गरिने छ ।
२७१. भुक्तानी प्रणालीलार्ई प्रविधिमैत्री बनाई EFT प्रणालीसँग आवद्ध गराइने छ ।

कानूनी मामिला तथा न्यायिक समिति

२७२. “विवाद समाधानमा, प्राथमिकता मेलमिलापमा” स्थानीय तहको विवाद स्थानीय तहमा नै छलफल, वार्ता आदि

- तवरले, आपसी समझदारी, मेलमिलापको विधिबाट न्यायका मान्य सिद्धान्तको अधिनमा समाधान गरी उपमहानगरपालिकाको न्याय प्रणालीलाई स्वतन्त्र, पहुँचयोग्य, विश्वसनीय, सक्षम एवं निष्पक्ष बनाइनेछ ।
२७३. न्यायिक समितिको अभिलेख र प्रतिवेदन व्यवस्थित गरिनेछ । सबै वडा कार्यालयमा मेलमिलाप केन्द्र गठन गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरू वडास्तरमै निरुपण गर्ने कानूनी प्रावधानलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२७४. न्यायिक समिति, कर्मचारी मेलमिलापकर्ता र म्याद तामेलदारको क्षमता अभिवृद्धि र पूनर्ताजकी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
२७५. कानूनका स्वयंसेवी विद्यार्थीहरूलाई परिचालन गरी न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई सरल र तीव्र बनाइनेछ ।
२७६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाबाट हुने न्यायिक कामकारवाहिलाई प्रविधिसँग जोडी विद्यमान मिसिलहरूलाई डिजिटलाइज गरिने छ साथै निर्णय कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
२७७. म्याद तामेलदारलाई घटाघटी प्रस्तावको आधारमा दर्ता गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
२७८. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाका ऐन, नियम, नियमवाली, कार्यविधि आदि समेटी एकीकृत किताब प्रकाशन गरिनेछ र नियमित रूपमा राजपत्र प्रकाशन गरिनेछ ।
२७९. न्याय सम्पादनको अभिलेख र प्रतिवेदन व्यवस्थित गरिनेछ । न्यायिक समितिले सम्पादन गरेका कार्यहरूको दस्तावेजीकरण गरी वार्षिकरूपमा सार्वजनिक गरिनेछ ।
२८०. सहयोगापेक्षी हिंसापीडितका लागि राहत कोषको स्थापना गरी तालिम तथा राहत प्रदान गरिनेछ ।

राजस्व परिचालन निति

२८१. “तिरौं कर, बनाऔं विकसित नगर” का लागि प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, सक्षम कर प्रशासनको निर्माण, करका दायरा बिस्तार, कानून बमोजिम तोकिएका कर राजस्व रोयल्टी, बिक्री तथा निकासी र राजस्व चुहावट नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । करदाता विवरण डिजिटल प्रणालीमा आवद्ध गर्दै प्रत्येक करदाताको कर तिर्ने दायित्वलाई एकीकृत गरी सबैलाई करको दायरामा समेटिनेछ ।
२८२. राजस्व संकलनका लागि वडास्तरवाटै SUTRA प्रणालीको प्रयोगलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
२८३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गर्न राजस्व सुधार कार्ययोजनालाई प्रभावकारीरूपमा लागू गरिनेछ ।
२८४. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवासँग सम्पत्ति कर, बहाल कर, व्यवसाय कर र विज्ञापन कर तथा अन्य करलाई एकीकृत रूपमा आवद्ध गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२८५. उपमहानगरपालिकास्तरमा व्यवसायिक गणना कार्य सम्पन्न गरी व्यवसायिक र घर बहाल करलाई व्यवस्थित गर्ने कार्यको सुरुवात गरिने छ ।
२८६. उपमहानगरपालिकास्तरमा ऐलानी जग्गामा अव्यवस्थित रूपमा घरटहरा निर्माण गरी बसोबासको रूपमा उपयोगमा ल्याइएका घर टहराहरूको लगत संकलन/व्यवस्थित गरी बहाल विटौरी करको दायरा फराकिलो पार्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
२८७. उपमहानगरपालिकास्तरमा निर्माण भएका सबै प्रकारको सडकमा परेका तर लगत कट्टी नभएको जग्गाको लगतकट्टी गर्ने कार्यका लागि सम्बन्धित सबै निकाय र पक्षहरूसँग समन्वय कायम गरी सम्पत्ति कर र स्थानीय राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने राजस्व अभिवृद्धिको कार्यलाई तदारुकताका साथ अधि बढाइनेछ ।
२८८. स्थायी प्रकृतिका हाटबजार, चोक-चोकमा ठेलामा गरिने फुटपाथ व्यवसाय, मुख्यबजार क्षेत्रभित्रका सडक किनारमा गरिने पार्किङ व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्र, स्थानीय क्लब, संघ संस्थाको सहकार्यमा वडा तहवाटै शुल्क संकलन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२८९. कानून बमोजिम गठित कम्पनी, उद्योग प्रतिष्ठान वा औद्योगिक संस्थाहरूसँग कानून बमोजिमको कर र बक्यौता

असुलीलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

२९०. आफ्नो वा संगोल परिवारले र उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीले तुलसीपुर (एकाघरका सदस्य) उपमहानगरपालिकालाई भुक्तान गर्नु पर्ने कर शुल्क, दस्तुर समयमा भुक्तान नगरी बक्यौता कायम राख्ने करदातालाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाबाट प्रदान गरिने कुनै पनि सिफारिस सेवा सुविधा रोक्का गरिने व्यवस्था तथा कर शुल्क तिर्न प्रोत्साहित गरिनेछ । उपभोक्ता समिति वा ठेक्कापट्टामा संलग्न हुन कर चुक्ता अनिवार्य गरिनेछ ।
२९१. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा भोगाधिकार रहेको र उपमहानगरपालिकाले संरक्षण र परिचालन गर्न सक्ने भवन जग्गा जमिन, बसपार्क, हाटबजार तथा अन्य भौतिक सम्पत्तिको अभिलेख अध्यावधिक गरी राजस्व आम्दानी गर्ने माध्यमको रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
२९२. नदीजन्य पदार्थको उत्खनन कार्यलाई नियमन र व्यवस्थापन गर्न प्रविधिको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ । नदीजन्य पदार्थको दोहनलाई रोकी सम्पदाको संरक्षणका साथै उप महानगरपालिकाको आम्दानीलाई वृद्धि गरिनेछ ।
२९३. दलित, अपाङ्ग, महिला, द्वन्द्व पीडित, कृषि तथा पशुपालक व्यवसायीहरू चालु आ.व. को मंसिर मसान्त पश्चात नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा तोकिएको लाग्ने शुल्कमा २५ प्रतिशत छुट दिई दर्ता गर्ने व्यवस्था कायम गरिने छ ।
२९४. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको आर्थिक हित अभिवृद्धिको लागि लगानी प्रवर्द्धन गरी १०० जना भन्दाबढी रोजगारी सृजना गर्ने उद्योगहरूमा कर छुटको नीति अवलम्बन गरिने छ ।

आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरिद

२९५. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य संघ संस्था वा व्यक्तिबाट प्राप्त भई उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा, उद्यान, बसपार्क आदि संरचना एवं सम्पत्तिको यथार्थ अभिलेख तयार गरी पूर्वाधार सम्पत्ति व्यवस्थापनको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२९६. आर्थिक वर्षको शुरु दुई महिनाभित्र उपमहानगरपालिकाका लागि वर्षभरिका लागि आवश्यक फर्निचर, फिक्चर्स, मेशीनरी औजार र अन्य कार्यालय सामग्रीहरूको आवश्यकता पहिचान गरी वार्षिक खरिद योजना तयार गरी सोही अनुसार खरिद प्रक्रियाको कार्यलाई अगाडि बढाइने र खरिद कार्य दरभाउ पत्र र बोलपत्रमार्फत प्रचलित कानून बमोजिम खरिद गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२९७. नगरभित्र रहेका सम्पूर्ण वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, विद्यालय लगायत नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सम्पूर्ण संघसंस्थाको भौतिक सम्पत्तिको अवस्थालाई जिन्सी निरीक्षण गरी अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२९८. दैनिक सरसफाई कार्यमा सरल तथा सहज तुल्याउन थप सवारी साधन खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
२९९. वडा कार्यलयबाट नै जिन्सी व्यवस्थापनका लागि एडब्र प्रणाली प्रयोगमा ल्याइनेछ।

नव प्रवर्तनात्मक कार्य

३००. नगरको सम्वृद्धिका लागि कुल पूँजीगत बजेटको १ प्रतिशत रकम नवप्रवर्तनात्मक कार्य र संस्थागत संरचना निर्माणका लागि लगानी गरिने छ ।
३०१. नगरभित्रका प्रतिभाहरूको खोजि गरी उनीहरूको प्रतिभालाई नवप्रवर्तनात्मक काममा उपयोग गरिने छ ।
३०२. नगरको सम्वृद्धिका लागि लगानीमैत्री वातावरण तयार गर्न लगानी सम्मेलनको आयोजना गरिने छ ।

नगर सभासदस्यज्यूहरू,

आगामी वर्षको हाम्रो मुख्य कार्यभार भनेको 'समृद्ध तुलसीपुर: सबैका लागि, सधैंका लागि' भन्ने महाअभियानलाई सार्थक तुल्याउने नै हो । यसका साथै सडक, खानेपानी, सिचाई, विद्युत र सञ्चार लगायतका पूर्वाधार तथा भूमिहिनहरूका हातमा लालपुर्जा लगायतका कामलाई प्राथमिकतामा राखिने छ । सेवा प्रवाहमा सुशासन सुदृढीकरण गरी जवाफदेही र जनउत्तरदायी स्थानीय सरकार निर्माण गर्ने जुन प्रयास हामीले गरेका छौं त्यसलाई आगामी

दिनमा थप व्यवस्थित र सुदृढ गर्ने दायित्व पनि हामीमाभ नै छ । समग्र तुलसीपुरको विकासको आकांक्षा पूरा गर्न विगतका वर्षहरू जस्तै आगामी वर्षमा पनि हामीले हाम्रो निष्ठा, समर्पण र त्यागलाई निरन्तरता दिनेछौं । यस नगरसभाको अवसरमा म तुलसीपुरको विकासमा साभेदारी र सहयोग गर्ने संघ तथा प्रदेश सरकार, जनप्रतिनिधि, विकास साभेदार संघसंस्थाहरू, नागरिक समाज, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, पत्रकार तथा आमसञ्चार क्षेत्र, सम्पूर्ण कर्मचारी तथा नगरवासी दाजुभाइ, दिदीवहिनीहरूमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा सुभाव दिई महत्वपूर्ण सहयोग पुर्याउने सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, विज्ञ, राजनीतिक दल, संघसंस्था लगायत सबैमा हृदयदेखि धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । साथै यस नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा विगतमा भै सबैको सहयोगको अपेक्षा पनि गर्दछु ।

धन्यवाद !

तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको तर्फबाट

१३ औं नगरसभाको दोस्रो बैठकमा

उप-प्रमुख श्री स्यानी चौधरीको तर्फबाट

नगर प्रवक्ता श्री माधव वलीद्वारा प्रस्तुत

आ.व. २०८०/८१ को विनियोजन बजेट वक्तव्य

२०८० असार १० गते

सम्मानित नगर सभाका अध्यक्षज्यू,

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणाली स्थापनासँगै स्थानीय तहको सार्वभौमसत्ता जनताले अनुमोदन गरी पठाएका जनप्रतिनिधिका हैसियतले सम्मानित नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु। यस महत्वपूर्ण अवसरमा लोकतन्त्र प्राप्त तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि समय-समयमा भएका राजनीतिक आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको विकास, समुन्नति र समृद्धि नै हाम्रो मुख्य गन्तव्य हो। हामीले नेतृत्व गरेको अवका ४ वर्षमा हामी हाम्रा चुनावी प्रतिवद्धता र समय सान्दर्भिक जनताको चाहना नजिक नजिक पुग्ने प्रयास गर्नेछौं र जनताले अनुमोदन गरेका हाम्रा चुनावी प्रतिवद्धताहरु नै हाम्रा मार्गनिर्देशन हुन्।

मुलुकसँगै यसपालिकाको अर्थतन्त्रमा देखिएका समस्या एवं चुनौतीलाई सम्बोधन गर्दै अर्थतन्त्रलाई गतिशील बनाउने, निजी क्षेत्रको मनोबल उच्च पार्ने र दिगो एवं फराकिलो आर्थिक वृद्धि सहितको सबल अर्थतन्त्र निर्माण गर्नेतर्फ आगामी आर्थिक वर्षको बजेट निर्देशित गरेको छु। आमजनताको विकास र समृद्धिको चाहनालाई सम्बोधन गर्ने तथा सीमान्तकृत तथा पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग र समुदायलाई आर्थिक लाभको पहुँचमा पुऱ्याउनेतर्फ बजेट तथा कार्यक्रम लक्षित गरेको छु।

बजेट निर्माण गर्दा नेपालको संविधान, संघ तथा प्रदेशको नीति तथा कार्यक्रम, यस पालिकाको २५ वर्षीय दीर्घकालीन रणनीतिक योजना तथा आबधिक योजनामा, मध्यमकालिन खर्च संरचना, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानिय तहसंस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन (LISA), वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन (FRA) र यस पालिकाको नीति तथा कार्यक्रम उपर छलफल भएका सुझावलाई मार्गदर्शनको रुपमा लिएको छु। साथै राजनीतिक दल, संघ संस्था, विद्वतवर्ग, आम नागरिक, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, सञ्चार जगत लगायत सबैबाट प्राप्त सुझावलाई समेत आधार बनाएको छु।

मैले आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा जनअपेक्षालाई सम्बोधन गर्ने र अर्थतन्त्रमा देखिएका अप्ठेराहरुलाई हटाई जनतामा आशा र भरोसाको सञ्चार गर्ने जिम्मेवारी बोध गरेको छु। राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधि, सार्वजनिक प्रशासन, संघ संस्था, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साभेदार, सञ्चार जगत र आम नागरिकको सहयोग र ऐक्यवद्धताबाट अर्थतन्त्रमा देखिएका विद्यमान चुनौतीलाई सामना गर्दै बजेटले लिएका लक्ष्य हासिल गर्न सकिने विश्वास लिएको छु।

चालु आ.व. २०७९/०८० संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त र यस पालिकाको आन्तरिक आय अनुमान कम प्राप्त भएका कारण चालु आ.व. का योजनामा भुक्तानी दिने नसक्ने अवस्था भएकाले आगामी आ.व. मा भुक्तानी व्यवस्था मिलाएकोछु।

तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले आ.व. २०८०/०८१ को बजेट कार्यन्वयन सवालमा “विकासमा जनसहभागिता नगद तथा श्रमदान” लाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ।

सम्मानित नगरसभाका अध्यक्षज्यू,

अब म यो सम्मानित नगरसभा समक्ष यस पालिकाको विद्यमान आर्थिक अवस्था र चालु आर्थिक वर्षसम्म यस पालिकाबाट भएका महत्वपूर्ण काम र बजेट कार्यान्वयनको समीक्षा संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

- क. तुलसीपुर बहुउद्देश्यीय भवन (तुलसी ट्रेड टावर) नगर विकास कोष र नगरपालिकाको साभेदारीमा बेसमेन्ट सहित ७ तले व्यापारिक भवनको मिति २०८१/१२/२९ सम्म कार्य सम्पन्न गर्ने गरी समझौता भई निर्माण व्यवसायीबाट २५ प्रतिशत कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- ख. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १२ स्थित तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय (मेट्रो कलेज) भवनको ३ तला २६ कोठाको कार्य सम्पन्न अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- ग. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ८ स्थित भीमसेन शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन (मेट्रो अस्पताल) भवनको २ तला ३२ कोठाको कार्य सम्पन्न अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- घ. वडा नं. १ र ३ जोड्ने भमके खोला ठाँटीगाउँमा पक्की पुल (२० मि.) निर्माण सम्पन्न भई यातायातमा सहजता भएको छ ।
- ङ. वडा नं. ९ मा रहेको माध्यमिक विद्यालय दोधरेको (३ तला २१ कोठा) भवनको कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- च. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा रहेका श्री जनश्रम मा.वि.खाद्रे, श्री ज्ञानज्योति आ.वि सुन्द रनगर, श्री महेन्द्र मा.वि. तुलसीपुर, श्री बालमितीरी मा.वि. भोजपुर र श्री शहिद स्मृति आवासीय माध्यमिक विद्यालय मानपुरको ४ कोठे पक्की भवन को निर्माण कार्य अन्तिम अवस्थामा रहेको छ ।
- छ. छाया नेपालको साभेदारीमा मा.वि. प्रतापकोटको ८ कोठे पक्की भवन निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
- ज. मा.वि काला खोलामा छाया नेपालको सहयोगमा अपांग स्रोत केन्द्रको स्थापना भएका छ ।
- झ. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाका विभिन्न वडाहरूमा तुलसीपुर विकास प्राधिकरण अन्तर्गत जम्मा १७.१३८ किलो मिटर सडक कालोपत्रे र पक्की नाला ३६५० मिटर सम्पन्न भएका छन् ।
- ञ. वडा नं. ४, १३ र १९ का वडा कार्यालयहरूको कार्यालय भवनको मिति २०८०/७/३० सम्म कार्य सम्पन्न गर्ने गरी निर्माण व्यवसायीसँग ठेक्का सम्झौता भएको छ ।
- ट. नयाँ प्रशासनीक भवन सम्पन्न भई कार्यालय संचालनमा रहेको छ ।
- ठ. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीका लगत फारमहरूको अनलाइन प्रविष्टि अन्तिम चरणमा रहेको तथा वडा नं. ६ बाट जग्गा नापजाँचको कार्य प्रारम्भ समेत भसकेको साथै अब निकट भविष्यमा लालपूर्जा वितरणको कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ड. लामो समयदेखि थाति रहेको प्राधानाध्यापक व्यवस्थापनको कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ढ. USAID G2G (कृषि पकेट क्षेत्र) कार्यक्रम ४ करोड बराबरको प्रस्तावना स्वीकृतिको अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- ण. कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूका लागि केन्द्रीयस्तरका प्रशिक्षकबाट उत्प्रेरण तथा सकारात्मक सोच र कानून निर्माण तथा बजेट निर्माण सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- त. वडा नं. १६ र १८ लाई बालश्रम मुक्त वडा घोषणा गरिएको छ ।
- थ. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले दीर्घकालीन फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्य अगाडि बढाइएको छ । फोहोरमैला बर्गीकरण गरी कुहिने फोहोरमैलाको जैविक मल उत्पादन गरी विक्री कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
- द. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा रहेका १० वटा सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहका सदस्यहरूलाई वैज्ञानिक गोठ व्यवस्थापन र २०० घरधुरीमा Bio Gas Plant निःशुल्क रुपमा जडान गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेटका उद्देश्य देहाय बमोजिक रहेका छन् :

- क. अर्थतन्त्रलाई गतिशिल बनाई फराकिलो, दिगो र समावेशी आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने,
- ख. गुणस्तरीय सामाजिक विकास, सुरक्षा र न्याय प्रत्याभूत गर्ने,
- ग. नगरलाई स्वच्छ, हरियाली तथा सुन्दर नगरीको रुपमा विकास गर्ने,
- घ. संघीयताको सवलीकरण र सुशासन कायम गर्ने,
- ङ. पालिकाको स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङन (LISA) तथा वित्तिय सुशासन जोखिम मूल्याङन (FRA)मा

अभिवृद्धि गर्ने,

- च. बजेट प्रणालीमा सुधार गरी सार्वजनिक खर्चको प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्ने,
- छ. स्थानीय तहलाई प्रदान भएका अधिकारको भरपुर प्रयोग गरी यस पालिकालाई आर्थिकरूपमा अब्बल बनाउने ।
- ज. आर्थिक प्रशासनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउँदै मितव्ययी बनाइनेछ ।

बजेटका प्राथमिकताहरू निम्नअनुसार रहेका छन् :

- क. सरकारी, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, वित्तीय क्षेत्र सुधार रोजगारी सिर्जना र गरिबी निवारण,
- ख. कृषि, पशु र पर्यटन क्षेत्रको विकास,
- ग. सामाजिक क्षेत्रको विकास र सामाजिक सुरक्षा,
- घ. गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार निर्माण,
- ङ. डिजिटल र हरित अर्थतन्त्रको प्रवर्द्धन,
- च. वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन,
- छ. संघीयताको सुदृढीकरण र सेवा प्रवाहमा सुधार,
- ज. सार्वजनिक वित्त प्रणालीमा सुधार,
- झ. लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरणमा जोड,
- ञ. लागत सहभागितामा बढवा ।

अब म 'समृद्ध तुलसीपुर: सबैका लागि, सधैंका लागि' भन्ने मूल अभियानका साथ आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि विनियोजित बजेटको विवरण यो सम्मानित नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

अब म यहाँहरू समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अनुमानित आय र व्यय विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । यस आर्थिक वर्षको कुल बजेट रु. १ अरब ७९ करोड ४५ लाख ६९ हजार ७ सय ५० अनुमान गरिएको छ । जसमा आन्तरिक श्रोतबाट रु. २१ करोड, स्थानीय तह राजश्व बाँडफाँड मालपोत रजिष्ट्रेशनबाट रु. १२ करोड, ढुंगा गिट्टी दहत्तर बहत्तरबाट प्राप्त रु. ३ करोड र विज्ञापन कर रु. १५ लाख गरी कुल आन्तरिक आम्दानी रु. ३६ करोड १५ लाख अनुमान गरिएको छ । संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानहरूमा समानिकरण अनुदान रु. २९ करोड ८ लाख, सशर्त अनुदान रु. ६५ करोड १३ लाख, समपुरक अनुदान रु. ७५ लाख, विशेष अनुदान रु. १ करोड र राजश्व बाँडफाँड संघ रु. २३ करोड २ लाख ७१ हजार, खानी र वन रोयल्टी रु. १५ लाख गरी कुल रु. १ अरब १९ करोड १३ लाख ७१ हजार प्राप्त हुनेछ । त्यसैगरी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानहरूमा समानिकरण अनुदान रु. २ करोड २३ लाख, ४१ हजार सशर्त अनुदान रु. २ करोड ३६ लाख, ५० हजार समपुरक अनुदान रु. २ करोड, राजश्व बाँडफाँड प्रदेश रु. २ करोड ११ लाख ३० हजार ७ सय ५० कुल ८ करोड ७१ लाख २१ हजार ७ सय ५० मात्र र अन्य संघसंस्था अनुदानमा नगर विकास कोष ऋण रु. ११ करोड, युनिसेफ अनुदान रु. ४५ लाख र सडक बोर्ड नेपाल रु. १ करोड, यु.एस.आइ.डी. G2G रु. ३ करोड ७७ हजार अनुदान प्राप्त हुने अनुमान गरी कुल आम्दानी बजेट अनुमान गरिएकोमा व्ययतर्फ कार्यालय संचालन र प्रशासनिक खर्च रु. २६ करोड ७४ लाख ९१ हजार ४ सय ९१, नगर विकास कोष सावा व्याज किस्ता भुक्तानी रु. १ करोड ५० लाख, सबै महाशाखा र शाखाहरूको प्रशासनिक र कार्यक्रम खर्च रु. १९ करोड ३७ लाख ५० हजार, वडास्तरीय प्रशासनिक, योजना तथा कार्यक्रम खर्च रु. ६ करोड ७२ लाख, नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम खर्च रु. ४ करोड ८१ लाख १ हजार २ सय ५९, संघ प्रदेश र अन्य म्याचिङ रु. ४ करोड ६० लाख नगर विकास कोष म्याचिङ रु. २ करोड गत आ.व. भुक्तानी बाँकी खर्च रु. २७ करोड, संघीय सरकार सशर्त योजना तथा कार्यक्रम खर्च रु. ६५ करोड १३ लाख, संघीय सरकार समपुरक अनुदान योजनाहरू रु. ७५ लाख, संघीय सरकार विशेष अनुदान योजना तथा कार्यक्रमहरूको खर्च रु. १ करोड, प्रदेश सरकार सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरूको खर्च २ करोड ३६ लाख ५० हजार, प्रदेश सरकार समपुरक योजना तथा कार्यक्रम खर्च रु. २ करोड, तुलसी ट्रेड टावर रु. ११ करोड, वास कार्यक्रम संचालन रु. ४५ लाख, सडक बोर्डका योजना

तथा कार्यक्रम खर्च रु. १ करोड, यु.एस.आइ.डी. G2G कार्यक्रम खर्च रु. ३ करोड ७७ हजार गरी कुल बजेट खर्च रु. १ अरब ७९ करोड ४५ लाख ६९ हजार ७ सय ५० अनुमान गरिएको छ ।

यसैगरी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा चालुतर्फका कार्यक्रमहरू, प्रशासनिक खर्च र कार्यालय संचालनतर्फ कुल खर्च रु. ४७ करोड ७ लाख १८ हजार ४ सय ९१ अर्थात कुल बजेट खर्चको २६.२३ प्रतिशत रहेको छ, विकास र सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू, सशर्तका कार्यक्रमहरू तर्फ कुल खर्च रु. १ अरब ३० करोड ८८ लाख ५१ हजार २ सय ५९ कुल बजेट खर्चको ७२.९३ प्रतिशत हुनेछ । यसैगरी वित्तीय खर्चतर्फ १ करोड ५० लाख विनियोजन गरिएको छ जुन कुल बजेट खर्च अनुमानको ०.८४ प्रतिशत हुन आउँछ ।

यस वर्षको अनुमानित आय व्ययको विवरण अनुसूची- १ मा संलग्न गरिएको छ ।

सम्मानित नगरसभाका अध्यक्षज्यू,

अब म यहाँहरू समक्ष यस तुलसीपुर उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ का लागि नगरसभाको प्रथम बैठकले पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रम, दिगो विकासको लक्ष्य, नेपाल सरकारको विकास लक्ष्य प्राप्तीमा सहयोग पुर्याउन र नेपालको संविधानले अङ्गीकार गरेका मौलिक हक, नागरिकका कर्तव्य र नीति तथा कार्यक्रमहरूका साथै तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको २५ वर्षे दीर्घकालीन रणनीतिक योजना तथा आवधिक योजनामा समावेश गरिएको “समृद्ध तुलसीपुर: सबैका लागि, सँधैका लागि” बनाउनका लागि विनियोजित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । साथै कार्यक्रम र विनियोजित बजेटको विस्तृत विवरण स्थानीय रातो कितावमा समावेश गरिने व्यहोरा अवगत गराउँछु ।

पूर्वाधार विकास :

भवन, आवास तथा सहरी विकास :

१. तुलसीपुर विकास प्राधिकरणमार्फत विकास निर्माणका लागि रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. वडा नं. ३, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १५ र १७ को वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि रु. १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. वडा नं. ५, जनयुद्धको सम्मान तथा समाजवाद अध्ययन केन्द्रको बहुउद्देश्य भवन निर्माणका लागि रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
४. तुलसीपुर ट्रेड टावर भवन निर्माणका लागि रु. ११ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५. मा.वि. दोधरे स्कूल, मेट्रो कलेज, मेट्रो हस्पिटलको भवन निर्माण यसै वर्ष सम्पन्न गर्ने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६. भवन नक्सा पास प्रक्रियामा विद्युतिय प्रणाली अवलम्बन गरी छिटो छरितो सेवा प्रवाह गर्दै पुराना मिसिलहरूलाई विद्युतीय अभिलेखिकरण गर्ने कार्यको सुरुवातका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७. स्मार्ट सिटी, मेगासिटी परियोजना, सघन शहरी विकास कार्यक्रम, स्पोर्ट सिटी कार्यक्रम, नगर गुरुयोजना अनुसारका परियोजनाहरू समेटेर परियोजना पुस्तिका तयार गरिनेछ । उपरोक्त आयोजनाहरू संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोग, निजी, सहकारी तथा समुदायको सहकार्यमा सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८. मेयर सुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन खरको छानो विस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९. तुलसीपुर नगर गौरवका योजनाको लागि रु. ५ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।

यातायात पूर्वाधार

१०. तुलसी नगर बस निजि तथा साभ्केदारीमा संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।
११. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको बजार क्षेत्रको ख र ग लाइन सडक स्तर उन्नति गर्न रु. ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१२. वडा नं. १८ र १९ को हेमन्तापुर बैरागी चोकदेखि संग्राम हुँदै गतिम्ले जोड्ने सडक निर्माणका लागि रु. ७० लाख

बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१३. वडा नं. २ को पहलुवा हुँदै हेकुली, वडा नं. १ को हेल्थपोष्ट देखि ठाँठीगाउँ हुँदै मखनटाकुरी जाने सडक स्तरोन्नति लागि रु. ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१४. वडा नं. ८ र ९ को हात्तिगौडादेखि कटकडुइयाँ हुँदै भट्टे कालामारे जाने सडक स्तरोन्नति लागि रु. ७० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५. वडा नं. ३ एकता टोल हुँदै सरस्वती मा.वि.जाने सडक स्तरोन्नति लागि रु. ७० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६. वडानं. १०, ११ र १२ सिमलकाची, क्वागी, पढ्ढा हुँदै पुकार पसल जोड्ने सडक स्तरोन्नति लागि रु. ७० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१७. वडा नं. ७ को नयाँबस्ती नाला निर्माण तथा कालोपत्रेका लागि रु. ३५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
१८. वडा नं. ६ (हिमाल एकेडेमी टोल) डुम्रीगाउँमा नाला मर्मतका लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
१९. वडा नं. ५ न्यूरोड बाटो निर्माणका लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२०. वडा नं. ८ दुधेना गौरीशंकरटोल सडक स्तरोन्नतिका लागि रु. ३५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२१. वडा नं. ८ कटकडुइयाँ भुयारथान निर्माणका लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२२. वडा नं. १४ भोजपुर कलभर्टदेखि पश्चिम धिताल वस्तीसम्म सनकरुवा बाटो स्तरोन्नतिका लागि रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२३. भोजपुर घाट भो.पु. तुलसीपुर- १४, मनिकापुर कुइरेपानी, पातुखोला प्रा.वि. स्कुल, मा.वि. सक्रामदेखि सिमलतारा जोड्ने भो.पु वडा नं. १९ निर्माणका लागि रु. ३० लाख विनियोजन गरिएको छु ।
२४. घोराही-तुलसीपुर सडक खण्डदेखि दक्षिणतर्फ कन्जली हुँदै बघौसी जोड्ने सडक कालोपत्रका लागि रु. ३० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२५. वडा नं. १३ तुलसीपुर अकमी-रनियाँपुर-पुरानो बाख्रे सडक कालोपत्रेका लागि रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२६. वडा नं. १७ हेमन्तपुर वनकट्टी सडक नाला सहित कालोपत्रेका लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र निर्माण भएका सडकहरुको लगतकट्टा गर्ने कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
२८. वातावरणमैत्री सडक निर्माण गरी तुलसीपुरलाई हरित शहरका रूपमा विकास गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२९. संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी समपुरक र विशेष अनुदानमा कार्यक्रम आयोजना सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक विकास :

स्वास्थ्य तथा पोषण :

३०. नगरका जनतालाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि नगर एम्बुलेन्सहरुको सेवालालाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३१. विपन्न परिवारलाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्रको हस्पिटल तथा स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क उपचार गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३२. एकीकृत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रमहरु संचालन गर्न वडा नं. १० मा स्वास्थ्य चौकी तथा ल्याव भवन निर्माण गर्नलाइ रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु । त्यसैगरी वडा नं. ११ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण गर्न रु. २० लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
३३. तुलसीपुर अस्पताललाई इवार्स सेन्टिनेल साइटकोरूपमा विकास गरी अस्पतालमा इवार्स सम्बन्धित जनशक्तिको

- क्षमता अभिवृद्धि गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३४. तुलसीपुर भिमसेन मेट्रो अस्पताललाई स्तरोन्नती गरी गुणस्तरीय, उपचारात्मक तथा निदानात्मक सेवा लगायत विशिष्ट सेवाहरु संचालन गर्न रु. १ करोड १४ लाख ३२ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।
३५. कारागार तुलसीपुरको स्वास्थ्य सेवा सुधारका लागि आवश्यक सामग्री खरिद रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३६. पालिकालाई निःशुल्क शल्यक्रियाका माध्यमबाट मोतीयाविन्दुमुक्त समाजको रुपमा रुपान्तरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३७. किशोर किशोरीमैत्री स्वास्थ्य सेवालार्इ प्रभावकारीरुपमा संचालन गर्न किशोर किशोरी सूचना तथा मनोसंकट सहयोग केन्द्र स्थापनाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
३८. स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आधारभूत ल्याव सेवा संचालनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
३९. नगरस्तरमा औषधि भण्डारण भवन निर्माण तथा खोप कोल्डचेन, अत्यावश्यक गुणस्तरीय औषधि, औजार तथा उपकरणको व्यवस्था गर्न बजेटको विनियोजन गरिएको छ ।
४०. थारु समुदायमा रहेको सिकलसेल एनिमिया, हेमोफिलिया लगायतका रोगहरुका उपचार सेवालार्इ प्रभावकारी बनाउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
४१. खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता वास कार्यक्रमको लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
४२. स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निःशुल्क सूचीका औषधिहरु वितरणको लागि बजेट विनियोजन गरेको छ ।
४३. मातृ मृत्युदर, नवजात, शिशु मृत्युदर घटाउन सुत्केरी पोषण प्रोत्साहन भत्ताका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
४४. ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक, प्रसूती र नवजात शिशुलाई विरामी पर्दा नगरभित्र आपतकालीन सेवाका लागि अस्पताल लैजान निशुल्क एम्बुलेन्स सेवाका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
४५. गर्भवती जाँचको निःशुल्क ल्याव प्याकेज गर्भवतीसँग उपमेयर कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरेको छ ।
४६. यातायात मजदूरलाई लक्षित गरी स्वस्थ चालक सुरक्षित यात्रा प्याकेजका लागि बजेट विनियोजन गरेको छ ।
४७. तुलसीपुर नगर क्षेत्रभित्र निःशुल्क सुरक्षित खानेपानी तथा चर्पी संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
४८. मानसिक स्वास्थ्य सेवाका लागि दुई स्वास्थ्य संस्थामा मनोपरामर्श सेवा संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
४९. मेयर जेष्ठ नागरिक सेवा: विकट वस्तीमा विशेष स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
५०. जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि थेराप्युटिक योग साधना अभियानका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
५१. उपमेयर आमा सुरक्षा कार्यक्रम: नगरको विकट वस्तीमा घुम्ती गर्भवती अल्ट्रासाउण्ड सेवा कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

शिक्षा :

५२. वर्षौदेखि थाति रहेको सामुदायिक विद्यालयमा तहगत स्याथी प्र.अ. व्यवस्थापन तथा दरवन्दी मिलान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
५३. आ.वि. सल्लिवन विद्यालयको भवन निर्माणका लागि रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५४. विद्यार्थीहरुको पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागि यसै आर्थिक वर्षदेखि आधारभूत तह अन्तर्गत कक्षा १ देखि ८ सम्म पूर्ण रुपमा निःशुल्क बनाउन आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५५. शिशु कक्षा सहयोगीहरुको क्षमता, दक्षता र कार्यको आधारमा शिशु कक्षा सहयोगी कार्यकर्ता, विद्यालय सहायक

- कर्मचारी र कार्यालय सहयोगीलाई थप सेवा सुविधाका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
५६. विद्यालयहरूलाई आवश्यक विज्ञान, कम्प्युटर प्रयोगशाला, पुस्तकालय, कक्षाकोठा लगायत अन्य भौतिक संरचनामा थप जोड दिदै त्यस्ता संरचनाहरूलाई बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री बनाउनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
५७. सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूको लागि निःशुल्क सेनिटरी प्याड वितरणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै रु. ७३ लाख ७६ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५८. विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५९. मावि कालाखोला स्कुलको ८ कोठे भवन निर्माण गर्न छाया नेपालको साभेदारीमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६०. सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि (आवासीय तथा गैरआवासीय) छात्रवृत्ति प्रदान गर्न रु. १ करोड ३ लाख २६ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६१. विभिन्न विश्वविद्यालयसँग सहकार्य गरेर कृषि, वन विज्ञान, चिकित्सा, इन्जिनियरिङ, फुड टेक्नोलोजी, मेडिकल साइन्स जस्ता प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनका लागि संघ, प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
६२. प्राविधिक शिक्षा र उच्च शिक्षामा सामुदायिक विद्यालयबाट सामुदायिक तथा सरकारी क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने छात्रा-छात्र, दलित, आदिवासी, जनजाति, शहिद परिवार, जनआन्दोलनका घाइते परिवारकालाई निःशुल्क अध्ययन अध्यापन गर्न मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम प्रदान गर्न आवश्यक बजेट विनियोजित गरेको छु ।
६३. स्थानीय भाषा र परिवेशमा आधारित पाठ्य सामग्री निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६४. मापदण्ड अनुसारको प्रधानअध्यापक नियुक्त गरी स्वयंसेवक शिक्षक सट्टा भर्नाका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६५. विद्यालयमा विद्यार्थीको पहुँच तथा टिकाउ दर बढाउन कार्यक्रमहरू ल्याइने छन् । सामुदायिक विद्यालयबाट एस. इ.इ. परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने छात्रछात्राहरूलाई प्रोत्साहन गर्न मेयर शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६६. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारहरू भवन, शौचालय, पुस्तकालय, प्रयोगशालाहरूको निर्माण, मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६७. नगरभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई नमूना बनाउनका लागि पाइलटिङको रूपमा बडामा एक एक वटा तहगत नमूना विद्यालयको विकास लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६८. अभिभावकसँग शिक्षक कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६९. आर्थिक सुशासन कायम गर्न लेखा सम्बन्धी काम गर्ने विद्यालयका कर्मचारीलाई लेखा तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिमको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
७०. जोखिम, तथा विपत्तिको समय र शिक्षण प्रणालीलाई समयसापेक्ष सञ्चालन गर्न डिजिटल पूर्वाधारको विकास गर्दै सार्वजनिक शिक्षा लिन सक्ने बालबालिकाको लागि आवश्यक उपकरण सहित शिक्षकलाई प्रविधिमैत्री बनाउने नीति लिन एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रमलाई आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

यूवा तथा खेलकुद :

७१. मेयरकप प्रतियोगिता, राष्ट्रपति, रनिङ शिल्ड, विद्यालयभित्र अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गतका खेलकुदहरू, बडास्तरीय प्रतियोगिताहरू सञ्चालनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७२. एक विद्यालय एक खेल शिक्षक नीति अवलम्बन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

७३. राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरुमा सहभागी भएर पुरस्कृत भएका खेलाडीलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरताका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७४. CTEVT को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान दिन रु. ५६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७५. युवा उद्यमशिलता रोजगार इकोसिस्टमको अनलाइन प्लेटफर्म बनाई आम रोजगार र स्वरोजगारका अवसर सृजना गरी पालिकाको राजस्व र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीतिका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशकरण :

७६. लैंगिक हिंसामा परेका महिलाहरुको उपचार तथा पुनःस्थापनाका लागि उपमेयर महिला सुरक्षा आवास कार्यक्रमलाई लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७७. “तुलसीपुरको अभियान, छोरीलाई विशेष सुरक्षा र सम्मान”, “स्मार्ट छोरी बिहेबारी बिस वर्ष पारी” कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७८. श्रमिक र सडक बालबालिकाहरुलाई उचित व्यवस्थापन गरेर तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई बालश्रममुक्त, सडक बालबालिका र सडक मानवमुक्त नगरका रूपमा घोषणा गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै मानव सेवा आश्रम तुलसीपुरलाई संचालनका लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि निःशुल्क सहायक सामग्री उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८०. हेमोफेलिया अपाङ्गता तथा दीर्घ रोगी अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि निःशुल्क औषधि उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८१. दृष्टीविहीन सुस्त श्रवणशक्ति तथा बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि छात्रवृत्ति तथा आवासीय विद्यालयका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८२. ८४ वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मानका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
८३. ६० वर्ष पुगेका सबै ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई परिचयपत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८४. बालश्रममुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम र अल्पकालिन बाल संरक्षण गृह लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
८५. बालमैत्री स्थानीय तह निर्माण, बाल सञ्जाल गठन, बालक्लबको क्षमता अभिवृद्धि, बालविवाह विरुद्धको अभियान सञ्चालनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८६. बालविवाह, बालश्रम विरुद्ध र लागु औषध लगायत अन्य हानिकारक कुरितिका विरुद्धको अभियान सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८७. उपमहानगरपालिकाको शाखा, महाशाखाबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रममा लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८८. सामाजिक भेदभाव अन्त्य र जातीय छुवाछुत मुक्त नगर बनाउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

भाषा तथा संस्कृति र पर्यटन प्रवर्द्धन

८९. परम्परागत बाजा संरक्षण गर्न तथा महिला सशक्तिकरणलाई व्यवहारगत रूपमा कार्यान्वयन गर्न तुलसी महिला नौमती बाजा समूह गठन गरी आवश्यक तालिम र बाजाहरुको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।
९०. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई पर्यटनको हवको रूपमा विकास गर्न “घुम्न जाउँ तुलसीपुर” अभियानलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
९१. पर्यटन प्रवर्द्धन र उद्यम विकास गर्न होमस्टेको क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

९२. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न संघ, प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरी सम्भावित पदमार्गहरूको पहिचान तथा विकास गर्न गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
९३. क्रान्ति संग्रहालय, दंगीशरण थारु संग्रहालय, जनजाति संग्रहालयको निर्माणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
९४. परम्परागत कला, संस्कृतिको संरक्षण र विकासलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेको छु ।
९५. स्थानीय मौलिक लोपन्मुख भाषा, कला तथा संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन, प्रवर्द्धनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै मठ मन्दिर, धार्मिक स्थलको प्रवर्द्धन र संचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९७. सबैको कला संस्कृति भाषाको संरक्षण र विकासको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९८. संघ प्रदेशसँग सम्बन्ध गरी टरिगाउँ एयरपोर्टको स्तरोन्नतिको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण

९९. ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त, अपांगता भएका व्यक्ति, एकल महिलाका लागि सामाजिक सुरक्षा वापत आवश्यक पर्ने बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
१००. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१०१. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण प्रणालीलाई अनलाईन प्रणालीमा व्यवस्थित गर्न तथा सबै वडाका सचिवहरूलाई पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण गर्दै क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

आर्थिक विकास :

कृषि :

१०२. कृषि तथा पशुपन्छी स्रोत तथा प्रविधि सेवा विस्तार कार्यक्रम संचालन गर्न रु. ७६ लाख ७५ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१०३. USAID G2G कार्यक्रमका लागि साभेदारीमा तरकारी, मकै र विउका पकेट विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरी कृषि उत्पादनको पकेट क्षेत्र विस्तार गर्न रु. ४ करोड रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०४. दाङको रैथाने धानबाली तिल्की, सिम्ठारो लगायतका धानबाली संरक्षणमा पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी उत्पादनमा प्रोत्साहनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१०५. उन्नत विउ विजन उत्पादनका लागि विउविजन उत्पादन केन्द्रको स्थापनाका गर्न रु. १० लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
१०६. नगर क्षेत्रमा माटो परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना गरी माटो अनुकूल खेती प्रणालीलाई विविधिकरण गरी कृषि उत्पादनको बृद्धि गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१०७. कृषि उत्पादनको उचित भण्डारण र व्यवस्थापन गर्न संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा कोल्ड स्टोर निर्माणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१०८. बालीमा देखापर्ने रोग किराको प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्न बाली संरक्षण सेवालालाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१०९. अर्गानिक कृषि खेतीमा आकर्षणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।
११०. परम्परागत कृषिलाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण, बजार उन्मुख बनाउँदै कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि गर्न किसानहरूलाई यन्त्र, औजार तथा प्राविधिक सहयोगलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट व्यवस्था

गरेको छु ।

१११. कृषि उत्पादन बढाउन दक्ष जनशक्ति सेवा (विमा, तालिम, विउविजन) र पूर्वाधारको विकास तथा विस्तार गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
११२. विपत्तिका कारण किसानको उत्पादनमा क्षति भएमा क्षति मूल्याङ्कन गरी राहतका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । बेमौसमी खेतीलाई प्रवर्द्धन गर्न साथै मकै, तुलसी, बेसार, अदुवा, टिमुर लगायत मसला खेती, उन्नत घाँस खेतीलाई, करार खेती र बगर खेतीलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
११३. कृषि पेशालाई सुरक्षित, भरपर्दो र मर्यादित बनाउन कृषक परिचय पत्र वितरणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

पशु पंक्षी विकास :

११४. पशु स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी बनाउन डिस्पेन्सरी सञ्चालन एवं प्रयोगशाला निर्माण तथा दुर्गम क्षेत्रमा घुम्ती शिविर सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
११५. पशु पंक्षीको नश्लसुधाका लागि कृत्रिम गर्भाधारण कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउन तथा पशु उपचारका लागि आवश्यक औषधिहरू निशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
११६. बाखा, बंगुर, भैंसी स्रोत केन्द्रहरू स्थापना तथा पशुपालनको पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
११७. किसान सूचीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
११८. व्यवसायिक पशुपालनका लागि भकारो सुधारका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
११९. व्यवसायिक पशु एवं मत्स्य पालन फर्म/व्यवसाय आधुनिकीकरणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२०. मत्स्य विकासका लागि पोखरी विस्तार एवं भुरा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२१. पशु आहार विकास तथा पोषण सुधार कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२२. महामारीजन्य पशु रोग नियन्त्रणका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२३. बंगुर, बाखा र साना गाई फर्महरू प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नका लागि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना लागु गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२४. एक वडा एक पशु प्राविधिक परिचालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२५. वडा नं ९ मा रहेको निर्माणाधिन कृषि तथा पशु शाखाको भवन निर्माणका लागि १० लाख बजेट विनियोजन गरेकोछु ।

सहकारी, रोजगार प्रवर्द्धन तथा गरिबी निवारण :

१२६. सहकारी सम्बन्धी आवश्यक कानून तथा नीति निर्माण गरी सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम व्यवस्थापन सूचना प्रणाली वृद्धि गर्न लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२७. संघीय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा गरिब परिवार पहिचान तथा जीविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२८. एक घर, एक रोजगारको अभियानलाई निरन्तरता, खाद्य उत्पादन वृद्धि, सुरक्षित भण्डारण गरी शून्य भोकमरी अभियानका लागि श्रम र खाद्य बैंकमार्फत काम गर्नका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन

१२९. स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घरेलु उद्योगको प्रोत्साहनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१३०. तुलसीपुरमा २ वटा औद्योगिक ग्रामको स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१३१. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्रका सफल उद्यमी सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१३२. स्टार्टअप विजनेस र इन्कुबेशन सेन्टरका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

उपभोक्ता हित संरक्षण :

१३३. विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी कालोबजारी नियन्त्रण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१३४. खाद्यवस्तुको नमूना संकलन तथा गुणस्तर परीक्षणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

राजश्व परिचालन :

१३५. राजश्व प्रशासन सुधार, संक्षिप्त तथा प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन गर्न, नदीजन्य पदार्थको अवैध उत्खननलाई प्रविधिमैत्री अनुगमन र नियन्त्रणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१३६. बढी कर तिर्ने करदाता सम्मान र प्रोत्साहन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१३७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र लिइने सबै करहरूलाई एउटै प्रणालीमा आवद्ध गर्नका लागि SUTRA प्रणाली प्रयोगमा ल्याउन व्यवस्था मिलाएको छु ।

१३८. कर सेवालालाई सरल, सहज र व्यवस्थित गर्नका लागि अनलाईन भुक्तानी प्रणालीको विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

१३९. राजश्व सुधार कार्ययोजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

भूमि व्यवस्था तथा नाप नक्सा :

१४०. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी, अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन, व्यवस्थापन, नापनक्सांकन, नक्सा निर्माण, कर्मचारी व्यवस्थापन, लालपूर्जा वितरण गर्ने कार्यका लागि रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१४१. सरकारी सार्वजनिक जग्गाको अभिलेखीकरण तथा संरक्षणका लागि यस पालिकाभित्रका जग्गाको जि.आई.एस. नक्सांकन गर्न तथा डिजिटल अभिलेख तयार पार्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१४२. नदीजन्य कटान बाढी पहिरो, आगलागी लगायतका प्राकृतिक र मानविय कारणले भएको क्षतिको लगत संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।

१४३. भूमि करलाई वैज्ञानिक र प्रभावकारी बनाउनुका साथै राजश्व वृद्धिमा टेवा पुऱ्याउन बाटोको लगतकट्टा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

१४४. जि.आई.एस. लगायत अन्य आवश्यक सफ्टवेयर तथा मेसीनरी औजार खरिदका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

वातावरण तथा जलवायु :

१४५. जैविक विविधताको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकास गर्न ताल, भूक्षय रोकथाम तथा नियन्त्रण, रैथाने वनस्पति र जीवजन्तुको संरक्षण, पानी मुहान संरक्षण लगायतका प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१४६. वनजंगल, वन्यजन्तु, चराचुरुंगी, जलउपयोग, जैविक विविधता र वातावरण संरक्षणका लागि आवश्यक पर्ने आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१४७. 'एक सामुदायिक वन, एक वनउद्यान, एक पानी पोखरी' अभियान सञ्चालन गरी पर्यापर्यटनमा टेवा पुऱ्याई जैविक विविधताको संरक्षणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१४८. नगरलाई हरियाली, वातावरणमैत्री र स्वच्छ बनाउनका लागि वर्ष दिनभरिमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालनका

लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

१४९. नमूना नर्सरी विकास र सामुदायिक वन सम्बन्धी वन विज्ञानमा स्नातकोत्तर गरिरहेका छात्र-छात्राका लागि प्रोत्साहन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१५०. जलवायु परिवर्तन, विश्व तापक्रम वृद्धि रोकथाम, न्युनिकरण तथा अनुकूलन योजना निर्माण र कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

विपद् व्यवस्थापन :

१५१. विपद् जोखिम न्यूनीकरण, उद्धार, राहत, पुनर्स्थापना लगायतको कामका लागि विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन गर्न रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५२. वातावरण प्रदूषण नियन्त्रण, विपद् जोखिम तथ्यांक, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण (DPRP) तथा अद्यावधिक गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५३. आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रलाई पूर्णकालीन संचालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५४. विपद् पूर्व तयारी, खोज, उद्धार तथा राहत कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सामग्री खरिदका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५५. विपद् जोखिम क्षेत्रको पहिचान र नक्साङ्कनका साथै रणनीतिक कार्य योजनामा उल्लेखित बाढीपहिरो तथा नदी कटान भूक्षय नियन्त्रणका साथै आवश्यक तारजाली व्यवस्थापनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५६. समुदाय, वडा र नगरस्तरमा विपद् नमूना अभ्यास, विपद्को लेखाजोखा, विपद् प्रतिकार्य तालिमका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५७. विपन्न तथा जोखिममा परेका घरपरिवारलाई सुरक्षित आवासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५८. विपत्तको लागि एकीकृत सूचना प्रणाली संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५९. आगलागी नियन्त्रणका लागि प्रविधियुक्त थप १ दमकलको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६०. तयार नेपालको साभेदारीमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी काम गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन :

१६१. अस्थायी डम्पिङ साईड व्यवस्थापन, ढल निकास, नाला सरसफाई, सार्वजनिक स्थलहरुको सरसफाई, सौन्दर्यकरण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा नगर सरसफाई गर्न रु. ९० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६२. तुलसीपुर उ.म. न. पा. को फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रशोधन केन्द्रको पूर्वाधार निर्माणका लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
१६३. नगरको फोहोरलाई मोहोरमा बदल्न र दीर्घकालीन व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल साइटको व्यवस्था र फोहोरलाई वर्गीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६४. बेवारिसे लाश र मरेका चौपायाहरुको तत्काल व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६५. अस्थायी ल्याण्डफिल साइटको मर्मत तथा व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६६. फोहोरलाई वर्गीकरण गरी सोको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको सौन्दर्यकरणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन :

प्रशासन तथा जनशक्ति विकास :

१६८. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन कार्यालय अटोमेसन र प्रविधि विकासको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६९. अन्तरप्रदेश, अन्तरपालिका असल अभ्यास तथा प्रशासनिक अध्ययनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१७०. सुशासन प्रवर्द्धन, कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१७१. कर्मचारीको मनोबल उच्च राखी कार्यसम्पादनप्रति उत्प्रेरित गर्न उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१७२. उपमहानगरपालिकाको चल अचल सम्पत्ति, सार्वजनिक जग्गा, सार्वजनिक सम्पत्ति, सार्वजनिक भवन, पूर्वाधार संरचनाहरूको अध्यावधिक गर्न सम्पत्ती व्यवस्थापन कार्ययोजना बनाई लागु गर्नका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१७३. अन्तरपालिका र विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य अन्तरक्रिया तथा समग्र कार्यक्रमको अनुगमन समन्वय, संचालन र परिचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१७४. सामाजिक लेखापरिक्षण, तेश्रो पक्षको मूल्यांकन र स्थानीय तह संस्थागत स्व मूल्यांकन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शान्ति तथा सुव्यवस्था :

१७५. तुलसीपुर नगर प्रहरी विंगेड, उत्पादन निर्माण तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वित्तीय सुशासन :

१७६. वित्तीय सुशासनका लागि साधारण खर्चलाई घटाउँदै पूँजीगत खर्च वृद्धि गरी आर्थिक सन्तुलन कायम गरिनेछ ।
१७७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालको समग्र वित्तीय सुशासन सुधारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु ।
१७८. आ.व. २०७९/०८० मा सम्झौता भई काम सम्पन्न हुन नसकेका आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिदै सो आयोजनाहरूको रकम भुक्तानी गर्न रु. २७ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ । यसरी आ.व. २०७९/०८० मा भुक्तानी हुन नसकी दायित्व सरिजाने रकम भुक्तानी गर्ने व्यवस्था गरेको छु ।
१७९. आ.व. २०८०/०८१ मा वित्तीय सुशासन कायम गर्न पालिकाबाट आफ्नै सार्वजनिक खरिद नियमावली, आर्थिक ऐनन तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली र खर्च सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका निर्माण गरिएकोमा उक्त नियमावली तथा निर्देशिकाहरूलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८०. आ.व. २०८०/०८१ मा उपमहानगरपालिकाको भुक्तानी दिदा पूर्व आन्तरिक लेखापरिक्षण गरेर मात्र भुक्तानी गरिने व्यवस्था गरेको छु ।

यान्त्रिक व्यवस्थापन :

१८१. नगरकार्यपालिका अन्तर्गतका सबै यान्त्रिक साधनहरूमा जी.पी.एस. ट्र्याकिङ प्रणाली जडान र अद्यावधिक गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८२. विकास निर्माणमा प्रयोग हुने यान्त्रिक साधनहरूको चुस्त व्यवस्थापन गरी आवश्यक विकास निर्माणका काममा यन्त्रको पहुँच पुऱ्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

कानुनी मामिला तथा न्यायिक समिति :

१८३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको न्यायिक समितिको न्याय सम्पादनलाई छिटो, छरितो, सरल र प्रभावकारी बनाउन मेलमिलापकर्ताको व्यवस्थाका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ । वडासँग समन्वय गरी वडा मेलमिलाप केन्द्र गठनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१८४. पालिकाबाट निर्माण भएका ऐन नियमको संगालो र राजपत्र प्रकाशनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१८५. वडा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी न्याय प्रणालीलाई सुदृढ बनाउन बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१८६. म्याद तामेलदार, मेलमिलापकर्ता, मनोसामाजिक परामर्शकर्ता, जनप्रतिनिधि, कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विनियोजन गरिएको छ ।
१८७. उपमेयर लैंगिक हिंसा सुरक्षा कार्यक्रम र सुरक्षा घर (सेफ हाउस) सञ्चालनका लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।

योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन :

१८८. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्न आवश्यक सफ्टवेयर खरिद गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८९. जनप्रतिनिधि र उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजनाको उपभोक्ता समिति गठन, सम्झौता र भुक्तानी प्रक्रियाको बारेमा अभिमुखीकरण (१-१९वडा) का लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

संचार तथा सूचना प्रविधि :

१९०. गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम) का लागि रु. १ करोड १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१९१. रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम निर्माण, तुलसीपुर मासिक बुलेटिन प्रकाशन, लोककल्याणकारी विज्ञापन वितरणका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
१९२. विभिन्न नीति योजना, कार्यक्रम तथ्यांक संकलनका लागि गणना तथा सर्वेक्षण कार्यक्रममा बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९३. सूचना र प्रविधिमैत्री उपमहानगरपालिका बनाउनका लागि विभिन्न मोबाइल एप्लिकेसन्स र सफ्टवेयर खरिदका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९४. वडा तथा नगरस्तरीय सार्वजनिक सुनुवाइ, नागरिक निगरानी समूह परिचालन र कार्यक्रमका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । ।

उर्जा विकास :

१९५. उज्यालो तुलसीपुर अभियानलाई सफल पार्न १ मेगावाट सौर्य उर्जा उत्पादन तथा विस्तारको सम्भाव्यता अध्ययन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९६. नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)का लागि रु. ८ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१९७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं. १, ३, ४ र १९ का अग्ला स्थानहरूबाट वायु उर्जा उत्पादनका गर्न सम्भाव्यता अध्ययनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
१९८. वायोग्याँस, सुधारिएको चुलो, फोहरबाट उर्जा उपयोग गर्ने घर परिवारलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९९. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको मुख्य बजार क्षेत्रमा रहेका विद्युत टेलिफोन र केबुलका तारहरूलाई भूमिगत गर्न डिपिआर निर्माणका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सिंचाई तथा खानेपानी :

२००. खेतीयोग्य सबै जमिनमा सिंचाई सुविधा विस्तार, पानी भण्डारण क्षमता बृद्धि, डिपबोरिड, पानीका स्रोत संरक्षण र नगरका साना खोलाहरूमा हार्भेष्टिड ड्याम निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०१. संघ र प्रदेश सरकारको समन्वयमा ग्वारखोला र पातुखोलामा हाइड्र्याम निर्माण गरी सिंचाई सुविधा विस्तारका साथै आकाशे पानी संकलन गरी सिंचाई पोखरी निर्माण र परम्परागत पोखरीहरूको संरक्षण तथा विस्तारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०२. सुख्खा क्षेत्रमा आकाशे पानी संकलन प्रविधिलाई विकास गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०३. किसानहरूलाई बाढे महिना सिंचाइ सेवा उपलब्ध गराउनका लागि सिंचाई मिटर जडान, स्यालो ट्युबवेल तथा डिप बोरिडमा सिंचाइ मोटर जडान गरेका किसान तथा व्यावसायिक पशुपालन र माछापालन गर्दै आएका किसानहरूलाई फागुन, चैत, वैशाख, जेठ महिनाका लागि विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउनका लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।

२०४. “स्वश्च पानि स्वस्थ जिन्दगानी, एक घर एक धारा” अभियानलाई अगाडि वढाउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरिद :

२०५. नगर कार्यपालिका कार्यालयको आन्तरिक व्यवस्थापन चुस्त, दुरुस्त र पारदर्शीका साथै सेवाग्राहीमैत्री बनाउन आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापनका लागि रु. ३५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२०६. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको सामूहिक तथा म्यादी विमा कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

२०७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको सम्पत्ति संरक्षण तथा अद्यावधिक गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२०८. विधुतीय बोलपत्र प्रणालीमार्फत खरिद प्रक्रियालाई प्राथमिकता दिन आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।

साभेदारी कार्यक्रम :

२०९. नगर विकास कोष, युएनसिडिएफ, तयार नेपाल, युकेएड द एसीय फाउण्डेसन, साभेदारी कार्यक्रम, युनिसेफ, जिआइजेड, युएसआइडी, डिएफआइडि, युएसएआइडि जिटुजी, सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (सामी), नेपाल महिला एकता समाज, फेडो, सिड संस्था, बेस नेपाल, ओरेक नेपाल, निउसिपिसी, सेवा प्रतिष्ठान नेपाल लगायतका संघ संस्थाहरुको साभेदारीमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरुमा सहकार्य गर्नका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

सम्मानित नगरसभा अध्यक्षज्यू,

माथि उल्लेखित बजेट र कार्यक्रमहरुको अतिरिक्त आन्तरिक आय, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र बाँडफाँड रकम, आन्तरिक ऋण समेतको विष्टृत विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ । संलग्न आय, व्यय र योजनाको विवरणहरुलाई आर्थिक ऐन र विनियोजन विधेयकको अंगका रुपमा समावेश गरिएको छ ।

अन्तमा ‘समृद्ध तुलसीपुर: सबैका लागि, सधैका लागि’ भन्ने मुल अभियानमा यहाँहरु सबैको सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गर्दै आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट मन्तव्य यही अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद !

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६३०२३००
कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१							
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१	गत आ.व.को स्वास्थ्य तर्फको पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७२८१११०	p१
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५१५१७०१८	p१
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०००००००	p१
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१३४८२९८२	p१
५	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००००	p१
६	पारिश्रमिक कर्मचारी स्वास्थ्यतर्फ	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४०६२३५३	p१
७	पारिश्रमिक कर्मचारी स्वास्थ्यतर्फ	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४०६२३५३	p१
८	पारिश्रमिक कर्मचारी स्वास्थ्य तर्फ	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४०६२३५३	p१
९	पारिश्रमिक कर्मचारी स्वास्थ्यतर्फ	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	४०६२३५४	p१
१०	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	३६०००००	p२
११	खाद्यान्न	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
१२	औषधीउपचार खर्च	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१४०००००	p२
१३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१५०००००	p२
१४	विषयगत समितिको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२५००००	p२
१५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५००००	p२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१६	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०००००	p२
१७	गत वर्षको गाडि चालक तथा सह- चालकको भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८६३२००	p१
१८	गत वर्षको भुक्तानी बाकी अनुगमन तथा वैठक भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८१५९४५	p१
१९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१४०००००	p१
२०	गत वर्षको भुक्तानी बाकी पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५४०६०००	p१
२१	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२११४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३०००००	p१
२२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२२९०००००	p१
२३	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	३०००००	p१
२४	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२०००००००	p१
२५	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३००००००	p१
२६	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२००००००	p१
२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	३००००००	p१
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२००००००	p१
२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२००००००	p१
३०	गत वर्षको भुक्तानी बाकी इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१३८२५७१	p१
३१	गत वर्षको भुक्तानी बाकी सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३३३२१४२	p१
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५०००००	p१
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१२०००००	p१
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१८०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५०००००	p१
३६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	२००००००	p१
३७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१७०००००	p१
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१००००००	p१
३९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१००००००	p१
४०	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	११०००००	p१
४१	गत वर्षको भुक्तानी बाकी मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	८००४७२	p१
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३९४१४९१	p२
४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१५०००००	p१
४४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५५८५०९	p१
४५	स्वास्थ्य संस्थाहरूको अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	p१
४६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४०००००	p१
४७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४५००००	p२
४८	गत वर्षको भुक्तानी बाकि पत्रपत्रिका छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१३५५३७५	p१
४९	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२००००००	p१
५०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	८८००००	p२
५१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	२००००००	p२
५२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२००००००	p१
५३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत -	१	गोटा	४०००००	p२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२००००००	p२
५५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५०००००	p१
५६	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक स्रोत -	१	गोटा	६४५८५०९	p१
५७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२४७४१४९१	p१
५८	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	३८०००००	p१
५९	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१४०००००	p१
६०	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५८२७५०	p१
६१	कर्मचारीको क्षमता विकास तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	६३६३६	p१
६२	कर्मचारीको क्षमता विकास तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२१८०३६	p२
६३	LISA FRA कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२५००००	p१
६४	अन्तर प्रदेश तथा पालिका समन्वयन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p१
६५	इनकुवेशन सेन्टर र स्टार्ट अप विजिनेश	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०००००	p१
६६	उत्सव दिवससमारोह स्थापना दिवस कर्मचारीको स्वागत तथा विदाई कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p२
६७	कर सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	p१
६८	कार्यक्रम खर्च तथा विभिन्न दिवस समारोह	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२००००००	p१
६९	कार्यक्रम खर्च तथा विभिन्न दिवस समारोह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१००००००	p१
७०	गत आ.व.को स्वास्थ्य तर्फको कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५३६६२५	p१
७१	गत वर्षको कार्यक्रमको भुक्तानी गर्न बाकि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७७२१८५०	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
७२	गत वर्षको भुक्तानी बाकि नगर सरसफाइ कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	८१४०४५	p१
७३	गत वर्षको शिक्षाको छात्रवृत्ति वितरण भुक्तानी बाकी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४६६९९४१	p१
७४	घरबहाल कर तथा अन्य करको लगत संकलन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	p१
७५	छाडा चौपाया व्यवस्थापन २ वटा गौशासा समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	९०००००	p१
७६	छाडा चौपाया व्यवस्थापन २ वटा गौशासा समेत	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	९०००००	p१
७७	जनप्रतिनिधि र उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई योजनाको उपभोक्ता समिति गठन सम्झौता र भुक्तानी प्रकृयाको बारेमा अभिमुखीकरण (१-१९ वडा)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२०००००	p१
७८	जि.आई.एस. तालिम र नक्साङ्कनबाट डाटावेश तयार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	p१
७९	डिजिटल नागरिक वडापत्र निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
८०	नौमति बाजा तालिम र ड्रेस खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p१
८१	पर्यटन दिवस र अन्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	p२
८२	पुराना मिसिललाई स्क्यान गरि सफ्टवेयरमा राख्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	p१
८३	फुटकर आयोजना तथा नदि/खोला जन्य प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०००००	p१
८४	ब्रोशर छपाई बुलेटिन तथा क्यालेन्डर प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२०००००	p२
८५	युवा उद्गम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२०००००	p१
८६	लघु उद्गम विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
८७	वडा नं.१ र १८ का लागि ढुंगा खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	६०००००	p२
८८	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धि फिल्ड अभियान कार्याक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
८९	विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य अनुगमन समन्वय सञ्चालन र परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	p१
९०	सूचना तथा नगरका कार्यक्रम प्रशारण तथा विज्ञापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	७०००००	p१
९१	सूचना तथा नगरका कार्यक्रमको प्रसारण तथा विज्ञापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	p१
९२	सवै प्रकारका अपांगता भएका ब्यक्तिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४०००००	p१
९३	सुशासन प्रवर्द्धनका लागि जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	p२
९४	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	p२
९५	सहकारी सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	p१
९६	सामुदायिक विद्यालयहरुमा खाद्य स्वच्छता तथा उपभोक्ता अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५००००	p२
९७	सामि कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
९८	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन सम्बन्धिन क्षमता विकास तालिम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२०००००	p१
९९	सार्वजनिक सुनुवाई तथा समिक्षा कार्यक्रम १ देखी १९	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३०००००	p१
१००	सांस्कृतिक मठ मन्दिर र धर्म संस्कृति मेला पर्व संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१००००००	p२
१०१	होमस्टे तालिम तथा अनुगमन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p१
१०२	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
१०३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५०००००	p१
१०४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	p२
१०५	उपभोक्ता हित संरक्षण अन्तर्गत उपभोग्य वस्तुको अनुगमन मूल्याङ्कन नियमन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p२

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१०६	गत वर्षको भुक्तानी बाकी भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४८१६१०	p२
१०७	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२००००००	p२
१०८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१५०००००	p१
१०९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
११०	अन्य भ्रमण खर्च सरुवा तर्फ	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२०००००	p२
१११	गत वर्षको भुक्तानी बाकी विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१३६११५२	p१
११२	पदाधिकारी तथा अन्य अतिथि सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	p१
११३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२०००००	p१
११४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३८०००००	p१
११५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	२००००००	p१
११६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१२०००००	p१
११७	आन्तरिक ऋणको ब्याज	२४२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१५००००००	p२
११८	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५०००००	p१
११९	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१८०००००	p१
१२०	गत वर्षको आर्थिक सहायता वितरण बाकी	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०९३०००	p१
१२१	गत वर्षको भुक्तानी बाकि घर भाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	९७८४९२	p१
१२२	घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१४०००००	p२
१२३	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१२४	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१५०००००	p१
१२५	गत वर्षको भुक्तानी हुन बाकी गाडी भाडा	२८१४९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५३९५६०	p१
१२६	गत आ.व. को कार्यक्रम तथा योजनाको कर कट्टी रकम सभरमा समस्यासाका कारण बैंक दाखिला गर्न बाँकी	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	७८१९६४	p१
१२७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२४०००००	p१
१२८	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१२०८७४१	p१
१२९	भिमसेन शहरी स्वास्थ्य मेट्रो अस्पताल भवन निर्माण वडा नं.८ को गत आ.व.भुक्तानी आंशिक बाकी आसिस निर्माण सेवा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	९९२४२९	p१
१३०	वसपार्कमा प्रतिकालय सेफटी टेन्की र पर्खाल निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	३२०५००	p२
१३१	वसपार्कमा प्रतिकालय सेफटी टेन्की र पर्खाल निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४७२०५००	p२
१३२	शुभकोटी प्रा.वि. मनिकापुर भवन निर्माण वडा नं १८	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५३०१२५	p१
१३३	शुभकोटी प्रा.वि. मनिकापुर भवन निर्माण वडा नं १८	३१११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	गोटा	२५३०१२५	p१
१३४	शुभकोटी प्रा.वि. मनिकापुर भवन निर्माण वडा नं १८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	८३९७५०	p१
१३५	कार्यपालिका हल मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	६०००००	p१
१३६	नया प्रशासनिक भवनमा सिसि क्यामेरा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	८०००००	p१
१३७	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१००००००	p१
१३८	सभाहलमा साउण्ड सिस्टम तथा हल व्यवस्थापन	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४०००००	p१
१३९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१४०	लेखा शाखाको सेस्ताहरु राख्नको लागि फाइल र्याक निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७०००००	p१
१४१	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५०००००	p१
१४२	वडा नं १३ रावत टोल हुँदै गोल्टाकुरी जोड्ने सडक	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१२०००००	p१
१४३	सडक वती जडान कार्यक्रम साझेदारीमा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१००००००	p१
१४४	अध्वारा खानेपानी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	११८००००	p२
१४५	फुलवारी डीप बोरिड	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०००००	p१
१४६	खानेपानी पुर्वाधार निर्माण विस्तार तथा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१००००००	p१
१४७	खानेपानी पाइप लाइन विस्तार मजगाउ जगतगाउ	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०००००	p१
१४८	आइइ गरेको क्षेत्रमा नदीजन्य पदार्थ निकासी गर्दाको जोखिम कम गर्न संरक्षणका कार्यक्रमहरु	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१५०००००	p१
१४९	गत वर्ष सार्वजनिक निर्माण कार्यको भुक्तानी बाकी इन्धन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१४९४८९२	p१
१५०	मर्मत संभार कोष	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३५०००००	p१
१५१	वडा नं ७ बहुउद्देशीय टोल अन्तर्गत दिपेन्द्र गल्ला पसल हुँदै चाँदनी टोल सम्म जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	९०००००	p१
१५२	सडक पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५०००००	p२
१५३	सेन्टर स्कुलमा तरकारी बजारको भाडा बापतको काम गर्न	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	३००००००	p१
१५४	सांस्कृतिक सम्पदा मठमन्दिर गुम्बा भुयारथान लगाएत धार्मिक स्थलको निर्माण मर्मत संभार संरक्षण र प्रवर्द्धन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१००००००	p१
१५५	प्रशासनिक भवनमा लिफ्ट व्यवस्थापन	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००००	p१
१५६	भैपरी पुजिगत	३१५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	६५०००००	p२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
८०५५६३०२१०४ सडक बोर्ड नेपाल							
१	सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त योजनाहरू	३११५१	सडक बोर्ड - नगद	४	गोटा	१००००००	p१
८०५५६३०२१०५ महिला बालबालिका तथा सामाजिक विकास शाखा							
१	समग्र बैठक व्यवस्थापन समन्वय सहकार्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	p२
२	समग्र बैठक व्यवस्थापन समन्वय सहकार्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	५००००	p२
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू र जेष्ठ नागरिकहरूको परिचय पत्र वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५००००	p१
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू र जेष्ठ नागरिकहरूको परिचय पत्र वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५००००	p१
५	आपतकालिन अवस्थामा रहेका बालबालिकाको सुरक्षित आवास सञ्चालनमा सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२०००००	p१
६	आपतकालिन अवस्थामा रहेका बालबालिकाको सुरक्षित आवास सञ्चालनमा सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	p१
७	उपमेयर महिला सुरक्षा आवास गृह सञ्चालन सेफ हाउस	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५०००००	p१
८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवाकेन्द्र सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	p१
९	दिवशिय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५००००	p२
१०	लैंगिक हिंसा कोष निवारण कार्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३३००००	p२
११	बाल हित कोष	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१९००००	p२
१२	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	p१
८०५५६३०२१११ शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा							
१	शिक्षा समिति बैठक	२११४१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	२०००००	p१
२	स्थानीय पाठ्यपुस्तक कक्षा १-३ निर्माण/छपाइ	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	८०००००	p१
३	विद्यालयमा ई हाजिरी तथा अन्य उपकरण खरीद मर्मत/फर्निचर	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	२६००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
४	टिचफर नेपाल सहकार्यमा स्वयंसेवक वदलिदा कथा शिक्षक परिचालन	२२४१३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	११३१२५०	p१
५	टिचफर नेपाल सहकार्यमा स्वयंसेवक वदलिदा तथा शिक्षक परिचालन कार्यक्रम	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	३१६८७५०	p१
६	टिचफर नेपाल सहकार्यमा स्वयंसेवक वदलिदा तथा शिक्षक परिचालन कार्यक्रम	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१५५००००	p१
७	बालविकास शिक्षक सहायक कर्मचारी र विद्यालय का.स. तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	११२८७५००	p१
८	माध्यमिक विद्यालयमा प्र.अ. व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवक शिक्षक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१२०७५००	p१
९	माध्यमिक विद्यालयमा प्र.अ. व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवक शिक्षक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	८५३७५००	p२
१०	बालविकास शिक्षक सहायक कर्मचारी र विद्यालय का.स. तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	७४८७५००	p२
११	बालविकास शिक्षक सहायक कर्मचारी र विद्यालय का.स. तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३५२०००००	p२
१२	आइएम आइएस गोष्ठी तथा तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५०००००	p२
१३	दिवस तथा समारोह	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१००००००	p१
१४	प्राविधिक धार तर्फ छात्रवृत्ती	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	३००००००	p१
१५	परीक्षा आधारभूत तह	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	२५०००००	p१
१६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२००००००	p२
१७	विद्यालय अनुगमन कक्षा १२ र एस.इ.इ. परीक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५०००००	p१
१८	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तथा क्षमता विकास तथा अभिभावक शिक्षा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३	गोटा	४००००००	p२
१९	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तथा क्षमता विकास तथा अभिभावक शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	गोटा	२००००००	p१
२०	सामुदायिक तथा संस्थागत प्र.अ. बैठक	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	१५०००००	p१
२१	विद्यालय अनुदान कार्यक्रम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१८२०००००	p२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
८०५५६३०२११२ जनस्वास्थ्य प्रवर्धन शाखा							
१	अनमीहरुलाई संचार खर्च २२ स्वास्थ्य संस्था	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	p२
२	इन्टरनेट सेवा जडान तथा व्यवस्थापन २२ संस्था	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१०००००	p१
३	कार्यालय संचालन	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५०००००	p१
४	मेट्रो अस्पताल कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३०००००	p१
५	नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२२४१३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	१७००२५०	p१
६	नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२३४३७५०	p१
७	नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५१०००००	p१
८	नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	६०३६५००	p१
९	नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५५४९५००	p१
१०	मेट्रो अस्पताल कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	४३१०००	p१
११	मेट्रो अस्पताल कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५०९९५००	p१
१२	मेट्रो अस्पताल कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२९३७५०	p१
१३	मेट्रो अस्पताल कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४६०६७५०	p१
१४	अन्तर सरकार समन्वय तथा सहकार्यका कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p२
१५	अपाड मैत्री फिजियोथेरापी सेवा संचालन निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२५००००	p१
१६	एच.आइ.भि. नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	p२
१७	कोभिड १९ सम्भाव्य महामारी वा अन्य प्रकृति विपद सुरुवा महामारी विरुद्ध आवश्यक पूर्वतयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१८	खोप तथा कोल्डचेन परिचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१५००००	p१
१९	गाउँघर क्लिनिक र खोप कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४०००००	p१
२०	जेष्ठ नागरिकसँग मेयर विकट बस्तीमा विशेष स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p१
२१	जेष्ठ स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक विदाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५०००००	p१
२२	नगरको विकट बस्तीमा गर्भवति अल्ट्रासाउण्ड तथा अवसिय प्रसुति सेवा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५००००	p१
२३	पालिकाका स्वा.चौकी मा गर्भवती निमन्त्रणा पाइलटिड कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	३०००००	p१
२४	पोषण सेवा प्रवर्धन तौल अनुगमन तथा कुपोषण व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२०००००	p१
२५	मेयर स्वास्थ्य मुटु अभियान तथा नागरिक आरोग्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३५००००	p१
२६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक खोप प्रवर्द्धन परिचालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	५५००००	p१
२७	मासिक डाटा भेरिफिकेशन बैठक र समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२५००००	p१
२८	युनिसेफ लागत सहभागितामा वास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२०००००	p२
२९	यातायात मजदुर केन्द्रित स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३५००००	p१
३०	विपन्न नागरिक निशुल्क उपचार सिफारिस बैठक खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१९००००	p१
३१	विविध तथा भैपरी खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	p१
३२	समुदायमा जनस्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	p२
३३	स्वास्थ्य प्रतिवेदन सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३०००००	p२
३४	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सरसफाई सामग्री खरिद २२ संस्था	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१३८०००	p१
३५	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सामग्री ढुवानी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३६	स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि ELMIS तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	p२
३७	हेमोफिलिया बिरामी फ्याक्टर उपचार यातायात सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१०००००	p१
३८	अत्यावश्यक निशुल्क औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२००००००	p१
३९	मेट्रो अस्पतालमा अत्यावश्यक उपकरण खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	७०००००	p१
४०	ल्यावसेवा केमीकल खरिद ढ स्वास्थ्य संस्था	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	२०००००	p१
४१	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि चिकित्सा उपकरण खरिद तथा मर्मत	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२११०००	p१
४२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कम्प्युटर प्रिन्टर तथा इन्टरनेट मर्मत	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	p१
८०५५६३०२११३ पशुसेवा शाखा							
१	आकस्मिक पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०००००	p१
२	पशु नस्ल सुधारका लागि कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
३	पशु नस्ल सुधारका लागि कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	p२
४	पशुपन्छीहरुमा रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२५००००	p१
५	व्यवसायिक पशुपन्छी पालन तालिम २ पटक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१०००००	p१
६	स्टाप बैठक विषयगत समितिका बैठक प्रगति रिपोर्टिङ र कार्यालय सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५०००००	p२
७	औषधी खरिद तथा डिस्पेन्सरीको लागि आवश्यक उपकरण तथा सामान खरिद	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२५००००	p२
८	औषधी खरिद तथा डिस्पेन्सरीकाे लागि आवश्यक उपकरण तथा सामान खरिद	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	p१
८०५५६३०२११४ कृषि विकास शाखा							
१	रासायनिक मल विक्रेता बैठक सञ्चालन खर्च	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१२५०००	p२
२	संचार महसुल तथा नेट समेत	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	५०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	७५०००	p१
४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२५००००	p१
५	गत वर्षको भुक्तानी बाकि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१५००००	p२
६	यु.एस.आइ.डि.जि.टु.जी.कार्यक्रमका लागि साझेदारी कृषि बजेट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३१०००००	p१
७	यु.एस.आइ.डि.जि.टु.जी.कार्यक्रमका लागि साझेदारी कृषि बजेट	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२५०००००	p१
८	युएसएआडी जी टु जी कृषि विकास कार्यक्रमहरु	२२५२२	यु.एस.ए.आइ.डी. G to G अनुदान - नगद	४	गोटा	३००७७०००	p१
९	विउ विजन उत्पादन केन्द्र अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	५०००००	p२
१०	प्राविधिक अनुगमन मूल्यांकन भ्रमण खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३५००००	p२
८०५५६३०२११९ ठेक्का तथा उपभोक्ता समिति अन्तरगतका क्रमागत योजनाहरु							
१	१९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४६२१५७०	p१
२	४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१८०३७७६	p१
३	तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय मेट्रो कलेज भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	६८१४९८४	p१
४	मा.वि. कालाखोलाला भवन निर्माण छाया नेपाल गत आ.व. को भुक्तानी बाकी	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७२२६५९	p१
५	मा.वि. दोघरे भवन निर्माण दोस्रो ठेक्का	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१९७३८४७.५	p१
६	मा.वि. दोघरे भवन निर्माण दोस्रो ठेक्का	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१९७३८४७.५	p१
७	मा.वि. दोघरे भवन निर्माण प्रथम ठेक्का	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२१६८८५१	p१
८	वडा नं १२ हेमनगरमा रहेको स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	७३६९७६	p१
९	वडा नं १८ बासडवरा टोलको सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१३६२४७	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१०	वडा नं १८ बासडबरा टोलको सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	५६३७५३	p१
११	वडा नं ७ कालाखोला ८ कोठे विद्यालय भवन निर्माण (छाँया नेपालसंग)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३१०००००	p१
१२	वडा नं. १३ अम्बिकेश्वरी मा.वि.भवन निर्माण क्रमागत २०७७/०७८ राना ब्रदर्श कम्पनी	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१८४०४८५	p१
१३	वडा नं. १३ को कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२१९६७६५	p१
१४	वडा नं.१३ अम्बिकेश्वरी मा.वि.भवन क्रमागत २०७७/०७८ राना ब्रदर्श कम्पनी	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	२००००००	p१
१५	प्रशासनिक भवन अगाडी ब्लक छाप्ने तथा कम्पाउण्ड निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१००००००	p१
१६	अध्वारा खैरीपुर वडा नं.३ पक्की पुल डिपिआर	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१३०००००	p१
१७	गतेखोला पक्की पुल डिपिआर वडा नं.३ र १३ जोड्ने	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१००००००	p१
१८	गौरापातुको पातुखोलामा पक्की पुल डिपिआर वडा नं.३ र ७	३११३५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१२०००००	p१
१९	गाँरीगाउ ताल संरक्षण डिपिआर	३११३५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१२०००००	p१
२०	पातुखोला सिरखोलामा पक्की पुल डिपिआर वडा नं.३	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	गोटा	१३०००००	p१
२१	उरहरी राप्ती राजमार्ग देखी पूर्व वडा नं. १२ को सिमाना जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	७८५०००	p१
२२	कैलाशनगर टोल सडक र सुर्खोदय टोल प्रदिप के.सी को घर जोन सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१९९२३८७	p१
२३	चन्द्रलाल मार्ग बाटो आरसिसि	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	९९९०००	p१
२४	जोग बहादुर राणाको घरदेखी दक्षीण तर्फको सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.६	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	८१९३५९	p१
२५	दमारगाउँ सरस्वती मा.वि घर देखी वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	९७६९०६	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२६	दमारगाउँ सोनिया पुनको घर देखी सरस्वती मा.वि सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	७५४७१८	p१
२७	बेलझुन्डी देखी मनिकापुर सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.१८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१३८३६११	p१
२८	बाहेखेलादेखी खुमखानी जोड्ने सडक आइइइ	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	५०००००	p१
२९	मनिकापुर पिपल चौतारा देखि शुभकोटी प्रावि जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	९९९०००	p१
३०	वडा नं ५ बुद्धनगर टोल देखि प्रगतिशिल टोल जोड्ने खेला साइडकाे बाटो ग्राभेल तथा नाला निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	७०००००	p१
३१	वडा नं ६ अटोभिलेज जाने कटाहा कुलामा कलभर्ट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	९८५३५९	p१
३२	वडा नं. ११ दामोदर सडक देखि उत्तर हसनापुर श्रीमणी मार्ग रोड जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व.	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१५९६१४०	p१
३३	वडा नं. १३ राप्ती राजमार्ग देखि पनालीबोट सडक र बखरिया देखि झरना वन जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व.२०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५०००००	p१
३४	वडा नं. १३ राप्ती राजमार्ग देखि पनालीबोट सडक र बखरिया देखि झरना वन जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व.२०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४	गोटा	४९९२३२४	p१
३५	वडा नं. १४ वडा कार्यालय देखि हात्ती ढुङ्गा र कोठरी देखि ववइ सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व.२०७७/०७८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२८०४४५६	p१
३६	वडा नं. १९ बासगढी स्यालापानी सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व.२०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३५२२१७५	p१
३७	वडा नं. ४ चारबाटो चोक गहते बनहरी खाद्रे हुदै माथिल्लो हलवार जाने सडक आर.सि.सि.तथा नाला चादनी निर्माण सेवा	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१९६७०५४	p१
३८	वडा नं. ६ को कार्यालय देखि राप्ती ववइ क्याम्पस जाने सडक कालोपत्रे आ.व.२०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	३६१९२३५	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३९	वडा नं. ८ दुधेना कटकुइया जोड्ने बाटो कालोपत्रे	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	गोटा	९८५०००	p१
४०	वडा नं. ८ दुधेनी राईखलियान चमिखोलामा कलभर्ट निर्माण	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	५०७३९९८	p१
४१	वडा नं.१० वनगाउ प्रिगाउ सडक कालोपत्रे निर्माण गत आ.व.२०७७/०७८	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	९३५९२०९	p१
४२	वडा नं.१० वनगाउ प्रिगाउ सडक कालोपत्रे निर्माण गत आ.व.२०७७/०७८	३९९५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	९५०००००	p१
४३	वडा नं.११ उरहरी चौधरी गाउ सडक कालोपत्रे	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	८८७०००	p१
४४	वडा नं.११ नवलपुर सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३४५३९७४	p१
४५	वडा नं.११ नवलपुर सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२५३०९२५	p१
४६	वडा नं.१२ लामीडाडा दामोदर सडक देखि कचिली तुर्किचोक देखि कचिला कौवापुर देखि हरिपापौरी र रझेना देखि पट्टा सडक कालोपत्रे आ.व.२०७७/०७८	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	३९६७७४७	p१
४७	वडा नं.१२ लामीडाडा दामोदर सडक देखि कचिली तुर्किचाचोक देखि कचिला कौवापुर देखि हरीपापौरी र रझेना देखि पट्टा सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	गोटा	९००००००	p१
४८	वडा नं.१५ पहरुवा सडक र धमकापुर भाेजपुर सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	८७९५९६२	p१
४९	वडा नं.१९ थानगाउ चोकदेखि बासगढी सम्म सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	गोटा	९९७३८४७.५	p१
५०	वडा नं.१९ थानगाउ चोक देखि बासगढी सम्म सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३४०६८०२.५	p१
५१	वडा नं.२ भमके खोला खैरपुर सडक कालोपत्रे	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	९९५०००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५२	वडा नं. ३ को रानागाउ सडक कालोपत्रे निर्माण गत आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३१९७९५६	p१
५३	वडा नं.३ को रानागाउ सडक कालोपत्रे निर्माण गत आ.व. २०७७/०७८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२७१३४९४	p१
५४	वडा नं.३ त्रिवेणी घाटनेर गहतेखोमा कलभर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२८६३७६३	p१
५५	वडा नं.३ त्रिवेणी घाटनेर गहतेखोमा कलभर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२७५८४९४	p१
५६	वडा नं.४ रक्षाचौर चावाटो चोकदेखि एकलेवर सडक कालोपत्रे आ.व.२०७७/०७८	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३३२८३१६	p१
५७	वडा नं.४ रक्षाचौर चावाटो चोकदेखि एकलेवर सडक कालोपत्रे आ.व.२०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३००००००	p१
५८	वडा नं.९ बुद्धटोल बाटो आरसिसि	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	९९९०००	p१
५९	विजौरी स्कूलदेखी पूर्व मानपुर जोड्ने सडक र राजपुर सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५४२७६७	p१
६०	आधारभूत स्वास्थ्य बचौकी स्फटी टंकी पानी र भर्याङ निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१८०००००	p१
६१	वडा नं.१० लमा डिपवोरिड सिचाई योजना २०७८।०७९	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	७६२७९०	p१
६२	वडा नं.१२ दक्षिण कपडादेवी गनारी कुलो निर्माण मान व चौ घर देखी बसन्त भण्डारी	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	६२००००	p१
६३	वडा नं.१५ मलवारे कुलोको बाध निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	गोटा	१५०००००	p१
६४	सुकौरा मौजाको माथिल्लो बेलुवा कुलो तटबन्धन	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१००००००	p१
६५	वडा नं १० बनगाउँ अधुरो डिपवोरिड संचालन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	६८७४५७	p१
६६	वडा नं १४ धिताल समाज मन्दिर तारबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०००००	p१
६७	वडा नं ३ पिपलडाँडा टोलमा रोम बहादुर रानाको घरदेखि बरको बुटासम्म पक्की नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	४१९१५८	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
६८	वडा नं ३ पिपलडाँडा टोलमा रोम बहादुर रानाको घरदेखि बरको बुटासम्म पक्की नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१८०८४२	p१
६९	वडा नं ५ नमःछु बुद्ध गुम्बा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०००००	p१
७०	वडा नं ९ नवदुर्गा ग्लिन पार्क भौतिक संरचना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५०००००	p१
७१	वडा नं ९ हातेमालो टोल गणेश वि.क. घर देखि मुक्ति भट्टराइ बारी सम्म नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१००००००	p१
७२	वडा नं.१२ शिव मन्दिर निर्माण सितलपुर	३११५९	आन्तरिक श्रोत -	१	गोटा	१३९५२४९	p१
७३	वडा नं.३ रानागाउँ आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत २०७७।०७८ राना ब्रदर्श कं.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	३३३३२२०	p१
८०५५६३०२१२१ नगर विकास कोष- TDF							
१	तुलसीपुर ट्रेड टावर भवन निर्माण	३१११२	नगर विकास कोष - नगद	४	गोटा	११०००००००	p१
८०५५६३०२१२३ नगर स्तरिय योजना र कार्यक्रमहरू							
१	समृद्ध तुलसीपुर बुलेटिन प्रकाशन	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५०००००	p१
२	डकुमेन्ट्री तयार	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४०००००	p१
३	क्रिशोर/क्रिशोरीहरुलाइ सचेतना अभिवृद्धी र बालबालिकाहरुको बक्तृत्वकला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	३०००००	p१
४	जातिय विभेद तथा सहअस्तित्व निर्माण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	गोटा	१००००००	p१
५	विपन्न हिसापिडित अपांग र कमलरीहरुलाइ क्षमता अभिवृद्धी र सिपमुलक तालिम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७०००००	p१
६	शान्ति महिला संसद दाड पुनर्गठन र परिचालन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१००००००	p१
७	हिसा प्रभावित क्षेत्रमा आमा शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२००००००	p१
८	अन्तरपालिका अनुगमन अवलोकन भ्रमण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१४०००००	p२
९	स्मार्ट छोरी कार्यक्रम	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	११५२०००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१०	नगर विकास कोषका योजनामा म्याचिड	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५००००००	p१
११	नगर विकास कोषका योजनामा म्याचिड	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००००	p१
१२	नगर विकास कोषका योजनामा म्याचिड	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	५००००००	p१
१३	क्यामेरा र ल्यापटप खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३०००००	p१
१४	मेट्रो कलेजलाइ फर्निचर र फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	३००००००	p२
१५	मेट्रो कलेजको गुरुयोजना निर्माण	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१५०००००	p२
१६	तुलसीपुर १६ लहलौरा आचार्य कुल मन्दिर देखि पश्चिम जाने सडक मर्मत र नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५०००००	p१
१७	वडा नं ११ बनधुरीय खोलामा बक्स कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	२००००००	बहुवर्षिय P१
१८	वडा नं १५ मलवार चौधरी गाउँमा पिपलबोटदेखि दक्षिणतर्फ पक्की नाला निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	७६२६८३	बहुवर्षिय P१
१९	वडा नं १५ मलवार चौधरी गाउँमा पिपलबाेटदेखि दक्षिणतर्फ पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२३७३१७	बहुवर्षिय P१
२०	वडा नं ३ गहते खोला चिसापानी सडकमा बक्स कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	३००००००	बहुवर्षिय P१
२१	वडा नं ७ झोलुङ्गेपुलदेखि होमजंगका घरबाट दक्षिण र उत्तरमा किरण आचार्यको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	५५००००	p१
२२	वडा नं. ७ राप्ती शान्ति उद्यान जाने बाटोदेखि गैराखाली जोड्ने भित्री कच्ची बाटो (नारायण भण्डारीको घरदेखि वेगप्रसाद भण्डारीको घरसम्म) पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२३	वडा नं. ५ मा हाइमाष्ट लाइन जडान	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	३००००००	p१
२४	वडा नं १ छोटे कुलोमा बाल निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	७५००००	p१
२५	कार्यपालिका सदस्यबाट छनौट भएका पुर्वाधर तर्फ योजनाहरु	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	गोटा	३४५७५०	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२६	कार्यपालिका सदस्यबाट छनौट भएका पुर्वाधार तर्फ योजनाहरु	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३६५४२५०	p१
२७	खानेपानी योजनाहरुको निर्माण खानेपानी पाइप तथा विद्युत पोल खरिद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१५०००००	p१
२८	नगरका सडक तथा भौतिक पुर्वाधारहरुको मर्मत सम्भार र इन्धन खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३७७५०००	p२
२९	नगरका सडक तथा भौतिक पुर्वाधारहरुको मर्मत सम्भार र इन्धन खर्च	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	३२२५०००	p१
३०	वडा नं १२ शितलपुरमा कृषि हाटबजार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१३९८०००	बहुवर्षिय P१
३१	वडा नं १४ लुहाडवरा डुम्नामा पर्खाल निर्माण र आरसीसी गर्ने कार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१७६५२५२	बहुवर्षिय P१
३२	वडा नं १४ लुहाडवरा डुम्नामा पर्खाल निर्माण र आरसीसी गर्ने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२३४७४८	बहुवर्षिय P१
३३	वडा नं १८ विजौरीदेखि बालुवा जोड्ने डाडा कुलोमा पक्की निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	२८०००००	बहुवर्षिय P१
३४	वडा नं ५ नवसृजना टोलदेखि पातुखोला सम्म पक्की नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	१५०००००	बहुवर्षिय P१
३५	वडा नं ८ मा प्रतिक्षालय तथा क्यान्टिन निर्माण र विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१२०००००	p१
३६	संघ प्रदेशका योजना र अन्य योजना तथा कार्यक्रममा म्याचिड	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	११५०००००	p१
३७	संघ प्रदेशका योजना र अन्य योजना तथा कार्यक्रममा म्याचिड	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२३००००००	p१
३८	संघ प्रदेशका योजना र अन्य योजना तथा कार्यक्रममा म्याचिड	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	११५०००००	p१
३९	सडक निर्माणका लागि हेभि गाडी परिचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३००००००	p१
८०५५६३०२१२६ सरसफाइ व्यवस्थापन शाखा							
१	अस्थायी डम्पिङ साइड व्यवस्थापन	२२४१४	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१००००००	p१
२	अस्थायी डम्पिङ साइड व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१५०००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३	किटनासक ओषधि कामदारको सुरक्षा सामग्री तथा सरसफाइ गर्ने सामग्री खरिद तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	७०००००	p१
४	ढल निकास नाला सरसफाइ सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाइ सौन्दर्यकरण हरियाली प्रवर्द्धन तथा नगर सरसफाइ	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३०००००	p१
५	ढल निकास नाला सरसफाइ सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाइ सौन्दर्यकरण हरियाली प्रवर्द्धन तथा नगर सरसफाइ	२२४१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३००००००	p२
६	ढल निकास नाला सरसफाइ सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाइ सौन्दर्यकरण हरियाली प्रवर्द्धन तथा नगर सरसफाइ	२२४१४	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	५०००००	p१
७	सरसफाइमा प्रयोगहुने सवारी साधन संचालनमा लाग्ने इन्धन तथा मर्मत खर्च	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१२७५०००	p१
८	सरसफाइमा प्रयोगहुने सवारी साधन संचालनमा लाग्ने इन्धन तथा मर्मत खर्च	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४२५०००	p१
९	सरसफाइमा प्रयोगहुने सवारी साधन संचालनमा लाग्ने इन्धन तथा मर्मत खर्च	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	३०००००	p२
८०५५६३०२१३१ वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन							
१	समन्वय सहकार्य एवं बैठक व्यवस्थापन	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५००००	p२
२	अत्यावश्यक खोज तथा उद्धार सामग्री र बारुण यन्त्र का उपकरण खरीद एवं व्यवस्थापन	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१५०००००	p१
३	आगलागी जोखिम न्यूनिकरणका लागि निजि क्षेत्र सामुदायिक वनहरूको सहकार्यमा चेतनामुलक कार्यक्रम नमुना घटना अभ्यास गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	p२
४	वातावरण प्रदुषण नियन्त्रण विपद जोखिम तथ्याङ्क विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना dprp लगायत निर्माण तथा अध्यावधिक गर्न	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३५००००	p१
५	विपद जोखिम क्षेत्रको पहिचान र नक्साङ्कनका साथै रणनीतिक कार्य योजनामा उल्लेखित बाढीपहिरो तथा नदि कटान भुक्षय नियन्त्रणका साथै आवश्यक तारजाली व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८०००००	p२

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
६	विपद् जोखिम क्षेत्रको पहिचान र नक्साङ्कनका साथै रणनीतिक कार्य योजनामा उल्लेखित बाढीपहिरो तथा नदि कटान भुक्षय नियन्त्रणका साथै आवश्यक तारजाली व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१००००००	p२
७	विपद् व्यवस्थापन प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा जम्मा हुने रकम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२५०००००	p१
८	विपद् व्यवस्थापन प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा जम्मा हुने रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२५०००००	p१
९	विपन्न तथा जोखिममा परेका घरपरिवारलाई सुरक्षित आवासका लागि सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१००००००	p२
८०५५६३०२१३५ कानुनी मामिला तथा न्यायिक समिति							
१	ऐन नियमको संगालो र राजपत्र प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	p२
२	न्यायिक समितिको बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	p२
३	म्याद तामेलदार तालिम तथा परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	p१
४	मेलमिलाप कर्तालाई रिफ्रेसर तालिम र परिचालन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	४०००००	p२
५	वडा मेलमिलाप केन्द्र गठन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५००००	p१
८०५५६३०२१४६ आन्तरिक व्यवस्थापन तथा जिन्सी शाखा							
१	मर्मत सम्भार तथा अन्य खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१५००००	p२
२	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१००००००	p१
३	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१०००००	p१
४	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३५००००	p१
५	जिन्स निरीक्षण गरि अभिलेख तयार गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५००००	p१
६	वार्षिक खरिद गुरु याेजना तयार गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५००००	p१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
७	मर्मत हुन नसक्ने भनि प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका खप्ने मालसामानहरू लिलाम गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१०००००	p२
८	फाँहरमैला ढुवानीको लागि सवारी साधन	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	७०००००	p१
९	फाँहरमैला ढुवानीको लागि सवारी साधन	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१००००००	p१
८०५५६३०२१५८ भूमी व्यवस्थापन शाखा							
१	भूमिहिन दलित भूमिहिन सुकुम्वासी अव्यवस्थित वसोवासको लगत संकलन व्यवस्थापन नापनक्साकन नक्सा निर्माण कर्मचारी व्यवस्थापन लालपुर्जा निर्माण वितरण गर्ने कार्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१५०००००	p१
२	भूमिहिन दलित भूमिहिन सुकुम्वासी अव्यवस्थित वसोवासको लगत संकलन व्यवस्थापन नापनक्साकन नक्सा निर्माण कर्मचारी व्यवस्थापन लालपुर्जा निर्माण वितरण गर्ने कार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१००००००	p१
३	हेमन्तपुरको वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकी रहेको सरकारी जग्गा संरक्षण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	५०००००	p२
४	हेमन्तपुरको वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकी रहेको सरकारी जग्गा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	५०००००	p२
८०५५६३०२१६० युनिसेफ नेपाल							
१	युनिसेफ वाट प्राप्त कार्यक्रमहरू	२२५२२	युनिसेफ नेपाल - नगद	४	गोटा	४५०००००	p१
८०५५६३०२१६३ नगर स्तरीय गौरवका आयोजना							
१	वडा नं १ रेशम लामीछाने घरदेखि कुमालगाउँ सम्म कालोपत्रे बाटो	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२	वडा नं १ रेशम लामीछाने घरदेखि कुमालगाउँसम्म कालोपत्रे बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
३	वडा नं १० पट्टा ठुलो गाउँमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
४	वडा नं १० पट्टा ठुलो गाउँमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
५	वडा नं ११ उरहरी डबरा नमुना टोलको कलभर्ट तथा सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
६	वडा नं ११ उरहरी डबरा नमुना टोलको कलभर्ट तथा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
७	वडा नं १२ कचिला गाउँमा बाबुराम चौधरीको घरदेखी विर्जुन चौधरीको घरसम्म पक्की नाला काकोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
८	वडा नं १२ कचिला गाउँमा बाबुराम चौधरीको घरदेखी विर्जुन चौधरीको घरसम्म पक्की नाला कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
९	वडा नं १३ तुइसोताको बराहखुटी देखी पनालोबोट सम्मको सडकको स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१०	वडा नं १३ तुइसोताको बराहखुटी देखी पनालोबोट सम्मको सडकको स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
११	वडा नं १४ वन जाने सोता देखी वडा कार्यालय हुदै बोगटी मटेरा अकमी सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१२	वडा नं १४ वन जाने सोता देखी वडा कार्यालय हुदै बोगटी मटेरा अकमीसम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१३	वडा नं १५ मलवार पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१४	वडा नं १५ मलवार पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१५	वडा नं १६ कार्यालयदेखी पुर्व भेलाही सम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१६	वडा नं १६ कार्यालयदेखी पुर्व भेलाही सम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१७	वडा नं १७ पञ्चेधारा खेल मैदान निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१८	वडा नं १७ पञ्चेधारा खेल मैदान निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
१९	वडा नं १८ र १९ हात्तीखाल हुँदै डौडारे जोड्ने लामाखोलामा पक्की पुल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१५०००००	बहुवर्षिय P१
२०	वडा नं १८ र १९ हात्तीखाल हुँदै डौडारे जोड्ने लामाखोलामा पक्की पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१५०००००	बहुवर्षिय P१
२१	वडा नं २ वडा कार्यालयदेखी पुर्वतिर खैरीपुर हुदै भमकेखोल सम्म पक्की सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२२	वडा नं २ वडा कार्यालयदेखि पूर्वतिर खैरीपुर हुदै भमकेखाले सम्म पक्की सडक निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२३	वडा नं ३ रोमबहादुर रानाको घरदेखी कुमारको घर हुदै अम्मर मेडिकल सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२४	वडा नं ३ रोमबहादुर रानाको घरदेखी कुमारको घर हुदै अम्मर मेडिकल सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२५	वडा नं ४ रक्षाचौर लोकबहादुर खत्रीको घरदेखी पुरानो वडा कार्यालय (न्युरोड) सम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२६	वडा नं ४ रक्षाचौर लोकबहादुर खत्रीको घरदेखी पुरानो वडा कार्यालय (न्युरोड) सम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२७	वडा नं ५ राप्ती प्रादेशिक अस्पताल देखी रानी जरुवा हुदै कल्ले बल्ले जाने बाटो तथा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२८	वडा नं ५ राप्ती प्रादेशिक अस्पताल देखी रानी जरुवा हुदै कल्ले बल्ले जाने बाटो तथा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
२९	वडा नं ६ अरनीको टोलमा दामोदर पन्थीको घरदेखी दक्षिण तिरको नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
३०	वडा नं ६ अरनीको टोलमा दामोदर पन्थीको घरदेखी दक्षिण तिरको नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
३१	वडा नं ७ सेन्टर बम्नैदेखि पश्चिम मटेरा घुसरी जोड्ने बाटोमा पक्की नला सहित सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
३२	वडा नं ७ सेन्टर बम्नैदेखि पश्चिम मटेरा घुसरी जोड्ने बाटोमा पक्की नला सहित सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
३३	वडा नं ८ चन्द्रगन्ज टोल र अमृतपुर टोलको तुलसीपुर १० राइखलियान जोड्ने सडक अधुरो काकोपत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३४	वडा नं ८ चन्द्रगन्ज टोल र अमृतपुर टोलको तुलसीपुर १० राइखलियान जोड्ने सडक अधुरो कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
३५	वडा नं ९ नगरविकास समिति भित्र रहेको कृषि र भेटेनरीको अधुरो भवन निर्माण र शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवनको तला थप कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	७५००००	बहुवर्षिय P१
३६	वडा नं ९ नगरविकास समिति भित्र रहेको कृषि र भेटेनरीको अधुरो भवन निर्माण र शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवनको तला थप कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२७५००००	बहुवर्षिय P१
८०५५६३०२२०१ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
५	सवारी साधन तथा मेसिननरी मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५००००	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४०००००	
७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४१००००	
८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४२००००	
९	गत आ.व. को भुक्तानी प्राप्त मलेपफा नं.२२१ फाटवारी अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१७७२३७६	
१०	शिक्षा तर्फ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	गोटा	३०००००	
११	स्वास्थ्य तर्फ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
१२	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१३	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१४	देविस्थानदेखि डुडेखोला हुदै ठाटीगाउसम्म सडक विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	६०००००	
१५	पराजुली खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५००००	
१६	वडाका विभिन्न स्थानमा बाटोको स्तरोन्ती	३११५१	आन्तरिक स्रोत -	४	गोटा	५५००००	
१७	ह्युमपाइप खरिद तथा वितरण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३०००००	
१८	तारजाली खरीद	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१४३०००	
१९	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
२०	छोटे स्कूलमा तारवार तथा गेट निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	
२१	बेलतरी शवदाह मर्मत	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	७०००	
२२	बेलतरी शवदाह मर्मत	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	४००००	
२३	बेलतरी शवदाह मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३०००	
२४	रानीघाट शवदाह निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२४७०००	
२५	रानीघाट शवदाह निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	३०००	
२६	रामनगर तारजाली निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
८०५५६३०२२०२ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. २							
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४००००	
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१२००००	
३	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	
४	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००	
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५०००	
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३५००००	
१०	पत्रकारिता छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
११	करारको कर्मचारी को तलव	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	३०००००	
१२	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	६००००	
१४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२१२०००	
१५	शिक्षातर्फ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	६००००	
१६	अनुगमन मूल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	६५०००	
१७	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७८०००	
१८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१९	आर्थिक सहयोग र तक्रियापुर नगर स्वास्थ्य केन्द्रको विविध खर्च	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१४७५००	
२०	आर्थिक सहयोग र तक्रियापुर नगर स्वास्थ्य केन्द्रको विविध खर्च	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२५००	
२१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४००००	
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३५०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२३	कुइरेपानी भरत न्यौपानेको घरको नजिक कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१५५०००	
२४	कुइरेपानी भरत न्यौपानेको घरको नजिक कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१४५०००	
२५	मनिकापुर कुलोदेखि स्यानी चौर हुदै सुनौलो विहानी कल्भर्ट निर्माण तथा वाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८०००००	
२६	वडाका विभिन्न सडक मर्मत सम्भार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२७	वडाका विभिन्न सडक मर्मत सम्भार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१६००००	
२८	वाटो मर्मत तथा ग्राभेल इन्धन खर्च	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	९३०००	
२९	वाटो मर्मत तथा ग्राभेल इन्धन खर्च	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५७०००	
३०	सुनडवरी मन्दिर पूर्व दक्षिण वाटोमा कलल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
३१	ह्युमपाइप गाडने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	५००००	
३२	विद्युत पोल खरीद	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२००००	
३३	विद्युत पोल खरीद	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१३००००	
३४	विद्युत पोल गाडने	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
३५	तारजाली खरीद	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
३६	कुइरेपानी निर्मला घर नजिकको कुलो पक्की	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
३७	वालापुर कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
३८	तल्लो खैरिपुर कुवा निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
३९	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
४०	झारगाउ जनप्रिय पछाडी चौतारो एवं पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५००००	
४१	भमेक रामवहादुर योगीको घर नजिक कलभर्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१४००००	
४२	भुयार थान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	५००००	
४३	वालापुर प्रहरी विट प्रतिकालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
४४	शिद्रपुर खत्री कुलपुजा मन्दिर संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०२५००	
४५	शिद्रपुर खत्री कुलपुजा मन्दिर संरक्षण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४७५००	
४६	सुनडवरी चौतारी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
४७	मनिकापुर सामुदायिक भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५००००	
८०५५६३०२२०३ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ३							
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
३	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४०००००	
४	मानव संसाधन	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८०००००	
५	आर्थिक सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५००००	
६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२०००००	
७	विपत व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१९००००	
८	विपत व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३१००००	
९	शिक्षा विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
११	मान बहादुर के.सी.को घरदेखि कुट्टिसम्म १२ मि. सडक चौडा गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२५३०००	
१२	मान बहादुर के.सी.को घर देखि कुट्टिसम्म १२ मि. सडक चौडा गर्ने कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०७०००	
१३	मान बहादुर के.सी.को घर देखि कुट्टि सम्म १२ मि. सडक चौडा गर्ने कार्य	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
१४	बडाका विभिन्न ठाउमा सडक मर्मत तथा सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२५००००	
१५	बडाका विभिन्न ठाउमा सडक मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३०००००	
१६	गत आ.व.मा विपदको समयमा बडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
८०५५६३०२२०४ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ४							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१४४०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३२०००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
५	गत वर्षको इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२७८७५	
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८००००	
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१३५०००	
९	गत वर्ष को कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	६८०६०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३५००००	
११	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००	
१२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४७४०००	
१३	अनुगमन मूल्याकन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	११४०००	
१४	अन्य कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
१५	अपाङ्ग तर्फ सहायता सामग्री वितरण तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१८०००	
१६	अपाङ्ग तर्फ सहायता सामग्री वितरण तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	८२०००	
१७	आधारभूत विद्यालय घोरानेटीलाई शैक्षिक उपयोगी सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
१८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१२००००	
१९	गत वर्ष को कर्मचारी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	८६००	
२०	गरिव विपन्न तथा असहायलाई पोषण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५००००	
२१	जेष्ठ नागरीक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	५००००	
२२	दलिततर्फ आरण खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
२३	महिला स्वास्थ्य सयसेविका खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१०००००	
२४	महिला सशक्तिकरण तथा सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
२५	वडा अघक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५०००००	
२६	वडा कार्यालयको परिसरको भौतिक पूर्वाधार सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
२७	वडा प्रोफाइल निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२८	बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५००००	
२९	शिक्षा तर्फ	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३०००००	
३०	स्वास्थ्य प्रोफाईल निर्माण तथा सुत्केरीलाई खाना वितरण (हलवार स्वास्थ्य चौकी)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३५०००	
३१	सामुदायिक विद्यालय तथा खेलाडीहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	४९०००	
३२	सामुदायिक विद्यालय तथा खेलाडीहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१५९०००	
३३	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	
३४	गत वर्षको अतिथि सत्कार तथा चियानास्ता खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०६३५०	
३५	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
३६	विपत व्यवस्थापन तथा फुटकर खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०००००	
३७	आवश्यक स्थानमा ह्युमपाईप खरिद	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४००००	
३८	आवश्यक स्थानमा ह्युमपाईप खरिद	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	६००००	
३९	घोरानेटीदिखि झारगाउसम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
४०	घोरानेटी कल्पना बलीको घरछेउबाट नयाँ बाटो कटिड	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
४१	दमिदमार न्यौपाने टोलमा बाटो मर्मत सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
४२	न्याउली खोला कल्भर्टको बाल लगाउने काम	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	
४३	बनहरी पशुपती टोल र त्रिवेणी टोलमा बाटो कटिड	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
४४	मजुवा थलबहादुर पुनको घरछेउ भएर गोटीखोला जाने बाटो मर्मत सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	६००००	
४५	मजुवा थलबहादुर पुनको घरछेउ भएर गोटीखोला जाने बाटो मर्मत सुधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	९००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
४६	मजुवादेखि साडते सम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
४७	मुलकोट ढोरलाग्ने डाँडादेखि प्रा.वि म्लकोटसम्म बाटो कटिड	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	९३०००	
४८	मुलकोट ढोरलाग्ने डाँडादेखि प्रा.वि म्लकोटसम्म बाटो कटिड	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	५७०००	
४९	वर्षातको समयमा बिग्रीएका ग्रामीण सडक मर्मत सम्भार तथा सुधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५०००००	
५०	ह्युमपाईप व्यवस्थापन तथा बाटो सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
५१	हरियाली टोलमा बाटो मर्मत सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
५२	घोरानेटी सिचाई कुलो	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१५००००	
५३	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
५४	तल्लोहलवार सामुदायिक भवन भौतिक सुधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
५५	लामिदमार फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२४१०००	
५६	लामिदमार फिल्ड निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५९०००	
८०५५६३०२२०५ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ५							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१४४०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७२०००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	४२०००	
६	नगर स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३०००००	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१३००००	
९	अन्य सेवा शुल्क (वडा कार्यालय तर्फ)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१८२०००	
१०	गत आ.व. भुक्तानी आदेशानुसार बाकि योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४२५६१०	
११	सडक बत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१७००००	
१२	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५००००	
१३	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७००००	
१४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	११००००	
१५	प्रगतिशिल टोलदेखि टेक्टर समिति सम्म नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	६००००	
१६	प्रगतिशिल टोल देखि टेक्टर समिति सम्म नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१९००००	
१७	मासु मार्केट नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२५००००	
१८	विपत व्यवस्थापन तथा पाले ह्युमपाइप तारजाली खरीद	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
१९	विशाल टोलमा बाटो पि.सि.सि.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२८७०००	
२०	विशाल टोलमा बाटो पि.सि.सि.	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२५३०००	
२१	विशाल टोलमा बाटो पि.सि.सि.	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२२	सम्झना टोलमा कल्भर्ट तथा बाटो पि.सि.सि.निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
२३	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
२४	ज्ञान ज्योती आधारभूत विद्यालयको भौतिक सुधार	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
२५	वडा कार्यालय अगाडी ट्रष्ट निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१२००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
८०५५६३०२२०६ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ६							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१७२०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५१७७००	
७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०८५३००	
८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२३६९३१	
९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५८०६९	
१०	गत वर्षको भुक्तानी आदेशानुसार भुक्तानी दिन बाकी योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८०८४९९	
११	दलित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
१२	दलित तथा जेहेन्दार विद्यार्थिहरुलाई प्रोत्साहन तथा सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	४८३९१	
१३	दलित तथा जेहेन्दार विद्यार्थिहरुलाई प्रोत्साहन तथा सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	५१६०९	
१४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२०००००	
१५	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१६	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१७	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१२५०००	
१८	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	३५५९४४	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१९	प्रकृती टोल दुम्भाकुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	५०००००	
२०	राप्ति बवइ टोल र सगरमाथा टोल जोडने कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४००००	
२१	राप्ति बवइ टोल र सगरमाथा टोल जोडने कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२६००००	
२२	विभिन्न ठाउमा ग्राभेल राख्ने	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	६००००	
२३	विभिन्न ठाउमा ग्राभेल राख्ने	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२४	सगरमाथा टोलको नाला क्रमागत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१०६३	
२५	सगरमाथा टोलको नाला क्रमागत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४९८९३७	
२६	विद्युत संरचना निर्माण	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	
२७	ह्युमपाइप तथा विद्युत पोल खरिद	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३०००००	
२८	इन्द्र नगरटोल पक्की नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	२००७५	
२९	इन्द्र नगरटोल पक्की नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५९९२५	
३०	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
३१	वडा कार्यालय परिसर भित्र रङ्गरङ्गेन तथा मर्मत गर्ने काम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४९७०८१	
३२	विभिन्न टोलमा ग्राभेल कटिंग तथा फिलिंग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
३३	टोल विकास संस्थाहरुको भवन निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२०७०००	
३४	टोल विकास संस्थाहरुको भवन निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१९३०००	
८०५५६३०२२०७ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ७							
१	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२१०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२	गत वर्षको भुक्तानी बाकि बैठक अतिथि सत्कार खाना चियाखाजा	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४०५४०	
३	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
४	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००	
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
६	गत वर्षको भुक्तानी बाकी इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५७२२५	
७	नगर स्वास्थ्य पर्सनी कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
८	वडा कार्यालयलाई आवश्यक सामग्री खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५००००	
९	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१२५०००	
१०	स्टेशनरी तथा छपाई तथा कार्यालयका लागि अन्य सामग्री	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२५००००	
११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	६१४०००	
१२	अपाङ्गतरफ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	११००००	
१४	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	७००००	
१५	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	११६०००	
१६	दलित तथा विपन्न वर्गका महिलाहरुलाई सफल बनाउने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२०००००	
१७	नारी दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४००००	
१८	स्वयंसेविका यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४४०००	
१९	अनुगमन भ्रमण खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२०	गत वर्षको भुक्तानी बाकी आयोजना अनुगमन तथा बैठक भत्ता	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	९६०००	
२१	गत वर्षको भुक्तानी बाकि भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३०८००	
२२	अतिथि सत्कार चिया नास्ता	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
२३	गत वर्षको भुक्तानि बाकी विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४९३३९	
२४	गत वर्षको भुक्तानी बाकी आर्थिक सहायता	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
२५	बैकुण्ठ रानीघाट बग्ने शवदाहस्थल निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	५०००००	
२६	मा.वि काला खोला स्कुललाई सि.सि.टि.भि खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	
२७	कुताली चोकदेखि उत्तरतर्फको बाटो स्तरोन्नती तथा पक्की नाला	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४०००००	
२८	गत वर्षको भुक्तानी बाकि समग्र वडाका बाटाहरु मर्मत तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३०००००	
२९	जन्द्रवा सोतामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२५००००	
३०	माधव भण्डारीको घरदेखि नन्दलाल पुनको घर सम्म पक्की नाला	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०००००	
३१	मोहनपुर सोतामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	११००००	
३२	मोहनपुर सोतामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१४००००	
३३	राजापुरदेखि आखा अस्पताल जोडने बाटो कच्ची नाला सहित ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
३४	विपद् व्यवस्थापन	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
३५	विपद् व्यवस्थापन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१६००००	
३६	सुक्वा भसना सोतामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	९३०००	
३७	सुक्वा भसना सोतामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०७०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३८	तारजाली खरिद	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	
३९	विद्युत पोल खरिद	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२०००००	
४०	खर्चवा कुलोमा तटबन्ध	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१५००००	
४१	प्रकाश आचार्यको घरदेखी पूर्वतर्फको बाटोमा पक्की नाला	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	६०००००	
४२	बसन्तपुर टोल जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२०००००	
४३	बहुउद्देश्यीय टोलमा पक्की नाला निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३०००००	
४४	मल्वारे कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३०००००	
४५	मोतीपुरे कुलोमा सिंचाइका लागि पक्की लाईनिङ	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	५००००	
४६	मोतीपुरे कुलोमा सिंचाइका लागि पक्की लाईनिङ	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५००००	
४७	श्रीगैँ कुलोमा सिंचाइका लागि पक्की लाईनिङ	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
४८	सुदर बस्ती टोलमा कल्भर्ट निर्माण	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१५००००	
४९	सरस्वती नगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२०००००	
५०	ह्युपाईप खरिद	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२०००००	
५१	घुसेरी खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	५००००	
५२	अपाङ्गता अध्ययन केन्द्र मा.वि काला खोला व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	
५३	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
५४	राम जानकी मन्दिरमा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	
५५	वडा कार्यलय भित्र ट्रस्ट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५६	विद्युतीय पोल खरिद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	
८०५५६३०२२०८ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ८							
१	बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७२०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३८०००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५०००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५०००	
६	मेशिनरी तथा औजार	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१५००००	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४०००००	
८	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५४००००	
९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
१०	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी वडाको भुक्तानी आदेशवाट हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१००८९२२	
११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	६५०००	
१२	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३५०००	
१४	वडाका विभिन्न सडक कुलो लगायतको विपद् व्यवस्थापन सार्वजनिक मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४२५०००	
१५	ह्युमपाइप खरीद तथा व्यवस्थापन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२०००००	
१६	वडाका विभिन्न स्थानमा अव्यवस्थित विद्युत पोल व्यवस्थापन	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५६००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१७	वडाका विभिन्न स्थानमा अव्यवस्थित विद्युत पोल व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२५३०००	
१८	वडाका विभिन्न स्थानमा अव्यवस्थित विद्युत पोल व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४७०००	
१९	वडाका विभिन्न स्थानमा अव्यवस्थित विद्युत पोल व्यवस्थापन	३११५३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२०	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
२१	साना टुक्रे योजना तथा अन्य फुटकर कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०८७०६	
२२	सत्सगको लागि टहरा निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	७५०००	
८०५५६३०२२०९ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ९							
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५०००	
२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
५	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
६	छपाई तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
७	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
८	पारिश्रमिक कर्मचारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	७०००००	
९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५०००	
१०	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी वडाको भुक्तानि आदेशवाट हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१२६२२६६	
११	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१२	नगर स्वास्थ्य दोघरे संस्थालाई सहायता	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
१३	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
१४	कैलाशनगर टोल विकास संस्थामा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२१००००	
१५	कैलाशनगर टोल विकास संस्थामा नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४००००	
१६	वडाका विभिन्न स्थानमा खाल्टा खुल्टी पुर्ने तथा मर्मत कार्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०००००	
१७	श्रीनगर टोल र माछापोखरी टोलविचको मनकामना टोलमा नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५७०००	
१८	श्रीनगर टोल र माछापोखरी टोलविचको मनकामना टोलमा नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२५३०००	
१९	श्रीनगर टोल र माछापोखरी टोल विचको मनकामना टोलमा नाला निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२०	शिवपशुपती र पशुपति टोलको विचमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२५००००	
२१	सूर्योदय टोल विकास संस्थामा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३५००००	
२२	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाकोसडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
२३	सडक तथा पुल निर्माण अमृतनगर टोल भरतनाथ योगीको घरनेर भित्री बाटो आरसिसि पिस	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३०००००	
८०५५६३०२२१० तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १०							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१४४०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	६००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
६	टरिगाउ स्वास्थ्य चौकीमा मर्मत तथा खानेपानी जडान	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३५३९६	
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३०००००	
९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२४००००	
१०	ओरेक नेपाल संग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५७०००	
११	ओरेक नेपालसंग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४३०००	
१२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४४००००	
१३	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी वडाको भुक्तानि आदेशवाट हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०७८२५७	
१४	मेट्रो कलेजमा अध्ययनरत पुराना विद्यार्थीको छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	७५६७९	
१५	वडास्तरीय अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४२०००	
१६	वडास्तरीय खेलाडीलाइ खेलकुद सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५००००	
१७	व्यवसायिक तरकारी खेती गर्ने कृषकहरुलाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१८६६८	
१८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	६६०००	
१९	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५००००	
२०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
२१	विपत व्यवस्थापन तथा अन्य फुटकर योजना	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२३१६४२	
२२	गौरीगाउ कल्ली चौधरीको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१४००००	
२३	गौरीगाउ कल्ली चौधरीकाको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	६००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२४	पेय देखि वनगै जोडने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५०००००	
२५	पेयदेखि वनगै जोडने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	५०००००	
२६	लेवाराम खड्काको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत -	४	गोटा	३०००००	
२७	वनगैहुदै कटाहा बोर्डिङ स्कूल जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
२८	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१२३९५२६	
२९	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
३०	चैलाही भुयारथान निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
३१	जेष्ठ नागरीक भवन निर्माण	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
३२	जेष्ठ नागरीक भवन निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१६००००	
३३	पढ्ना लालमटिया शिशु स्याहार भवन निर्माण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०००००	
८०५५६३०२२११ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ११							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१४४०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३०४०००	
८	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७०२०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
१०	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी वडाको भुक्तानि आदेशवाट हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२८५००	
११	नारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५००००	
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१००८००	
१३	वडा अध्यक्ष कप	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	
१४	सामाजिक सुरक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	
१५	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१६	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१७	आ.वि. कटाहामा अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१४३१६०	
१८	आ.वि. कटाहामा अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	५६८४०	
१९	शान्ति मा.वि. नवलपुरमा अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	२०००००	
२०	उत्तर सुकौरा दक्षिण सुकौरा हुदै बेलुवा जाने सडक ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१६००००	
२१	उत्तर सुकौरा दक्षिण सुकौरा हुदै बेलुवा जाने सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४००००	
२२	उरहरी गौतम मार्ग सितलपुर जाने सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२०००००	
२३	उरहरी डवरा नमुना टोल सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	७०००	
२४	उरहरी डवरा नमुना टोल सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२४३०००	
२५	करियामाटी शिवशक्ति टोल सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
२६	जस्पुर गौरा नाइकेटोल सडक ग्राभेल ह्युमपाइप	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२७	जस्पुर मुरा डाडा सडक ग्राभेल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२८	जस्पुर मुरा डाडा सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१००००	
२९	बेलटाकुरा गुहेन्द्री मोतिपुर सडक ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
३०	बेलगनार नमुना टोल भक्ता बहादुर डागीको घरनेर सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२०००००	
३१	सडक मर्मत सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५९४६०	
३२	सडक मर्मत सुधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	३५४४२२	
३३	हर्षलाल मार्ग कटाह सडक ग्राभेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
३४	हस्नापुर बलिराम मार्ग सडक ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
३५	अमर मा.वि. उरहरीको गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३४२०	
३६	अमर मा.वि. उरहरीको गेट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१९६५८०	
३७	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
३८	बेलगनार करुणा मण्डली संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
३९	मोतिपुर खेल मैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१०००००	
८०५५६३०२२१२ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १२							
१	बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५०००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५०००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५	सवारी साधन मर्मत तथा नविकरण	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत तथा खरिद	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
७	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४०००००	
८	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४५१०००	
९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१०	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी वडाको भुक्तानि आदेशवाट हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१४९१०७२	
११	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	
१२	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	९९०००	
१३	कचिला दक्षिण बहिलवा जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०७०००	
१४	कचिला दक्षिण बहिलवा जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२५३०००	
१५	कचिला दक्षिण बहिलवा जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
१६	कपडादेवी शिव मन्दिरदेखि पदम मिजारको घरसम्म जोडने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३०००००	
१७	टरीगै गाउवाट ग्वारखोला चौकी जोडने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४००००	
१८	टरीगै गाउवाट ग्वारखोला चौकी जोडने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२६००००	
१९	दामोदर चोकदेखि लामिडाडा हुदै कचिलि जोडने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०००००	
२०	हरिपौरी चोकदेखि मंगल चौधरीको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२१	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
२२	सडक मर्मत सम्भार तथा कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१८००००	
८०५५६३०२२१३ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १३							
१	बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	६००००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३००००	
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३७९०००	
७	वखरिया स्कूल तलव अनुदान	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
८	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४८१०००	
९	आधारभूत निमावि वराहखुटी अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	५००००	
१०	एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
११	एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	११००००	
१२	गत आ.व.को भुक्तानी बाकि भुक्तानी आदेशानुसार योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	११७१९८३	
१३	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१४	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७००००	
१५	कोटाले चौर चिरामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१९००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१६	कोटाले चौर चिरामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१६००००	
१७	ढकना रत्न बहादुर डागीको खेत नजिक सानो तालमा कच्चे निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	४०००००	
१८	नौखान तुही सोतामा तल्लो कच्चे पुरा गर्न	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२०००००	
१९	नौखान खोलामा कच्चे मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५००००	
२०	नौखान खोलामा कच्चे मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
२१	नौखान सोतादेखि बराहखुटी सम्म दामोदर सडक खण्डमा पर्ने सडकमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१५००००	
२२	नौखान सोता देखि बराहखुटी सम्म दामोदर सडक खण्डमा पर्ने सडकमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	
२३	बखरिया भरत नेपालीको घरनेर पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
२४	साजखुटी दुरतरा जोड्ने वाटो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१४३०००	
२५	साजखुटी दुरतरा जोड्ने वाटो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	७०००	
२६	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
२७	गाईखुटीमा पक्की नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५००००	
२८	गाईखुटीमा पक्की नाला निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	५००००	
२९	सडक मर्मत सम्भार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४५००००	
८०५५६३०२२१४ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १४							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१५००००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
५	बिमा तथा नदीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२००००	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१८००००	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३०००००	
८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२००००	
९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	६०००००	
१०	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	४०००००	
११	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
१२	गत आ.व.को भुक्तानी बाकी बडाको भुक्तानी आदेशबाट हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७२५४५५	
१३	शशक्तिकरण कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४००००	
१४	शशक्तिकरण कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१६००००	
१५	शसक्तिकरण कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
१६	शिक्षातर्फ शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	४०००००	
१७	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
१८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
१९	शिक्षातर्फ शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
२०	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	८००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२१	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
२२	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१७६३६०	
२३	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१२३६४०	
२४	१४ नं वडाका विभिन्न टोलहरुको सडक पुल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	२४७२८०	
२५	१४ नं वडाका विभिन्न टोलहरुको सडक पुल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	४७२८३	
२६	१४ नं. वडाका विभिन्न टोलहरुको सडक पुल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	६०००००	
२७	विभिन्न सडक मर्मत सुधार खर्च	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१६००००	
२८	विभिन्न सडक मर्मत सुधार खर्च	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२९	१४ नं. वडाका विभिन्न टोलहरुको सिचाइ नाला	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०७०००	
३०	१४ नं. वडाका विभिन्न टोलहरुको सिचाइ नाला	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	९३०००	
३१	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
३२	विभिन्न सडक मर्मत सुधार खर्च	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	४०००००	
८०५५६३०२२१५ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १५							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१५००००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	४००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
८	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१६२७३०	
९	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत -	१	गोटा	२०९१३	
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
११	पत्रपत्रिका छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
१२	अन्य सेवा शुल्क	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५१००००	
१३	अपाङ्ग व्यक्तिहरुको लागि सहयोग तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१०००००	
१४	आमा समुह सशक्तिकरण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	
१५	उद्धार राहत तथा पुनस्थापना खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१६	कृषि तथा सहकारी विकास प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२०००००	
१७	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१८५०००	
१८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१६००००	
१९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२०	गत आ.व. को भक्तानी आदेशानुसार योजना तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१६१०८३४	
२१	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०००००	
२२	तरकारी खेती व्यावसायिक कृषक तालिम विउ तथा कृषि सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२०९१०	
२३	तरकारी खेती व्यावसायिक कृषक तालिम विउ तथा कृषि सामग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२२९०९०	
२४	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक पोषण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	१५००००	
२५	महिला सचेतना तथा उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४१८२०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२६	महिला सचेतना तथा उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१५८१८०	
२७	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
२८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
२९	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
३०	सडक तथा पुल निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५०००००	
३१	तटबन्धन तथा बाध निर्माण	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	४४००००	
३२	तटबन्धन तथा बाध निर्माण	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	६००००	
३३	सरैया भक्त बहादुर डाँगीको घरनेर चोरखोली तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	
३४	सिचाइ संरचना निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३०७०००	
३५	सिचाइ संरचना निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	९३०००	
३६	खानेपानी संरचना निर्माण	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	४०००००	
३७	जरुवा मुल सुधार तथा धारा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	
३८	सामुदायिक कुवा मर्मत तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	
३९	धमकापुर सामुदायिक भवन शौचालय	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१०००००	
४०	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
८०५५६३०२२१६ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १६							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१४४०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७५०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२५०००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५५०००	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३००००	
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२२५०००	
८	विपन्न बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	३४५००	
९	विपन्न बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१६५५००	
१०	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५०००	
११	अन्य सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	५४६०००	
१२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५००००	
१३	चुरा पोते क्रिष्टल गहना बनाउने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५००००	
१४	चुरा पोते क्रिष्टल गहना बनाउने तालिम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
१५	जेष्ठ नागरिकलाई निशुल्क सुगर प्रेसर जाँच कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१०००००	
१६	ढकिया बुन्ने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१०४०००	
१७	नेत्र प्रा.वि. भेलाही व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	५००००	
१८	भेटेनरी तालिम तथा सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	४०००००	
१९	लक्ष्मी मा.वि. लक्ष्मीपुर व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१५००००	
२०	विपन्न दलित तथा अपाङ्ग लाई उन्नत वाखा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	७०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२१	विपन्न दलित तथा अपाङ्ग लाइ उन्नत वाखा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	२५३०००	
२२	विपन्न दलित तथा अपाङ्ग लाइ उन्नत वाखा वितरण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	४००००	
२३	सरस्वती प्रा.वि. मजगाउ अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
२४	सशक्तिकरण कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	८००००	
२५	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१३००००	
२६	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	९५०००	
२७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
२८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
२९	उत्तर करहरीया ओपेन्द्र खल्लुकको घरनेर सोतामा ग्यावियन भर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५००००	
३०	भितुरिया वुलवुले सोतामा कल्भर्ट मर्मत	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	७००००	
३१	मजगाउ रहरपुरेको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
३२	मल्वारे कुलो इन्द्र वहादुर के.सी. को घरनेर कल्भर्ट मर्मत	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१५००००	
३३	ह्युमपाइप खरिद	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	३६००००	
३४	ह्युमपाइप खरिद	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	४००००	
३५	टिक्रालहलौरा पश्चिमतर्फ कुलोमा कुलोमा नेब वहादुर घर पश्चिम भसना	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१०००००	
३६	पर्दियाडाडा सिचाइ डिपबोरिड पावरहाउस निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	
३७	भर्सल्ला कुलो मर्मत	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	२५००००	
३८	उत्तरकरहरीया नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	गोटा	१५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३९	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
४०	जमलबुरुवा शवदाहा निर्माण	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२७०००	
४१	जमलबुरुवा शवदाहा निर्माण	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१७३०००	
४२	टिक्रा लहलौरा पश्चिम फर्का कुलोमा नेत्र व. घर पश्चिम भसना मर्मत	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	५००००	
४३	डोक्रेनी डवरा कुलो साइट्टु चौधरीको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	गोटा	१५००००	
४४	डोक्रेनी फुलमाया वि.क. को घरनेर कुलोमा भसना मर्मत	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१०००००	
४५	फचकलुवा भुयारथान निर्माण	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	१०००००	
४६	फचकलुवा राम प्रसाद चौधरीको घर अगाडी डुरुवा कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३०००००	
४७	रुमला चौधरीको घरनेर जाली भर्ने	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	१०००००	
४८	हुमपाइप खरिद	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	२६९५००	
४९	हुमपाइप खरिद	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२३८५००	
५०	भेलाही स्कूलपूर्व सोतामा मेशिनरी बाल निर्माण	३९९६९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५००००	
८०५५६३०२२१७ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १७							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२९९४९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१५००००	
२	गत वर्षको पानी विद्युत महशुल तथा इन्धन खर्च	२२९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२६९२५	
३	पानी तथा बिजुली	२२९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००	
४	संचार महसुल	२२९९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	४००००	
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५०००	
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	११३०००	
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५६१३४२	
११	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००	
१२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४९२०००	
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१९८०००	
१४	गत वर्ष को स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५००००	
१५	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	५९०००	
१६	गत वर्षको कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	११५००	
१७	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
१८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
१९	गत वर्ष को मानपुर स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	
२०	गत वर्ष को सडक मर्मत तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४५००००	
२१	बघौसी करिडोर सडकदेखि ओझैया जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	३०००००	
२२	मजगै मजगाउ सडक सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
२३	मानपुर प्लटिडदेखि चौवाखोला जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	६००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२४	मानपुर प्लटिडदेखि चौवाखोला जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२९००००	
२५	वडाका विभिन्न ठाउमा सडक सुधार तथा मर्मत	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
२६	वडाका विभिन्न ठाउमा सडक सुधार तथा मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१४००००	
२७	ह्युमपाइप खरीद तथा जडान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	११३०००	
२८	ह्युमपाइप खरीद तथा जडान	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	३७०००	
२९	विद्युत तार लगायत आवश्यक विद्युतीय उपकरण व्यवस्थापन	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	५००००	
३०	विद्युत पोल उखेल्ने र गाडने	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	२७००००	
३१	हरियाली टोलमा २ वटा कुवा निर्माण योजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	११९७३२	
३२	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
३३	गत वर्ष को बघौसी थारुगाउँ सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	९७०००	
३४	गत वर्ष को प्रा.वि वनकट्टाको भौतिक सुधार	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	४८५००	
३५	गत वर्षको दिपेन्द्र मा.वि मानपुर भौतिक सुधार	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२४५५७९	
३६	महिला सामुदायिक भवन वनकट्टाको भौतिक सुधार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२०००००	
८०५५६३०२२१८ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १८							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	६००००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	७००००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
६	मेशिनरी तथा औजार	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
७	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३०००००	
८	पारिश्रमिक कर्मचारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४८००००	
९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५००००	
१०	गत आ.व. को भुक्तानी बाकी वडाको भुक्तानि आदेशवाट हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५४८०९०	
११	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
१२	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	६००००	
१३	द्विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
१४	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१३००००	
१५	संग्राम खोला रानाको घरदेखि मनिकापुर जोड्ने पिपलबोट सम्म सडक तथाद पक्की नाल निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	३०००००	
१६	सडक तथा मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२०००००	
१७	खोलीगाउँ चौधरी गाउँमा पक्की नाला निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५३०००	
१८	खोलीगाउँ चौधरी गाउँमा पक्की नाला निर्माण	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	१४००००	
१९	खोलीगाउँ चौधरी गाउँमा पक्की नाला निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	७०००	
२०	मैरवा मानबहादुर चौधरीको घरदेखी मनिकापुर पछाडी चौवाखोलामा भूसंरक्षण	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२०००००	
२१	खरिद तथा जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२१००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२२	खरिद तथा जडान	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	२४००००	
२३	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
२४	भौतिक संरचना मर्मत तथा सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१५००००	
८०५५६३०२२१९ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १९							
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२२८०००	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२५०००	
३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	४००००	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
५	गत वर्षको इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२५८७०	
६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	८००००	
७	गत वर्षको कम्प्यूटर तथा मेशिनरी सामग्री खरिद तथा मर्मत	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०२७३५	
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
९	गत.वर्ष को प्रशासनिक खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१९३२०	
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५५००००	
११	गत वर्षको पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१४६६५०	
१२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००	
१३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	४२००००	
१४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१९००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१५	खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	७२७८७	
१६	सभा सम्मेलन खर्च	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	३००००	
१७	सामुदायिक विद्यालयका गरीव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक तथा पोषाक वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३०००००	
१८	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	१०८०००	
१९	गत वर्षको योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१५००००	
२०	गत वर्षको भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	२८०००	
२१	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	६६०००	
२२	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
२३	विपत व्यवस्थापन	२७२१२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१७४४८२	
२४	विपत व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१२५२१८	
२५	थानगाउँदेखि पकरे हात्तीखाल सडक मर्मत सुधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	५००००	
२६	भित्री सक्काम सडक स्तरोन्नती तथा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	११०७८७	
२७	भित्री सक्काम सडक स्तरोन्नती तथा पक्की नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	३८९२१३	
२८	डमारे अमराइ सिचाइ कुलो	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	२५००००	
२९	दुम्सीकोट बर्लाबोट सिचाई कुलो	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	गोटा	१४००००	
३०	दुम्सीकोट बर्लाबोट सिचाई कुलो	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	६००००	
३१	पकरे कुलो निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	
३२	ज्यान्टे जरुवा संरक्षण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	१०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३३	बासगढी पार्कमा खानेपानी पाइप विस्तार	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	गोटा	५००००	
३४	गत आ.व.मा विपदको समयमा वडाको सडक मर्मत सम्भारमा हेभि गाडी परिचालनको तेल खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
३५	झारी भनें स्वामी रुखमा चौतारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	गोटा	५००००	
३६	झोलुङ्गे पुल र मानपुर बाँधको बिचमा शवदाह गर्ह निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	३०७०००	
३७	झोलुङ्गे पुल र मानपुर बाँधको बिचमा शवदाह गर्ह निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१९३०००	
३८	श्रीचौर ढोडेनीको बिचमा शवदाह गृह निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	४४००००	
३९	श्रीचौर ढोडेनीको बिचमा शवदाह गृह निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	६००००	
४०	सक्राम खोलामा शवदाह गृह निर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	५०००००	
८०५५६३०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२९१७०००००	
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	गोटा	७०००००	
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७८५०००००	
४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३७४०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	१००००	
६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४८०००००	
७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१००००	
८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	१००००	
९	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३००००	
१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	२९४६०००	
११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	५०६७०००	
१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१६३१४०००	
१३	यातायात खर्च (गणक तथा सुपरीवेक्षक)	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१६२००००	
१४	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३००००	
१५	अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४६७०००	
१६	गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३६००००	
१७	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको विलचयन पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१८	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	२४०००	
१९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	५००००	
२०	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	७८०००	
२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	१५६५०००	
२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५०३९०००	
२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२	गोटा	९१००००	
२४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	९८१५०००	
२५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	१७७२०००	
२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	३०४९०००	
२७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	२१५१०००	
२८	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	१६०००००	
२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४५७५०००	
३०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	८२६०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	१४२१०००	
३२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	९४००००	
३३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३०२८०००	
३४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	५४७०००	
३५	आप्रवासी स्रोत उप केन्द्र सञ्चालनको लागी परामर्शकर्ता कर्मचारीको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४६००००	
३६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२३००००	
३७	गणक तथा सुपरीवेक्षकको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५९७३०००	
३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	७०६४०००	
३९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२२७२७०००	
४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	४०७९०००	
४१	प्राविधिक सहायकको तलव	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	४५२०००	
४२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४६००००	
४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	५५००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
४४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	९४७०००	
४५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	३०४७०००	
४६	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	६३५०००	
४७	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५६८०००	
४८	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	४५२०००	
४९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४६००००	
५०	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	४०१०००	
५१	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
५२	तुलसीपुर अस्पताललाइ इवार्स सेन्टिनेल साइटकोरुपमा विकास गरि अस्पतालमा इवार्स सम्बन्धित जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४६००००	
५३	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन प्रकाशन तथा वितरण	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१५०००	
५४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	६८००००	
५५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
५६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
५७	आप्रवासी स्रोत उपकेन्द्रको कार्यालय सञ्चालन कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२७००००	
५८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१२०००	
५९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५००००	
६०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५००००	
६१	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
६२	कार्यक्रम प्रचारप्रसार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
६३	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३००००	
६४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२२८०००	
६५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२७००००	
६६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२	गोटा	६१०००	
६७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	३३५०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
६८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	१०४०००	
६९	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धानगहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	११०००००	
७०	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८६००००	
७१	जुनोटिक रोगहरू AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण AMR Day Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	६००००	
७२	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
७३	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१००००००	
७४	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१००००००	
७५	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी पूर्ण खोप वडा पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४१५०००	
७६	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२९९०००	
७७	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२९९०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
७८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२०००००	
७९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	गोटा	१५००००	
८०	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	७८९०००	
८१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	गोटा	१५००००	
८२	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१२५०००	
८३	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१०००००	
८४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	१०००००	
८५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	गोटा	३००००	
८६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	२२८९०००	
८७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२३२२०००	
८८	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरुका सञ्चालन गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
८९	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	३०००	
९०	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२३४०००	
९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	१४८३०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	२५५२०००	
९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८२१५०००	
९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	३३४०००	
९५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	५७५०००	
९६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१८३३०००	
९७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	६००००	
९८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	१५००००	
९९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१३५००००	
१००	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१७५६०००	
१०१	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१०२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	गोटा	५००००	
१०३	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३००००	
१०४	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४८४०००	
१०५	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५९०००	
१०६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१४००००	
१०७	स्यालुटुबेल जडान (वडा १५/गौतरिया)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	
१०८	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१२०००	
१०९	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८२०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
११०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१५३०००	
१११	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	गोटा	३९००००००	
११२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	१५३६०००	
११३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	४९४७०००	
११४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२	गोटा	८९३०००	
११५	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	८३८०००	
११६	अन्य विविध खर्च (त्रिया पानि लगायत अन्य विविध)	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	२४०००	
११७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	४२९०००	
११८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	१३८००००	
११९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	२४९०००	
१२०	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५००००	
१२१	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	गोटा	४५०००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१२२	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	४००००	
१२३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	१०००००	
१२४	भ्रमण अनुगमन	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	६०००००	
१२५	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	५००००	
१२६	विविध खर्च स्थानीय तह	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	८००००	
१२७	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	५६०००००	
१२८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	६९२५०००	
१२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	१२५००००	
१३०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	गोटा	२८४७०००	
१३१	दाङ जिल्ला तुलसिपुर उ.म.न.पा ५ जनयुद्धको सम्मान तथा समाजवाद अध्ययन केन्द्रको बहुउद्देश्य भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	२५०००००	
१३२	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	गोटा	३००००००	
१३३	ट्याब्लेट खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३	गोटा	१८०००००	
१३४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	२०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
१३५	घोराही- तुलसीपुर सडक खण्डदेखि दक्षिणतर्फ कन्जली हुँदै बघौसी जोड्ने सडक कालोपत्र	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	३	गोटा	३००००००	
१३६	दाङ जिल्लाको तुलसीपुर अकमी-रनियापुर - पुरानो बाने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४	गोटा	२५०००००	
१३७	दाङ जिल्लाको तुलसीपुर-१७ हेमन्तपुर वनकट्टि सडक कालोपत्रे नाला सहित	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	गोटा	२००००००	
१३८	भोजपुर कलभर्ट देखि पश्चिम धिताल वस्तीसम्म सनकरुवा बाटो स्तरोन्नती तुलसीपुर उप.मा.न.पा १४ दाङ	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	१५०००००	
१३९	भोजपुर घाट झो.पु. तुलसीपुर १४ मनाकपुर कुइरे पानी पातुखोला प्रा.वि. स्कुल मा.वि. शक्राम देखि सिमलतारा जोड्ने झो पु वडा नं.१९ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका दाङ	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	गोटा	३००००००	
१४०	दाङ जिल्लाको तुलसीपुर उ.म. न. पा. को फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रशोधन केन्द्रको लागि पुर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२	गोटा	२००००००	
१४१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोगर्वास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४	गोटा	८०००००	
८०५५६३०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
१	आ.वि. सल्लिवन भवन निर्माण वडा नं. ९	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	४	गोटा	१०००००००	
८०५५६३०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ३५६७८९१०१५ र १७	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१	गोटा	७५०००००	
८०५५६३०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
१	कृषक तथ्यांक तथा सूचना डिजिटलिकरण कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	२००००००	
२	कृषि उपज संकलन/विक्री केन्द्र स्थापना तथा संचालन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३	गोटा	१५०००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
३	तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	
४	तरकारी हाट बजार व्यवस्थापन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	२००००००	
५	ताेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	
६	प्रदेश कृषि/पशुपन्छी विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	१०००००	
७	बाली कटानी तथा रिपाेर्टिङ	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	५००००	
८	मानव सेवा आश्रमलाइ दाडलाइ तुल्सीपुर उपमहानगर पालिका मार्फत संचालन अनुदान	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१००००००	
९	साना सिँचाइ कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	गोटा	१००००००	
१०	कारागार तुल्सीपुरको स्वास्थ्य सेवा सुधारका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	२७२१३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	
११	तुल्मीपुर १० स्वास्थ्य चौकी तथा ल्याब भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	२००००००	
१२	तुल्मीपुर ११ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	२००००००	
१३	तोप्पा पानी स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार तुल्सीपुर १९	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	५०००००	
१४	गौरीशंकर टोल सडक स्तराेन्नती तुलसीपुर ८ दुधेना	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००००	
१५	डुम्रीगाउँमा नाला मर्मत तुलसीपुर ६ हिमाल एकेडेमी टोल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	१००००००	
१६	न्युरोड बाटो निर्माण तुलसीपुर ५	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	१००००००	
१७	नयाँवस्ती नाला निर्माण तथा कालाेपत्रे वडा नं ७	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००००	
१८	कटकुइया भुयँरथान निर्माण तुलसीपुर ८	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	१००००००	
८०५५६३०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							
१	तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको ख र ग लाइन सडक स्तर उन्नती वडा नं. ५	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३००००००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन बजेट	प्राथमिकिकरण
२	वडा नं. २ को पहलुवा हुँदै हेकुली वडा नं. १ को हेल्थपोष्ट देखि ठाँठीगाउ हुँदै मखनटाकुरी जाने सडक स्तर उन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३००००००	
३	वडा नं. ३ एकता टोल हुँदै सरस्वती मा.वि.जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००००	
४	वडा नं. ८ र ९ को हात्तिगौडादेखि कटकुइया हुँदै भट्टे कालामारे जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००००	
५	वडानं. १० ११ र १२ सिमलकाची क्वागी पट्टा हुँदै पुकार पसल जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००००	
६	हेमन्तापुर बैरागी चोकदेखि संग्राम हुँदै गतिम्ले जोड्ने सडक वडा नं. १८ र १९	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२	गोटा	३५०००००	
कुल जम्मा						१७९४५६९७५०	

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तुलसीपुर दाड
आर्थिक वर्ष २०८०/८१ नगरमा माग भएका आयोजना/कार्यक्रम
आयोजना बैंक

सि.नं.	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	कै.
१	६	ईन्द्रनगर टोल विकास गुल्म चोकदेखी दक्षिण क्रिकेट हलसम्म पक्की बाटो निर्माण	
२	१	पराजुली खोला देखी वाल प्रा.वि.सिमलडाडा सुन्धारा देवी मन्दिर सम्म बाटो कटिड	
३	१२	कचिला मिलन टोल वरपिपल देखी कचिला टोल जोड्ने बाटोमा पक्की कलभर्ट निर्माण	
४	९	जिवन प्रेमीको स्कुल उत्तर रुपलाल खत्रीको घर तिर जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	
५	११	सिमलटोल विकास संस्था भित्र तल्लो खलियान देखी नवलपुर बेलगनार जोड्ने बाटोमा कलभर्ट	
६	३	एकता टोल हुदै सरस्वती मा.वि.दमागरगाउँ जाने बाटोको पिपल नजिक कलभर्ट निर्माण	
७	३	सल्याण रोड देखि रानागाउँ बाटो सिरकुलामा कलभर्ट निर्माण	
८	१७	तुलसीपुर घोराही सडक देखि दक्षिण नवराज बस्नेतको घर देखी डिल्ली रावतको घर सम्म बाटो	
९	१०	बनगाउँ विद्यालय नेर कलभर्ट निर्माण	
१०	१०	कटाहा कुलोमा कलभर्ट निर्माण	
११	६	अपाङ्ग समाज सुधार केन्द्र तुलसीपुर गुल्मचोक देखी कवर्ड हल सम्म दुवैतिर नाला निर्माण	
१२	३	जयमातादी टोल र गोरखनाथ टोल धौले खोलामा कलभर्ट निर्माण	
१३	१६	उत्तर कुरहरिया बिच गाउँमा उत्तर दक्षिण बाटो कालोपत्रे	
१४	९	श्री पशुपति नगर टोल विकास संस्था भित्र कलभर्ट निर्माण	
१५	१२	कान्तीपुर टोलमा क्वाङ्गी देखी जसपुर चौकी जोड्ने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	
१६	१६	उत्तर कुरहरिया बिच गाउँको उत्तर दक्षिण बाटोमा पक्की नाला निर्माण	
१७	८	खैरपुर जाने बाटोमा पर्ने भमके खोलामा पक्की पुल निर्माण	
१८	८	कृष्ण मन्दिर देखी चन्द्रगञ्ज टिकरी हुदै १० नं. वडा राइखलियान सडकमा पक्की पुल निर्माण	
१९	८	सुर्खेत सडक देखी मेट्रो अस्पताल हुदै खैरपुर जाने बाटो कालोपत्रे	
२०	८	शान्ति दिपवोडिड देखी टिकरी थारुगाउँ हुदै १० नं. वडा जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
२१	८	सुर्खेत रोड देखी कृष्ण मन्दिर वडा कार्यालय जाने सडक हुदै मनकामना भैरवटोल बाटो	
२२	८	दुधेना देखी कटकुइया भट्टे जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
२३	१२	रभेना चौधरी गाउँको बिचबाट ग्वारखोला भर्ने उरहरी कुलोमा कलभर्ट निर्माण	
२४	६	एवन हाम्रो टोल विकास संस्थामा पक्की नाला निर्माण	
२५	३	डाडाखुटी हरियावास टोल विकास संस्था हुदै रानागाउँ स्वास्थ्य चौकी राप्ती राजमार्ग जोड्ने पक्की नाला सहितको सडक, पातुखोलामा पक्की पुल निर्माण	
२६	१४	लुहाडबरा श्यामलाल चौधरीको घर सम्म देवबहादुर खत्रीको घरनेर वाल निर्माण	
२७	३	सतिघाट देखी बोहरा हुदै नाउला जाने बाटो स्तरोन्नती	
२८	३	भट्टे हुदै कालामारे सम्म बाटोमा पक्की नाला र बाटो स्तरोन्नती	
२९	५	प्रगतिशिल टोलमा नम:छु बुद्ध विहार गुम्बाको ८५ मी.पर्खाल निर्माण	

सि.नं.	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	कै.
३०	१२	कचिला मिलन टोल देखी सितलपुर जोड्ने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	
३१	७	जनजागृति टोल विकास पुनको घर देखी तमाखे मिलन टोल सम्म नाला निर्माण	
३२	७	हिमाल टोल देखी मिलन टोल सम्म पक्की नाला र बाटो ग्राभेल	
३३	७	भोटे मार्गको बाटो स्तरोन्नती र पक्की नाला निर्माण	
३४	१९	गुरुवा टोल डाडा गाउँ पिपलबोट देखी हाडिमे चौक हुदै लुक्लीपुर सम्मको बाटो	
३५	३	भट्टे सिरान देखी वडा नं. १ दमारगाउँ जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नती	
३६	८	मा.वि.अश्वारा देखी भट्टे जाने सडक मा कलभर्ट निर्माण	
३७	११	उरहरी चौक अमर मा.वि. हुदै दामोदर सडक जोड्ने बाँकी सडक कालोपत्रे	
३८	९	माछा पोखरी टोल विकास संस्था जेष्ठ नागरिक भवन जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	
३९	८	गौरी शंकर टोलको पूर्व चमीखोला सम्मको बाटोमा पक्की नाला निर्माण	
४०	६	मोतिपुर हुदै गौरीडाडा खेल मैदान जाने सडक, रानीघाट तटबन्धन, रुसन्ने सिचाई कुलो, गौरीडाडा खेल मैदान र आन्तरिक रिड रोड	
४१	१०	गणेश बहादुर खड्काको घरनेरको गौरीगाउँ सिचाई कुलोमा कलभर्ट निर्माण	
४२	११	उत्तर सुकौडाँडा टोलमा सडक मर्मत	
४३	१६	भेलाही र भितुरिया जोड्ने सडकमा कलभर्ट निर्माण	
४४	७	बहुउद्देश्य टोल भुपेन्द्र के.सी.को घर जाने बाटोको दाँया बाँया आरसिसि नाला सहित कालोपत्रे	
४५	६	सिद्धिविनायक टोल विकास संस्था विद्युत चोक देखी दक्षिण तर्फ ज्ञानज्योति वोडिड बाटो	
४६	३	कटकुइया चुकले खोला हुदै ३ नं. भट्टे पुछार सम्म जोड्ने सडक	
४७	१२	क्वाङ्गी सुनौलो नगर कुलोमा स्याव कलभर्ट निर्माण	
४८	७	बहुउद्देश्यीय टोल भुपेन्द्र प्रकाश के.सीको घर देखि माथि तिर जाने १ कि.मी बाटो कालोत्रे	
४९	६	राप्ती अटो ईञ्जिनियरिड एशोसियसन (अटोभिलेज) जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	
५०	१२	शान्ति टोल विकास संस्था हुदै दंगीशरण गा.पा.जोड्ने सडक कालोपत्रे	
५१	९	श्री कृष्ण टोल विकास संस्था देखि शिव मन्दिर हुदै वडा नं ३ जोड्ने नाला र कालोत्रे	
५२	१०	गौरीगाँउ सुन्दर टोलको सिचाई कुलोमा कलभर्ट निर्माण	
५३	८	अम्बिकेश्वरी टोलमा पक्की नाला र बाटो ग्राभेल	
५४	६	प्रगती टोलको दम्बा कुलोमा कलभर्ट निर्माण	
५५	६	अरनिको टोलमा नाला निर्माण	
५६	६	क्याम्पस रोड रेडक्रस अगाडी १२० मिटर पक्की नाला निर्माण	
५७	६	एकता टोल विकास, रजौरा हेमराज मार्ग देखि पूर्व थारुगाँउ सम्मको २५० मी. सडक कालोपत्रे	
५८	१	प्रगतीसिल टोल विकास, मिलनचोक देखि छोटे सम्म १५०० मि. पक्की नाला निर्माण	
५९	६	कैलाश नगर टोल विकास संस्था कमल अधिकारीको घर सम्म १५० मि बाटो कालोपत्रे	
६०	७	भोलुङ्गे पुल देखि होमजंगको घर देखि दक्षिण र उत्तरमा किरण आचार्यको घर सम्म २५० मिटर पक्की नाला निर्माण,	
६१	७	गौरापातु राप्ती टोल विकास संस्था लोक बहादुर वलीको घर देखि दिलमाया सुनारको घर सम्म दुवै पट्टि गरी ११०० मिटर पक्की नाला निर्माण	

सि.नं.	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	कै.
६२	७	सेन्टर बम्नै चोकदेखि रानीघाटको मसानघाट हुँदै मटेरा र घुसेरी जोड्ने सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाला निर्माण	
६३	६	त्रिमुर्ती टोल विकास संस्था अर्न्तगत एमाले पार्टी कार्यालयमा अधुरो पक्की नाला र शौचालय	
६४	१३	बखरीया रोवरसिंह खड्काको घर देखि रावतटोल हुँदै गोल्टाकुरी जोड्ने सडक सम्म ६०० मिटर सडक कालोपत्रे र ३० मिटर पर्खाल तथा पक्की नाला निर्माण	
६५	९	शिव पशुपती टोल विकास संस्था मुख्य सडक बाट पश्चिम तर्फको भित्रि सडकहरु शिवालय मन्दिर देखि अगाडि जम बहादुर मल्लको घरदेखि उत्तर तथा शेर बहादुर नेपालीको घर देखि दक्षिण पर्ने सडकमा २ वटा कलभर्ट निर्माण	
६६	३	शिरखोल भरना टोल हुँदै सिस्नेरी सातवास जोड्ने सडक निर्माण	
६७	३	हरी बहादुर गुरुङको घर देखि सितल चौतारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	
६८	१३	दिपु गिरीको घर देखि उत्तर तिर कमला अधिकारीको घर सम्म सडक कालोपत्रे, बखरीया रावतटोल ५०० मिटर सडक कालोपत्रे	
६९	३	तुलबहादुर रेउलेको घर देखि शिवराम खरेलको घर सम्म जाने नयाँ बाटो कटिड	
७०	३	पिपलडाडा टोलको खुमबहादुर रावतको घर देखि रोमबहादुर राना घर सम्म पक्की नाला निर्माण	
७१	३	ताराबहादुर रावतको घर देखि तारा प्रसाद खनालको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	
७२	३	हरियाबास टोल विकास संस्थामा पक्की नाला सहितको कृषी सडक पक्की पुल निर्माण	
७३	५	बुद्धनगर टोल देखि प्रगतिशिल टोल जोड्ने सडक ग्राभेल तथा पक्की नाला निर्माण	
७४	३	भट्टे देखि कालामारे सडक स्तरोन्नती	
७५	१	काठीखोली भरना देखि सल्यान जोड्ने सडक स्तरोन्नती	
७६	३	सतीघाट देखि बोहोरा गाउँ जोड्ने सडक स्तरोन्नती	
७७	१	अभिधारा बनको भवन अगाडी भमके खोला नियन्त्रण	
७८	३	सम्भना सामुदायिक वनमा गिद्ध संरक्षणको लागी पानी मुहानमा तारजाली	
७९	११	कटाह प्रिगाउँमा बन्धुरीया सोतामा बाँध निर्माण	
८०	८	कटकुईया गनारी खेतमा सिचाई कुलो तथा कुलोको दक्षिण तर्फ खोलामा तटबन्धन	
८१	९	श्री कृष्ण टोल पातुखोलाको पश्चिम तर्फ पक्की तटबन्धन	
८२	१	भरना टोल विकास संस्थामा पर्ने काठेखोली कोदरियामा तटबन्धन	
८३	९	गौरीशंकर टोल जंजिरे सोताको कुलो संरक्षण	
८४	१७	बघौसी बेलगनार सिचाई पक्की कुलो निर्माण	
८५	१२	जलकुन्टी ग्वार खोलामा तटबन्धन निर्माण	
८६	९	श्री कृष्ण टोल विकास संस्था अर्न्तगत पातुखोलाको दुबै तर्फ तटबन्धन	
८७	१९	चमै खोला भारी भर्ने सोतामा बाँध मर्मत	
८८	१७	बघौसी स्थित कानकाटे खोला सिचाई कुलो निर्माण	
८९	१६	जमल बरुवा कुलोमा भस्ना निर्माण	
९०	१२	कपडादेवी टोल विकास संस्था अर्न्तगतको बहुला खोलामा पक्की बाँध मर्मत	
९१	१	बेलतरी पक्की सिचाई बाँध निर्माण	

सि.नं.	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	कै.
९२	१२	कपडादेवी थारुगाउँ टोल विकास दक्षिण कपडादेवी गनारी कुलो मर्मत	
९३	७	भोला पुनको घर देखि भजना खोला सम्म १०० मिटर पक्की नाला निर्माण, रामनगर टोल पातुखोलामा १३५ मिटर तटबन्धन निर्माण	
९४	१५	पारगनार गाँउको पश्चिम तिर गुहार खोलामा तटबन्धन	
९५	८	बटोलपुर गनार सिचाई कुलाको बाध तथा तटबन्धन	
९६	११	नवलपुर कालीमाटी कुलोको मुहानमा बाध निर्माण	
९७	१८	शुभकोटी प्रा.वि.विद्यालयको ८कोठे अधुरो भवन निर्माण	
९८	६	खैरावाड टोल विकास मन्दिको प्राङ्गन मर्मत	
९९	१२	पशुपति मा.वि. ४ कोठे अधुरो भवन मर्मत	
१००	८	कृषकहरुले उत्पादन गरेको कृषि उपजलाई संकलन भवन निर्माण	
१०१	१८	माथिल्लो हेमन्तपुर टोलमा स्थानीयहरुले पुजा गर्ने शिवमन्दिर भवन निर्माण	
१०२	८	सूर्योदय महिला ढकिया समुहको भवनमा पलाष्टर रङ्गरोगन र शौचालय निर्माण	
१०३	६	श्री बैकटेश्वर लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा ५कोठे भवन र टायल निर्माण	
१०४	१६	उत्तर कुरहरियामा श्री दहरचन्डी कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	
१०५	१९	श्री नवजागरण मा.वि.कुटेचौर दश कोठे भवन पलाष्टर र रङ्गरोगन	
१०६	८	वडा कार्यालय नयाँ भवन निर्माण तथा पर्खाल निर्माण	
१०७	१६	अपाङ्ग समाजको भवन निर्माण	
१०८	१०	राइखलियान चौधरी गाउँमा भुयार थान निर्माण	
१०९	६	नेपाल मानव धर्म सेवा समितिको ४ कोठे भवन निर्माण	
११०	१८	सक्राम खोलामा शवदाह गृह निर्माण र ट्वाईलेट निर्माण	
१११	११	उरहरी स्वास्थ्य चौकी बेल्टाकुरा मा बर्थिङ सेन्टरका लागि प्रसुति कोठा निर्माण	
११२	११	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उरहरी उपशाखामा सभाहल निर्माण	
११३	४	राप्ती आँखा अस्पताल भौतिक पूर्वाधार निर्माण	
११४	५	राप्ती प्रादेशिक अस्पताल भवन निर्माण	
११५	१२	ऊँ सोमनाथ मन्दिर निर्माण	
११६	१२	श्री पशुपती माध्यमिक विद्यालय शौचालय निर्माण	
११७	११	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण	
११८	७	श्री माध्यमिक विद्यालय कालाखोलाको ८ कोठे भवन निर्माण	
११९	१३	श्री जनज्योती माध्यमिक विद्यालय रनियापुर खानेपानी स्यालो ट्यूबेल	
१२०	१८	माल विजौरीमा भुयारथान निर्माण	
१२१		बौद्धिक समस्यामा रहेका बालबालिकाहरुको लागि छात्रावास निर्माण	
१२२	१४	ड्वाडपुर नगर स्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण	
१२३	१८	श्री बगेश्वरी डाँगी बन्धु ट्रष्ट दुधरास मन्दिर मर्मत संम्भार तथा शौचालय निर्माण	
१२४	९	नयाँ वस्तीमा रहेको श्री नवदुर्गा ग्निन पार्क निर्माण	
१२५		मानव सेवा आश्रम, बाल गृह दिदि घर, महिला सुरक्षा आवास, बहिरा छात्रावास राप्ती बहिरा संघ र अपाङ्ग बालबालिका कालाखोला सेन्टरका लागि आवश्यक बजेट	

सि.नं.	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	कै.
१२६		१० स्थानमा भुयारथान निर्माण र मतहवा तथा गुरुवाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	
१२७		बहुआयामिक संग्रालय निर्माण तथा बसपार्कमा wifi सहितको प्रतिकालय निर्माण	
१२८		१९ वटै वडामा दलित महिलाहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम, किशोरीहरुको नेतृत्व विकास तालिम, किसानहरुका लागि कृषि डिजिटल प्रणाली निर्माण, पत्रकारहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम, महिला उद्यमीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास तालिम	
१२९		ज्येष्ठ नागरिक र अशक्त अपाङ्गलाई सम्मान कार्यक्रम, कमलहरी तथा गरिबहरुका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम, जातिय भेदभाव छुवाछुत सम्बन्धी अभियान, मेलमिलापकर्ताहरुका लागि पुर्नताजगी तालिम, लैंगिक हिंसा प्रभावित महिला तथा बालबालिकाहरुका लागि दिगो विकास तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम तथा मनोसामाजिक तालिम	
१३०		राप्ती बहिरा संघमा छात्रावास भवन निर्माण, नेपाली सांकेतिक भाषा तालिम, बहिरा आवासिय छात्रावास व्यवस्थापन तथा संचालन, बहिराहरुका लागि रेष्टुरेन्ट तथा कृषि व्यवसाय तालिम, बहिरा महिलाहरुका लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य तथा हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम	

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तुलसीपुर दाड
सङ्घीय सरकारसँग माग गर्ने आयोजना/कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०८०/८१

सि.नं	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रम	कै.
१	६	भगवती टोल, सरस्वती टोल, गोलौरामा कल्भर्ट निर्माण	
२	६	प्रकृति टोलमा पक्की बाटो, नाला एयरपोर्ट जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	
३	६	गणेशनगर नगर टोल गोलौरा यम नारायण रेग्मीको घर देखी डिल्ली बजार हुदै करिडोरको बाटो छुने गरी स्तरोन्नती	
४	६	भि.आई.पि. टोलको ५० मि. भित्रि बाटो आर.सी.सी.	
५	६	ए वान टोलको ढकाल ग्रिल उद्योग देखि पूर्व तर्फ भित्रि बाटो अन्दाजी १७० मि.सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाला निर्माण	
६	६	ए वान टोलको पाल्याली फर्निचर देखि ६० मि. भित्रि बाटो कालोपत्रे	
७	६	विशालनगर टोलमा केशव जवालीको घर देखि दक्षिण तर्फको ६०० मि. सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाला निर्माण	
८	६	जनमुखी टोलमा करिव ५० मि.बाटो कालोपत्रे	
९	६	बाहिनी चोक देखि एयरपोर्ट सम्म राप्ती राजमार्गमा नाला, फुटपाथ निर्माण तथा सडक कालोपत्रे	
१०	६	गोठ लगाउ जनजिवन टोलमा नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती	
११	६	अरनिको रिडरोड पूर्व तर्फ जाने क्याम्पसको बाटो कालोपत्रे तथा पक्की नाला निर्माण	
१२	६	प्रकृति टोल गोलौरा सडक कालोपत्रे तथा दम्भ कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	
१३	६	श्रृष्टि टोलको पुछारमा पूर्व पश्चिम जाने बाटो भित्री रोडमा कल्भर्ट	
सि.नं	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रम	कै.
१४	१२	कपडादेवीमा पर्ने बैराही सोतामा तटबन्ध निर्माण	
१५	१२	राप्ती राजमार्ग देखि भित्रि पूर्वतिरको कौवापुर देखि दामोदर मार्ग सम्मको सडकमा कालोपत्रे तथा पक्की नाला	
१६	१२	कचिला सितलपुर खण्डको बबई नदीमा तटबन्धन	
१७	१२	वडा नं १२ को क्षेत्रभित्र पर्ने ग्वार खोलामा तटबन्धन	
१८	१२	टरिगौमा पर्ने चेतना पोखेलको घर देखि पड्डा जोड्ने सडक सम्म कालोपत्रे	
१९	१२	हरिपौरी चोकको दक्षिण कलभर्ट देखि पड्डा जोड्ने सडक सम्म कालोपत्रे	
सि.नं	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रम	कै.
१	१४	जितपुर सिमाना देखी पन्दनपुर चोक सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
२	१४	डवकपुर सिताराम चौधरीको घर देखी खौसापुर सिमाना सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
३	१४	अर्जुन खड्काको घर देखी सन्त बहादुर खड्काको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
४	१४	दिपक खड्काको घर देखी पूर्ण चौधरीको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
५	१४	दिपक बस्नेतको घर देखी विना घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
६	१४	करङ्गा चोक देखी अमरै डाँडा सम्मको बाटोमा पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
७	१४	साविक डुरुवा वडा नं.९ मा डिप बोरिड	
८	१४	साविक डुरुवा वडा नं.३ मा सामुदायीक भवन निर्माण	
९	१४	भोजुर बबई पुल देखी उत्तर तिर मन्दिर निर्माण	

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तुलसीपुर दाङ
प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने आयोजना/कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०८०/८१

सि.नं	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रम	कै.
१	६	मदन आश्रित मार्ग	
२	६	एकता टोलमा सडक कालोपत्रे	
३	६	महादेव स्थान टोल सडक कालोपत्रे	
४	६	सरस्वती नगरमा तारवार	
५	६	श्रृष्टी टोलमा कल्भर्ट निर्माण	
६	६	मनकामना टोलमा आरसीसी निर्माण	
७	६	जनमुखी टोलमा सडक र नाला निर्माण	
८	६	कैलाशनगर टोलमा सडक कालोपत्रे	
९	६	गाईडर टोलमा कल्भर्ट निर्माण	
१०	६	प्रकृति टोलमा नाला र कल्भर्ट निर्माण	
११	६	गणेश टोलमा नाला निर्माण	
१२	६	सन्तनिरंकारी भवनमा पर्खाल निर्माण	
१३	६	चाँदनी टोल पश्चिमको बाटोमा पक्की नाला निर्माण	
१४	६	लक्ष्मी नारायण मन्दिर देखि पूर्वका बाटो र सोहि बाटो हुदै उत्तर तर्फको बाटो खिमकान्त रजौरेको घरदेखि हेमराज मार्ग जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	
१५	६	सरस्वती भगवती जय गणेश टोलमा ट्रान्समिटर र विद्युतपोल	
१६	६	रजौरा कमलपोखरी टोलमा भुयारथान संरक्षण	
१७	६	शिखर कोलनीको ओरालो देखि दक्षिण तर्फ राप्ती टोल जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण, कालोपत्रे र भुयारथान देखि पश्चिम तर्फ ढल निकास	
१८	६	शान्ति टोलमा नाला निर्माण	
१९	६	गोलौरा डिभाइन टेम्पल देखि सरस्वती टोल भित्र पर्ने उत्तर तर्फ जाने ५०० मि. बाटो कालोपत्रे र स्तरोन्नती	
२०	६	डुम्रीगाँउ हिमाल टोलमा ६०० मि.नाला निर्माण तथा भित्रि बाटो कालोपत्रे	
२१	६	ईन्द्रनगर टोलमा सिताराम शर्माको पूर्व तर्फको अपाङ्ग समाज सुधार जाने २०० मि.सडक कालोपत्रे	
२२	६	विभिन्न ठाँउमा बाटो, नाला कटान, ग्राभेल र विद्युतपोल व्यवस्थापन तथा टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	
२३	६	राजापुर डबरा विचको बाटोमा नाला निर्माण	
२४	६	भगवती टोल उत्तर कपडादेवीमा नाला निर्माण	
२५	६	अरनिको टोलमा नाला निर्माण	
२६	६	शिखा बोर्डिङ जाने बाटोमा नाला र कालोपत्रे	
२७	६	लक्ष्मीनारायण टोल गोविन्द रजौरेको घर देखि पूर्व जाने बाटोमा नाला र कालोपत्रे	
२८	६	लाइन्स क्लब जाने गाईडरको बाटो नाला र कालोपत्रे	

सि.नं	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रम	कै.
२९	६	कमल पोखरी टोल बसन्त आचार्यको घर देखि पश्चिम जाने बाटो नाला र कालोपत्रे	
३०	६	'ग' लाइन तरकारी बजार हुँदै राप्ती बवै क्याम्पस जाने बाटो नाला र कालोपत्रे	
३१	६	अपाङ्ग समाज सुधार केन्द्र जाने बाटोमा नाला र बाटो स्तरोन्नती	
३२	६	सिप विकास देखि पश्चिम राप्ती बवै क्याम्पस जोड्ने बाटो, नाला, पुल र कालोपत्रे	
३३	६	मदन आश्रित सडक रानीघाट जोड्ने नाला, कल्भर्ट, कालोपत्रे	
३४	६	कमलपोखरी बहुउद्देश्यीय पर्यटन केन्द्र	
३५	६	गौरी डाँडा खेल मैदान निर्माण	
३६	६	स्वास्थ्य केन्द्रको भवन राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको जग्गा गोलौरा	
३७	६	गाइडर देखि अरनिको टोल जोड्ने बाटो	
३८	६	सुन्दर कृषक समुह सिंचाई बोरिड	
३९	६	लक्ष्मी नारायण मन्दिरमा खानेपानी	

सि.नं	वडा नं.	योजना/कार्यक्रम	कै.
१	१२	भरना सोमनाथ मन्दिर देखि शिशिर घर्तीको घर हुँदै भुप बहादुर वि.क.को घर सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
२	१२	तुलसीपुर १२ ठक बहादुर रावतको घर देखि पड्हा जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
३	१२	टरिगैँ गनारीको उत्तर दक्षिणको बाटो कालोपत्रे	
४	१२	दामोदर मार्गको टेक बहादुर के.सी.को घर हुँदै शंकर गिरीको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	
५	१२	कचिला चोक देखि महतोको घर हुँदै जाने सडकमा पक्की नाला निर्माण	
६	१२	हरिपौरी चोकदेखि महतौ बाबुराम चौधरीको घर सम्मको सडकमा पक्की नाला निर्माण	
७	१२	कचिली लामिडाँडा टोलको सडकमा पक्की नाला निर्माण	
८	१२	सितलपुर दक्षिण जाने सडक कालोपत्रे तथा पक्की नाला निर्माण	
९	१२	सितलपुरमा निर्माणाधिन सितलपुर कृषि हाट बजार निर्माण	
१०	१२	रभ्केनीमा निर्माणाधिन स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
११	१२	सितलपुर शवदाह गृहका लागि डिपबोरिड निर्माण	
१२	१२	कचिला डबरा सिंचाई कुलो निर्माण	
१३	१२	सुकुम्वासी बस्तीमा पर्खाल निर्माण	
१४	१२	सितलपुरमा स्नानघाट निर्माण	
१५	१२	कचिला कचिली गनारी सिंचाई कुलो निर्माण	

सि.नं	वडा नं.	योजना/कार्यक्रम	कै.
१	१४	डबकपुर देखि पहली मानबहादुर घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
२	१४	गोठुवा मन्दिर देखि ऋषिराज गौतमको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	प्रदेश
३	१४	घोराही सिमाना देखि पन्दनपुर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
४	१४	कृष्णको घर देखि जनकपुर मन्दिर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
५	१४	पन्दनपुर चोक देखि वन सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	प्रदेश
६	१४	डबकपुर गाउँमा पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश

सि.नं	वडा नं.	आयोजना/कार्यक्रम	कै.
७	१४	गोठुवा मन्दिर देखि ऋषिराज गौतमको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
८	१४	मित्रलालको घर देखी लुमा बस्नेतको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
९	१४	घनश्याम बस्नेतको घर देखी सितल बस्नेतको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१०	१४	गोठुवा मन्दिर देखी मा.वि.भोजपुर स्कूल सम्मको बाटोमा पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
११	१४	चित्रबहादुर नेपालीको घर देखी रमेश नेपालीको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१२	१४	कमला खड्काको घर देखी भुपबहादुर विष्टको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१३	१४	पन्दनपुर डाँगी घर देखी खत्री टोलमा पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१४	१४	जनकपुर भट्टराईको घर देखी कप्सेरी बोधीलालको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१५	१४	खौसापुर स्कूल देखी इवाङपुर हुदै मटेरा पुल सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१६	१४	मटेरा गाउँ देखी अकमी कलभर्ट सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१७	१४	इवाङपुर देखी पोषण के.सी.को घर हुदै राजु चौधरी घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोप	प्रदेश
१८	१४	चिडुलाल चौधरीको घर देखी कुम्नागनार सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
१९	१४	कटेरा स्कूल देखी उत्तर बहीगनार सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
२०	१४	चौपारी बबई सिमाना देखी चौपरिया गाउँ सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
२१	१४	साविक डुरुवा वडा नं.२ मा डिप बोरिड	प्रदेश
२२	१४	बच्चु खत्रीको घर देखी थापा घर सम्म पक्की नाला निर्माण	प्रदेश
२३	१४	जैरामको घर देखी गणेशको घर हुदै बजगनारको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
२४	१४	खौसापुर लेबेन्द्र चौधरी घर देखी खौसापुर स्कूल एविन श्रेष्ठको घर सम्म पक्की नाला,कालोपत्रे	प्रदेश
२५	१४	जितपुर खल्यान देखी मोहनलाल चौधरीको घर हुदै मछैया गाउँको सिमाना सम्म पक्की नाला,व	प्रदेश
२६	१४	खत्री घर देखी अर्जुन खड्का घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
२७	१४	साविक डुरुवा वडा नं.३ मा डिप बोरिड	प्रदेश
२८	१४	चाँदनी चौक देखी गुइतीवाङ्गे टोल सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
२९	१४	ठाकुर चौधरीको घर देखी डिल्लु चौधरीको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	प्रदेश
३०	१४	साविक डुरुवा वडा नं.२ मा सामुदायीक भवन निर्माण	प्रदेश
३१	१४	राधाकृष्ण मन्दिर देखी डेविट खड्का घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	प्रदेश
३२	१४	साविक डुरुवा वडा नं.८ मा सामुदायीक भवन निर्माण	प्रदेश
३३	१४	एम्बुलेन्स खरिद	प्रदेश
३४	१४	भोजपुर बबई पुल नेर शबदाह गृह निर्माण	प्रदेश
३५	१४	जयबहादुर खड्का घरनेरको सोतामा कलभर्ट निर्माण	नगर
३६	१४	मित्रलाल घर नेर सोतामा कलभर्ट निर्माण	नगर
३७	१४	तारा बहादुर बस्नेत घर नेर कलभर्ट निर्माण	नगर
३८	१४	भोजपुर बरपिपल नेर सोतामा कलभर्ट निर्माण	नगर
३९	१४	सञ्जु चौधरी घर नेर सोतामा कलभर्ट निर्माण	नगर
४०	१४	डबकपुर र पहली जोड्ने जयबहादुर घर नेर सोतामा कलभर्ट निर्माण	नगर
४१	१४	जनकपुर मन्दिर नेर सोतामा कलभर्ट निर्माण	नगर
४२	१४	घनश्याम बस्नेतको घर देखी अशोक चौधरीको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो कालोपत्रे	नगर
४३	१४	तोयानाथ के.सी.को घर नेर कलभर्ट निर्माण	नगर
४४	१४	डबकपुर देखी खौसापुर स्कूल हुदै कालु प्रसाद चौधरीको घर सम्म पक्की नाला सहित बाटो का	नगर
४५	१४	साविक डुरुवा वडा नं.८ मा डिप बोरिड	नगर
४६	१४	साविक डुरुवा वडा नं.९ मा सामुदायीक भवन निर्माण	नगर

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तुलसीपुर, दाङ
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१

गैर सरकारी संघ/संस्थाको प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम

USAID तयार नेपाल

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित बजेट रु.
१	आपतकालिन बन्दोबस्ती व्यवस्थापन तालिम	३२००००
२	विपद् व्यवस्थापनमा लैगिक दुर्व्यवहार तालिम	५०००००
३	विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि एप्सहरुको समिक्ष तथा अपडेट	५०००००
४	सिकाई आदन प्रदान तथा तयार नेपाल परियोजना समापन बैठक	१०००००
५	श्रवण विहिनको लागि सामाग्री तथा तालिमको व्यवस्था	६००००००
६	मनसुन पूर्वतयारी सम्बन्धि सिकाई तथा सफलताका कथा संकलन कार्यक्रम	५०००००
७	जोखिम संवेदनशिल भू-उपयोग योजना सम्बन्धी तालिम र भूमिका निर्धारण कार्यक्रम	५००००००
८	पूर्वाधारको मर्मत तथा सम्भार सम्बन्धि तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	२००००००
९	सामाजिक आर्थिक तथा वातावरणीय पक्ष सहितको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारी सम्बन्धि तालिम	२००००००
	जम्मा	२२७०००००
१	कमलपोखरीमा पुन पानी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५००००००
२	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम	१००००००००
	जम्मा	१२५००००००
१	बगर खेती कार्यक्रम	२०००००००
२	एग्रो फरेष्ट्री	२५००००००
	जम्मा	४५००००००
	नगरपालिका चौथो वर्षको कार्यक्रम निरन्तरता	
	संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि	
	विपद् पोर्टलमा जोखिम सम्वेदनशिल भूउपयोग योजनाको तथ्यांक समावेश गर्ने	
	बाढी पूर्व सूचना प्रणाली सुदृढिकरण	
	विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन स्वमूल्यांकन अनुक्रमणिका	
	जोखिम सम्वेदनशिल भूउपयोग योजना तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि प्रचार सामाग्री	
	वृक्षारोपन कार्यक्रम	
	निजी क्षेत्रलाई विपद् व्यवस्थापनमा सरिक गराउने कार्यक्रम	
	नव उद्यमी तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	
	फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम	

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका गैरसरकारी संस्थाहरुको २०८०/०८१ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट

क्र.सं.	गैरसरकारी संस्थाको नाम	प्रस्तावित बजेट रु.
१	अपांग समाज सुधार केन्द्र तुलसीपुर दाङ	५४५०००००
२	महिला पुनर्स्थापना केन्द्र(ओरेक)	१६३५०२०
३	राप्ती बहिरा संघ दाङ	२४६००००००
४	अपांग सेवा संघ दाङ	७१००००००
५	दलित सेवा संघ तुलसीपुर दाङ	९९२६६५
६	समाजमा वातावरणीय शिक्षाको विकास (सिड)	२९६६४६०
७	पर्यावरणीय दिगो विकास एवं अनुसन्धान केन्द्र दाङ	९४२०००००